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Prezydenci jak malowani 
Prawie 50 tysięcy złotych słupski Urząd 

Miejski zapłaci za wizerunki burmistrzów i 
prezydentów Słupska. Jeszcze przed sezo­
nem letnim w ratuszu otwarta zostanie Ga­
leria Portretów. Co ciekawe, obecny prezy­
dent Maciej Kobyliński  będzie miał dwa 
portrety... 

W sumie będzie blisko 30 obrazów olej­
nych. Na razie artysta - Henryk Klaja -
namalował dziesięć: - Są już wszyscy nie­
mieccy burmistrzowie, jest Bernatowicz, 
Mazurek, Wandzel i Kobyliński z wcze-

śniejszej kadencji - mówi Marek Sosnow­
ski, rzecznik prezydenta Słupska. Pomysł 
ma jednak wielu przeciwników: - Do dziś 
myślałem, że jest to żart, który nie przybie­
rze realnych kształtów. Komu to i na co? Sami 
sobie mamy pomnik budować? Zwłaszcza że 
w mieście na wszystko brakuje pieniędzy... -
mówi Zbigniew Rychły, radny Słupskiego 
Porozumienia Samorządowego. 

Na zd jęc iu :  portret Hansa Matthesa, 
pierwszego burmistrza Słupska (mag) 

Fot. Krzysztof Tomasik 

Oświadczenia majątkowe, czyli... 

Co poseł ma? 
Do końca kwietnia posłowie i samorzą­

dowcy mieli obowiązek złożyć swoje 
oświadczenia majątkowe. Do sekretariatu 
Marszałka Sejmu w terminie trafiły wszyst­
kie dokumenty od czwórki parlamentarzy­
stów reprezentujących ziemię słupską. 
Musieli oni ujawnić m.in. wysokość swoich 
oszczędności, dochodów i zaciągniętych 
kredytów. Majątek posłów stał się informa­
cją jawną. 

Do wczorajszego popołudnia na interneto­
wych stronach Sejmu zamieszczono tylko 
oświadczenie „najnowszej" słupskiej posłan­
ki Jolanty Szczypińskiej  z Prawa i Spra­
wiedliwości. Z oświadczenia majątkowego 
pani poseł wynika, że nie ma ona żadnych 
oszczędności ani kredytów W ubiegłym roku 
utrzymywała się z wynagrodzenia za prowa­
dzenie biura poselskiego PiS w Słupsku - ok. 
900 zł netto miesięcznie - oraz z renty cho­
robowej wynoszącej 665 złotych na rękę. J. 
Szczypińska mieszka w wykupionym miesz­
kaniu spółdzielczym o powierzchni 36 m kw. 
i wartości około 40 tys. złotych. 

W Internecie nie ma jeszcze oświadczeń 
pozostałych posłów. Zapytaliśmy ich więc 
sami, co wpisali w formularzu. Własnego 
mieszkania w ubiegłym roku dorobił się 
Robert Strąk z Ligi Polskich Rodzin. Lo­
kum w Gdańsku kosztowało go 164 tys. zło-

Masz pytanie tub problem? 
Napisz, zadzwoń do nas! 

SŁUPSK centrala 

M W H I  
W redakcji dyżuruje 
8.30-16.00 
IWONA STAROSTA 

tych. Na jego zakup poseł zaciągnął w ban­
ku kredyt mieszkaniowy o wartości 134 ty­
sięcy złotych. Jego oszczędności w tzw. ka­
sie mieszkaniowej wynoszą 83 tys. złotych. 
Nie ma auta i nie myśli o jego kupnie. 

Natomiast aż trzema samochodami dyspo­
nuje Władysław Szkop, poseł Socjaldemo­
kracji Polskiej. Jeździ na zmianę 8-letnim 
cinquecento, 4-letnią skodą octawią i 2-let-
nią toyotą yaris. Do spłacenia ma jeszcze 
jeden kredyt w wysokości 60 tys. zł zacią­
gnięty na remont domu i zakup toyoty. Po­
seł mieszka w 120-metrowym domu, jest też 
współwłaścicielem 40-metrowego mieszka­
nia. W oświadczeniu wymienia również 900-
metrową działkę rekreacyjną. Na koncie 
oszczędnościowym W. Szkop ma ponad 30 
tys. złotych. (13 tys. zł więcej niż rok wcze­
śniej). Utrzymywał się z uposażenia posel­
skiego - 133 tys. i diety - ponad 28 tys. zł 
rocznie. 

Jego do niedawna klubowy kolega J a n  
Sieńko miał w ubiegłym roku podobne do­
chody - 128 tys. zł uposażenia i 27,5 tys. die­
ty poselskiej. Od sześciu lat jeździ alfą romeo. 
-Ale chyba już pora zmienić auto na nowsze 
- przyznaje. W banku ma otwarty kredyt 
odnawialny do 19 tys. zł, a na koncie 45 tys. 
oszczędności (o 5 tys. więcej niż rok wcze­
śniej). J. Sieńko mieszka w szeregowym dom­
ku wycenionym na 166 tys. złotych, (nik) 

KROTKO 

• Rażąca kultura 
Rażące uchybienia wykryła 

NIK w słupskim Urzędzie Miej­
skim. Kontrola miała na celu 
sprawdzenie, jak wydawane są 
pieniądze publiczne na kultural­
ne placówki pozarządowe. Brak 
nadzoru nad realizacją dotowa­
nych przedsięwzięć, przyznawa­
nie pieniędzy organizacjom, któ­
rym się one nie należą, akcepto­
wanie wniosków, w których nie 
było wszystkich wymaganych in­
formacji - to tylko niektóre z 
zarzutów inspektorów NIK. 
Zdaniem Ryszarda Kwiatkow­
skiego, wiceprezydenta Słupska, 
któremu podlega kultura, nie są 
to istotne uchybienia. Innego zda­
nia jest opozycja: - To karygodne, 
że nikt nie nadzoruje wydawania 
publicznych pieniędzy. Winni 
muszą "się znaleźć - mówi To­
masz  Rosiński,  słupski radny 

(mag) 

Więcej na stronie 4 

Ostatnia 
„stara matura >1 

Dzisiaj o godz. 9 tegoroczni ma­
turzyści rozpoczną egzaminacyj­
ny maraton. Na początek czeka 
ich pisemna matura z języka pol­
skiego, jutro - z wybranego przed­
miotu, a później - część ustna. W 
liceach tegoroczny egzamin jest 
ostatnim zdawanym według sta­
rych zasad. W przyszłym roku 
uczniów czeka już nowa matura. 

W województwie pomorskim do 
matury przystąpi 26 tysięcy 
uczniów szkół młodzieżowych i pra­
wie siedem tysięcy w szkołach dla 
dorosłych. W Słupsku będzie to 
grupa 1650 młodych ludzi. Dzisiaj 
wszyscy trudzić się będą nad pra­
cą z języka polskiego. Jutro będą 
zdawać wybrany przedmiot. Naj­

większym powodzeniem cieszy się 
matematyka, którą w wojewódz­
twie pomorskim wybrało 41 proc. 
uczniów. 

- U nas matematykę zdaje 70 
osób, sporo uczniów wybrało języki 
obce, w tym 27 angielski. Historię 
zdaje 30 uczniów, a biologię 22. 
Zaledwie po kilka osób wybrało 
geografię, chemię i fizykę - mówi 
Krystyna  Danilecka-Woje-
wódzka,  dyrektor ILO w Słupsku, 
gdzie maturę zdaje 187 osób. 

Po części pisemnej maturzystów 
czeka kilkudniowy odpoczynek. 
Potem rozpoczną się egzaminy ust­
ne. Maturalny maraton zakończy 
się na początku czerwca, (sta) 

Czego spodziewają się dzisiaj 
maturzyści - czytaj na stronie 3 

Powielanie 
mobbingu 

O ponad 100 tysięcy złotych za cier­
pienia i utratę zdrowia będzie wal­
czyć przed słupskim Sądem Okręgo­
wym Bożena B.-O., inspektorka zwol­
niona z Izby Skarbowej. Poszkodo­
wana twierdzi, że stała się ofiarą 
mobbingu, a jego narzędziem... kse-. 
rokopiarka. 

W słupskim Ośrodku Zamiejsco­
wym Izby Skarbowej w Gdańsku Bo­
żena B.-O. była starszym inspekto­
rem. Wszystko zaczęło się, gdy dwa 
lata temu lecząca się w poradni aler­
gologicznej kobieta poprosiła praco­
dawcę, by wykluczył z jej obowiązków 
pracę przy kserokopiarce. Urządzenie 
znajdowało się w ciasnym pomieszcze-

niu bez wentylacji i wytwarzało niedo­
puszczalne dawki ozonu. Inspektorka 
twierdzi, że jej prośba wywołała „agre­
sję ze strony przełożonych, którzy groź­
bami zwolnienia z pracy i naciskiem 
próbowali zmusić ją do wycofania 
wniosku". Pracodawca wysłał ją też na 
badania lekarskie. Gdy okazało się, że 
nie może ona jednak pracować w po­
wielarni, przełożeni skierowali ją do 
wybranego przez siebie lekarza... or­
topedy Doktor wystawił zaświadcze­
nie korzystne dla pracodawcy. Po kil­
ku miesiącach stwierdzono, że Boże­
na B.-O. odmawia wykonywania obo­
wiązków i zwolniono ją z pracy. - By­
łam zrozpaczona - powiedziała nam 
Bożena B.-O. - Tkraz wiem, że dałam 
się stłamsić i zniszczyć zdrowie, bo dzi­
siaj cierpię na astmę. Dokuczano mi i 
zastraszano. Myśłę, że kogoś bołało to, 
że podnoszę swoje kwalifikacje i szyku­
ję się do awansu, (ber) 

n a  stronie 12 DOM 
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• Męka przez drogę 
Mieszkańcy Łękini w gminie 

Koczała mają dość przejeżdżają­
cych przez ich miejscowość TIR-
ów. - Droga jest wąska i kręta, a 
nasze domy z nią graniczą. Jest 
niebezpiecznie, hałaśliwie, pęka­
ją budynki. Żądamy obwodnicy -
mówią mieszkańcy wsi. Starosta 
człuchowski Aleksander Gappa 
odpowiada, że trwają,,prace kon­
cepcyjne" nad wytyczeniem ob­
jazdu. Dodaje przy tym, że sam 
nie wie, kiedy ruszy inwestycja. 

Więcej na stronie 6 

• Śmierć na drzewie 
W niedzielę o godz. 21.20 kie­

rujący fiatem palio 22-letni Le­
szek K. na zakręcie ul. Kłębow-
skiej w Lęborku zjechał z drogi i 
uderzył w przydrożne drzewo. 
Mężczyzna zginął na miejscu, a 
jego pasażer, 19-letni Jacek G., 
w stanie ciężkim został przewie­
ziony do szpitala. - Najprawdo­
podobniej przyczyną tragedii była 
zbyt duża prędkość. Pobraliśmy 
do badań krew obu mężczyzn, jed­
nak wyniki będą znane dopiero za 
dwa, trzy tygodnie - informuje 
A n d r z e j  Hachaj  z lęborskiej 
policji, (pio) 

• Pusty garaż 
45 tysięcy euro (ponad 200 tys. 

zł) wart był luksusowy volkswa­
gen bus należący do J o r g a  K. 
Niemiec wypoczywający w Nowę-
cinie koło Łeby zaparkował auto 
w garażu jednego z miejscowych 
hoteli. Złodzieje wyrwali jednak 
kłódkę, odpalili silnik i odjechali 
w nieznanym kierunku, (pio) 

Strach przed juwenaliami 
Po tragicznych wydarzeniach, 

jakie miały miejsce w Łodzi, wła­
dze Pomorskiej Akademii Peda­
gogicznej w Słupsku bardzo do­
kładnie przygotowują się do za­
pewnienia bezpieczeństwa swoim 
żakom. Słupskie juwenalia zaczy­
nają się w przyszłym tygodniu. 

Dzisiaj słupscy policjanci spo­
tkają się z pracownikami firmy 
ochroniarskiej ,,Jantar" oraz or-

ganizatorami imprezy, by omówić 
przygotowania do święta studen­
tów. Część zaplanowanych im­
prez już wycofano z kalendarium. 
- Większość z tych, które zostały, 
odbywać się będzie na terenie mia­
steczka akademickiego, dlatego o 
wiele łatwiej będzie przypilnować 
porządku - mówi J o l a n t a  Nit-
kowska-Węglarz,  rzecznik pra­
sowy PAP. - I choć do tej pory nie 
mieliśmy z tym problemu, to roz­

róby w Łodzi dają do myślenia 
organizatorom. 

Na juwenalia szykuje się też po­
licja. - Po wydarzeniach w Łodzi 
będziemy szczególnie wyczuleni na 
wszelkie sygnały dotyczące rozrób 
czy awantur - mówi Emil ia  Ada­
miec, rzecznik prasowy słupskiej 
policji. Juwenalia w Słupsku roz­
poczną się w środę 19 maja para­
dą studentów ulicami miasta i po­
trwają do piątku, (bsh) 

Poznańska w remoncie 
Ruszyły wczoraj prace moderni­

zacyjne na ul. Poznańskiej w Słup­
sku. - Wykonaliśmy już pomiary 
geodezyjne oraz wytyczyliśmy prze­
bieg kanalizacji deszczowej. Jezd­
nia jest zwężona do siedmiu me­
trów, ale ruch będzie odbywał się w 
obie strony - mówi Maciej Bed­
narz,  kierownik robót w firmie 
SKANSKA z Gdańska, która wy­
grała przetarg na prace. - Teraz 
zajmiemy się siecią ciepłowniczą, a 
na dalszym etapie kablami czy sie­
cią telekomunikacyjną i energetycz­
ną - dodaje. 

Przypomnijmy, że inwestycja 
warta jest 9,4 min złotych. Jej ko­
niec przewidziano na grudzień 
przyszłego roku. Do tego czasu kie­
rowcy muszą liczyć się z utrudnie­
niami. (mag) 

Fot. Krzysztof Tomasik 
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Członkowie komisji wyborczej siedzą na urnach na karty do głosowania, 
czekając przed lokalem wyborczym w mieście Cotabato. Ponad 43 miliony 
Filipińczyków wybierało wczoraj prezydenta i wiceprezydenta kraju, depu­
towanych do parlamentu, połowę składu Senatu oraz przedstawicieli we 
władzach lokalnych. PAP 

Polscy żołnierze 
zostaną w Iraku 

Minister obrony narodowej Je­
r z y  S z m a j d z i ń s k i  stwierdził, że 
obecna sytuacja w Iraku nie pozwa­
la na to, by Polska wycofała siły 
stabilizacyjne z Iraku. Ujawnił też, 
że istniały plany redukcji trzeciej 
zmiany kontyngentu w Iraku. Do 
tego także nie dojdzie i niemożliwe 
jes t  obecnie określenie, kiedy bę­
dzie to wykonalne. 

Polska chce za to szerszego zaan­
gażowania Organizacji Narodów 
Zjednoczonych i potwierdzenia 

mandatu sił stabilizacyjnych. Zda­
niem ministra Szmajdzińskiego 
powinno to uspokoić sytuację w Ira­
ku. Minister obrony wyraził nadzie­
ję, że odpowiednia rezolucja Rady 
Bezpieczeństwa ONZ zostanie przy­
jęta przed 30 czerwca, datą, po któ­
rej w Iraku władzę mają przejąć 
sami Irakijczycy. Obiecał też pomoc 
w zapewnieniu środków transportu 
i umożliwieniu szybkiego powrotu 
do Polski rannego w Iraku operato­
ra Telewizji Polskiej, (mro) 

Szczęśliwa pomyłka 
Pewien 60-latek z Sydney wysłał 

trzy kupony lotto, za każdym ra­
zem obstawiając te same numery 
i wygrał oczywiście potrójnie. Wy­
grana nie jest  może wielka - łącz­
nie niecałe 500 dolarów australij­
skich (około 350 USD), ale satys­
fakcja gracza jes t  i tak ogromna. 
Gdyby kupił tylko jeden kupon, 
wygrałby trzy razy mniej. Oprócz 
niego te same numery obstawiło 
jeszcze 19 osób. 

Mężczyzna kupił jeden kupon i 

10.05.2004 r. 

średni 

4,7538 
zmiana 

AMERYKAŃSKI 
średni zmianą 

1 Losowanie 
z poniedziałku 10.05 

MULTILOTEK 
8,12,15,16,17,19,25,32,34,41, 

42,44,47,53,60,63,67,69,77,79 

IWÓJ SZCZĘŚLIWY NUMEREK 
Losowanie I: 26, 32, 33, 45 
Losowanie II: 25 

Wygrane z soboty 8.05 
DUŻY LOTEK: I stopnia - brak, II -
4.535,30 zł, III -140,50 zł, IV -10,00 zł. 

EXPRESS LOTEK: I stopnia - brak, 
II - 1.432,30 zł, III - 47,70 zł. (ho) 

10.05.2004 r. 

wyjechał za miasto. Tam dopadły 
go wątpliwości, czy na pewno ku­
pił właściwy los na losowanie. Na 
wszelki wypadek poprosił przyja­
ciela o kupienie jeszcze jednego ku­
ponu na te same numery. Po po­
wrocie do domu dla pewności kupił 
kolejny los. - Tb same numery ob­
stawiliśmy trzykrotnie właściwie 
przez pomyłkę. Można to opisać tyl­
ko jako najszczęśliwszą pomyłkę, 
jaką kiedykolwiek popełniliśmy -
przyznał szczęśliwy gracz, (mro) 

• DO FALUDZY wjechał pierw­
szy amerykańsko-iracki konwój, 
który będzie patrolować miasto. Ib  
pierwszy konwój, jaki wjechał tam 
od czasu, kiedy kontrolę przejęli w 
mieście radykałowie sunniccy. 
Obecnie na mocy porozumienia z 
lokalnymi politykami miasto zaczy­
nają kontrolować Brygady Faludży, 
dowodzone przez byłych oficerów 
armii S a d d a m a  Husąjna.  (mro) 

DOJEŻDŻAMY 697-865-043. 

DOROTKA 0696-534-290. 

ELIKA 0508-475-649. 

FORD mondeo 1,6 gaz (1994). (094) 
3405-415. 

KIOSK na małą gastronomię lub 
inną działalność. 0-603-170-861. 

KUPIĘ citroena BX rozbitego lub w 
całości. Pilnie. 0888-299-548. 

MARKIZY tarasowe włoskie. „Orion" 
G n i e ź n i e ń s k a  43. 342-46-55, 
0606-72-66-29. 

OLIWECZKI. 0-694-850-459. 

POLO (1991) tanio. 312-04-47. 

TANIO! Escort (1986/1994) 1,3 gaz. 
(059)84-65-613, 0502-515-368. 

V W  golf 1 . 6 0  (1987)  5.200.  
0694-228-456. 

WYNAJMĘ garaż. Koszalin, Gąsz-
czak, 343-60-68. 

ZATRUDNIĘ doświadczoną kuchar­
kę odzaraz. 0502-653-346. 

* Jak doszło do tragedii? * Druga ofiara zamieszek 

Marsz przeciw przemocy 
23-letnia kobieta raniona w gło­

wę podczas sobotnio-niedzielnej 
nocy w czasie zamieszek na Jed­
nym z łódzkich osiedli akademic­
kich zmarła. To druga śmiertelna 
ofiara strzelaniny, w której zginął 
także 1 (Matek. Sztab prokurato­
rów próbuje natomiast ustalić, jak 
doszło do pomyłkowego wydania 
ostrej amunicji. 

Przypomnijmy, że do interwencji 
funkcjonariuszy doszło po tym, j a k  
w czasie trwających juwenaliów na 
osiedlu akademickim zjawiła się 
grupa chuliganów, która rozpoczę­
ła rozróbę. Po oddaniu sześciu 
strzałów okazało się, że w maga­
zynkach policyjnych pistoletów za­
miast  gumowych pocisków j e s t  
ostra amunicja. 

Dotychczasowy komendant Woje­
wódzkiej Komendy Policji w Łodzi 
podał się do dymisji. Jego miejsce 
zajął były komendant wojewódzki 
Policji w Olsztynie inspektor Janusz  
T k a c z y k  Od wczoraj pełni obowiąz­
ki nowego szefa policji w Łódzkiem. 

Specjalna komisja Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Admini­
stracji oraz sztab kilkunastu pro­
kuratorów próbuje ustalić, j a k  
mogło dojść do pomyłkowego wyda­
nia niewłaściwych naboi. Funkcjo­
nariusze, którzy rozpędzali tłum w 
miasteczku studenckim byli wczo­
r a j  przesłuchiwani. 

Na ulicy Piotrkowskiej odbył się 
marsz przeciw przemocy, gdzie na 
chodniku ułożono krzyż z palących 
się zniczy. Większość spośród kil­
ku tysięcy uczestników demonstra­
cji byli studentami łódzkich uczel­
ni. W pochodzie wzięli też udział 
przedstawiciele władz miasta oraz 
m.in. wiceszefowie MSWiA A n ­
d r z e j  B r a c h m a ń s k i  i T a d e u s z  
Matusiak.  Marsz przeciwko prze­

mocy skończyła msza w intencji 
ofiar w archikatedrze. Na trasie 
manifestacji nie było widać poli­
cjantów. Pilnowanie porządku po­
wierzono straży miejskiej. 

Władze miasta i przedstawiciele 
studentów domagają się zatrzymania 
winnych tragedii, a nie przypadko­
wych osób. Ich zdaniem, policja nie­
słusznie zatrzymała np. organizato­
ra studenckich juwenaliów, (mro) 

Najbliższa rodzina postrzelonego śmiertelnie studenta także uczestni­
czyła w marszu solidarności z ofiarami tragicznych wydarzeń, do któ­
rych doszło podczas juwenaliów w Łodzi. PAP 

Rośnie sprzedaż aut 
O prawie 45 procent wzrosła w 

naszym kraju w kwietniu sprzedaż 
nowych samochodów w porównaniu 
z tym samym okresem roku po­
przedniego. Wojc iech  Drzewiec­
ki,  szef firmy Samar, która zajmu­
j e  się obserwowaniem rynku samo­
chodowego, powiedział, że w ubie­
głym miesiącu sprzedaż nowych aut 
wyniosła blisko 46 tysięcy. Ostatnio 
tyle samochodów sprzedano w 
czerwcu 2000 roku. Na kwietniowe 
zakupy złożyły się - zdaniem Drze­
wieckiego - dwa czynniki. Pierwszy 

to obawy klientów o podwyżki cen 
po naszym wejściu do Unii Europej­
skiej, które według eksperta są j a k  
najbardziej uzasadnione, chociaż 
nie następują skokowo. Drugim 
czynnikiem, który wpłynął na 
wzrost sprzedaży samochodów w 
kwietniu, jest  zmiana przepisów o 
podatku VAT. - Nowe rozwiązania, 
które ostatnio weszły w życie, są nie­
korzystne dla przedsiębiorców, bo z 
ich punktu widzenia koszt zakupu 
auta znacząco wzrósł - wyjaśnił 
Drzewiecki, (mro) 

Nowy patron Portu Lotniczego Gdańsk Rębiechowo Lech Wałęsa wraz z sy­
nem Jarosławem przed budynkiem lotniska, które nazwano imieniem byłego 
prezydenta. Na frontowej ścianie terminalu lotniska odsłonięto nowe logo. 
Widnieje na nim autograf Wałęsy i napis „Gdańsk - Lech Walesa -Airport". PAP 

Tysiące 
bobrów 

Na Podlasiu zakończyło się wiel­
kie liczenie bobrów. Ustalono, że 
żyje tam dokładnie 11 tysięcy 525 
tych zwierząt. Wcześniej szacowa­
no, że bobrów jest  12-13 tysięcy. 

Bobry powodują wiele szkód rol­
nych i leśnych, doprowadzając do 
zalewania pól oraz podtapiania la­
sów i łąk. Dzięki przeprowadzonej 
akcji będzie można wyznaczyć miej­
sca, gdzie tych szkód jest  najwięcej. 
Docelowo chodzi o wypracowanie 
nowej strategii zarządzania popula­
cją bobrów. Do tego czasu będą kon­
tynuowane odłowy i przesiedlenia 
tych zwierząt. Zwierzęta mogą tra­
fić między innymi do Wigierskiego 
Parku Narodowego, którego symbo­
lem jest  właśnie bóbr. (mro) 

Bił i topił 
Prokuratura w Stalowej Woli wy­

stąpiła z wnioskiem o aresztowanie 
29-letniego J a n u s z a  C., który po­
bił 3-miesięcznego synka. -Dziecko 
trafiło do szpitala, nie zagraża mu 
utrata życia. Lekarz nie miał wątpli­
wości, że to pobicie. Wtedy matka, 
kryjąca dotychczas męża, wyjawiła 
wcześniejsze znęcanie się nad dzieć-

Obniżyć akcyzę 
Polska Izba Paliw Płynnych 

zwróciła się z wnioskiem do mi­
nistra finansów o znaczną obniż­
kę akcyzy na paliwa. Maciej Po-
wroźnik ostrzegł, że utrzymują­
ce się wysokie ceny paliw mogą 
hamować rozwój całej gospodar­
ki. 

Odszedł z PSL 
Minister zdrowia Wojciech 

Rudnicki zrezygnował z człon­
kostwa w Polskim Stronnictwie 
Ludowym. Zaznaczył, że jego 
powołanie do rządu Marka Bel­
ki odbyło się bez uzgodnień z 
kierownictwem PSL. Szef partii 
Janusz Wojciechowski oświad­
czył, że Stronnictwo nie uczest­
niczyło w tworzeniu nowego rzą­
du i teraz, po rezygnacji Rudnic­
kiego, ,,sytuacja jest czysta". 

Janik do jesieni 
Krzysztof Janik zapowiada, że 

zrezygnuje z szefowania Soju­
szowi Lewicy Demokratycznej 
jesienią. Jak zaznaczył, po rezy­
gnacji gotów jest nadal służyć 
radą swoim kolegom. 

Szybkie zupy 
Prawie 40 procent Polaków de­

klaruje, że spożywa zupy w 
proszku instant, z czego raz w 
tygodniu lub częściej raczy się 
nimi więcej niż co czwarty miesz­
kaniec naszego kraju - pokazują 
badania AC Nielsen. Prawie trzy 
czwarte zjadanych w Polsce zup 
w proszku to zupy przeznaczo­
ne do gotowania, a około jednej 
czwartej - błyskawiczne, zalewa­
ne jedynie wrzątkiem. 

Koniec wyborów 
Po trzech tygodniach głosowa­

nia dobiegły końca wybory do 
parlamentu indyjskiego. Według 
wstępnych danych rządząca ko­
alicja premiera Atala Beharl Vaj-
payeea może mieć kłopoty z 
uzyskaniem wyraźnej większości 
w parlamencie. Jego nacjonali­
styczna Indyjska Partia Ludowa 
może uzyskać od 248 do 279 
mandatów w 545-miejscowej 
izbie niższej parlamentu. 

Sztab oskarża 
Sztab generalny wojsk rosyj­

skich w Czeczenii oskarżył o zor­
ganizowanie zamachu w Gro­
źnym międzynarodowych terro­
rystów kierowanych przez Sza-
mila Basajewa i Asłana Ma-
schadowa, a także ich zagra­
nicznych protektorów, (mro) 

mi - poinformował Paweł Międlar 
z biura prasowego Komendy Woje­
wódzkiej w Rzeszowie. 

W marcu mężczyzna złamał no­
worodkowi rękę, a wcześniej na 
przełomie lutego i marca, próbował 
utopić w czasie kąpieli półtorarocz­
ną córkę. Dziecko uratowała inter­
wencja matki, (mro) 

Wypadek 
na przejściu 

Do wypadku doszło w Zielenie-
wie(gm. Koobrzeg). Kierujący fia­
tem uno zatrzymał się, aby przepu­
ścić przechodniów na przejściu dla 
pieszych. W tym czasie w tył fiata 
uderzył niemiecki autobus. Kie­
rowca i 9-letnie dziecko z fiata uno 
trafiły do kołobrzeskiego szpitala. 

Nieuwaga dziecka 
Ośmioletnia dziewczynka ze zła­

manym obojczykiem trafiła na od­
dział chirurgii kołobrzeskiego szpi­
tala. Dziecko niespodziewanie 
wtargnęło na jezdnię w pogoni za 
piłką. Kierujący samochodem oso­
bowym nie zdążył zahamować i 
dziewczynka uderzyła w bok auta. 

Złodzieje zatrzymani 
Kołobrzescy policjanci zatrzymali 

dwóch młodych mężczyzn, którzy 
po wybiciu szyby w samochodzie 
marki Subaru ukradli radioodtwa­

rzacz Pionier. Właściciel oszacował 
straty na 675 złotych, (abu) 

Śmierć rowerzysty 
W niedzielę ok. godz. 14.40 jeden 

z mieszkańców Klępczewa powia­
domił policję, że przy drodze grun­
towej, która na skróty prowadzi do 
Świdwina, leży martwy rowerzy­
sta. Na miejsce przyjechało pogoto­
wie. - Lekarz stwierdził zgon, ale 
nie ustalono jeszcze przyczyny 
śmierci 48-letniego Zbigniewa A. -
mówi Z e n o n  A t r a s ,  komendant 
świdwińskiej policji. - Wykaże to 
sekcja zwłok. Na razie najbardziej 
prawdopodobnym wydaje się, że 
mężczyzna spadł z roweru tak nie­
fortunnie. (ing) 

Rower odjechał 
Rower górski marki Giant o nu­

merze fabrycznym GZ3W1716W-
FSJ ukradł nieznany sprawca z 
korytarza Domu Studenckiego 
przy ul. Spacerowej w Słupsku. 

Poszkodowana studentka wyceni­
ła straty na 330 złotych. 

Nauczycielka bez torebki 
Nieznany osobnik ukradł z gabi­

netu Szkoły Podstawowej w Łebie 
torebkę z dokumentami, kartą 
bankomatową i pieniędzmi na 
kwotę 200 złotych. Należała ona do 
nauczycielki, która na chwilę wy­
szła z pomieszczenia. 

Popalą 
Na 14 tys. zł wycenił straty wła­

ściciel sklepu przy ul. Stryjewskie-
go w Lęborku, do którego włamali 
się złodzieje. Do środka dostali się 
przez wycięcie krat  i wybicie szy­
by, a ze środka ukradli telefon ko­
mórkowy oraz papierosy, (pio) 

Skok na studzienki 
Białogardzcy policjanci zatrzyma­

li 40-letniego J a n a  D. i 37-letniego 
J e r z e g o  C. za kradzież dwóch po­
kryw od studzienek kanalizacyj­
nych. Obaj mężczyźni byli pijani. 
Łup wyceniono na 290 złotych. 

Areszt za włamania 
Sławieńscy policjanci zatrzyma­

li trzech mieszkańców gminy Ma-

lechowo, którzy są podejrzani o 
włamania do mieszkań oraz kra­
dzieże z terenu prywatnych pose­
sji. Mężczyźni, w wieku 20-25 lat, 
działali na terenie malechowskiej 
gminy. Udowodniono im osiem 
włamań. Trafili na dwa miesiące 
do aresztu, (mas) 

Nocą 
po kosiarkę 

W nocy z niedzieli na poniedzia­
łek włamywacze dostali się do po­
mieszczeń gospodarczych prze­
twórni ryb w Niemierzynie. Spraw­
cy skradli kosiarkę do trawy o war­
tości 1 tys. złotych, (kb) 

Elektrozłodzieje 
Do zuchwałej kradzieży doszło w 

ubiegły weekend w Czarnowęsach 
w gminie Białogard. Do stojącego 
tam potężnego kontenera włamali 
się złodzieje i skradli sporo drogich 
i ciężkich elektronarzędzi. Jak  uda­
ło im się włamać tak niepostrzeże­
nie i wynieść wszystko niezauwa­
żalnie, pozostanie ich tajemnicą. 
Straty oszacowano wstępnie na 13 
tys. złotych. (qba) 

22.962,7 -2,91% 

OBROTY  443,9 min zł 

w górę 
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Na elektryczne pastuchy czekaliśmy miesiącami. I nic... 

Wieś pod napięciem (2) 
Nasz czwartkowy artykuł o wsi 

Czarnkowie (gm. Połczyn Zdrój) 
wywołał natychmiastową reakcję 
burmistrza, łowczego ze Smoł-
dzięcina i policji. Wszyscy przez 
prawie rok udawali, że problemu 
nie ma... W czwartek pisaliśmy o 
karygodnej praktyce podłączania 
prądu o napięciu 230 V do ogro­
dzeń okalających pola uprawne w 
tej i sąsiednich wsiach. W ten spo­
sób - Ignorowani przez łowczego 
i burmistrza - rolnicy „radzą so­
bie" z dzikami systematycznie 
niszczącymi Im pola uprawne. 

Sprawdziliśmy, co po tygodniu 
zrobiono w tej sprawie. 

- 7Tekst pokazał się w czwartek. 
W sobotę dostałem elektrolizator,; 

czyli bezpieczny dla zwierząt i ludzi 
elektryczny „pastuch" - cieszy się 
Zbigniew płaszczyk  z Czarnko-
wia. - Inni też mają lada dzień 
dostać. Czekaliśmy na nie miesią­
cami. Inic.... Dodaje, że u rolnikpw 
interweniował już dzielnicowy. 

- W ciągu tygodnia, najwyżej 
dwóch, rozdamy jeszcze cztery elek-
trolizatory rolnikom z Czarnkowia 
- dodaje K a z i m i e r z  Giz ińsk i ,  
łowczy z Koła Łowieckiego „Oręż" 
w Smołdzięcinie. Łowczy, na prze­
mian z burmistrzem Połczyna 
Zdroju, do dziś przypisują sobie 
winę za to, co działo się we wsi. 
Sprawa ma trafić do prokuratury. 

- Wysłałam na wieś policję, która 
ma potwierdzić zagrożenie i po­
wstrzymać to niebezpieczne zjawi­

sko - informuje Barbara Nowak, 
burmistrz Połczyna Zdroju. -Ponie­
waż do tego czasu nie wpłynęło do 
mnie pisemne oświadczenie łowcze­
go Kazimierza Gizińskiego, przy­
mierzam się do złożenia zawiado­
mienia do prokuratury o sprowoko­
waniu przez Koło Łowieckie „Oręż" 
sytuacji zagrażającej życiu ludzi. Bo 
to Koło Łowieckie „przegięło". Ma 
nie tylko zarabiać na polowaniach 
na dziki, ma też przed nimi chronić 
mieszkańców, płacić za szkody, któ­
re dziki wyrządzają. Jeśli trzeba, 
myśliwi mają stróżować we wsi! 
Koło ma robić wszystko, by rolnicy 
nie byli zmuszeni do takich praktyk! 

B. Nowak dodaje, że urzędnicy 
przeanalizują łamaną przez koło 
procedurę przyznawania odszkodo­

wań. Przyjrzą się też przyznawa­
nym poszkodowanym kwotom. 

Urząd Miasta i Gminy w Połczy­
nie też nie jest  bez winy. Zbagate­
lizował problem. W lipcu 2003 r. do 
urzędu wpłynęło pismo łowczego K. 
Gizińskiego powiadamiające o 
praktykach zagrażających życiu 
mieszkańców i myśliwych. Wice­
burmistrz wysłał pismo do sołtysa 
wsi w Czarnkowiu, nakazujące in­
terwencję, powiadomił policję. Nie 
wyegzekwował jednak poprawy. 
Nie sprawdził też, czy właściciele 
okolicznych pól zostali objęci wy­
starczającą opieką koła. 

Pani burmistrz Połczyna Zdroju 
zapowiada, że tym razem problem 
zostanie rozwiązany. 

MARTA PISERA 
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Zakaz 
opuszczania 
Unii? 

Uciekającym przed wymiarem 
sprawiedliwości nasze wejście 
do wspólnej Europy podwójnie 
otworzyło granice. Dla podejrza­
nych z zakazem opuszczania kra­
ju paszporty, które zatrzymała Im 
prokuratura lub sąd, nie stanowią 
już przedmiotu pożądania. Wy­
starczy dowód osobisty I... nie­
uwaga straży granicznej, by „furt­
ka" w przepisach stała się bramą 
wolności. 

Mimo że jesteśmy już w Unii, 
Kodeks postępowania karnego na­
dal pozwala odebrać paszport albo 
zakazać jego wydania osobie, któ­
ra go nie posiada. Przepis ten wła­
śnie stracił sens. 

- Nie są mi znane przypadki, by 
ktoś z oskarżonych już to wykorzy­
stał - mówi sędzia K r z y s z t o f  
Ciemnoczołowski ,  wiceprezes 
Sądu Rejonowego w Słupsku. -Za­
trzymanie paszportu było uzupeł­
nieniem zakazu opuszczania kraju. 
Th raz zabrakło tego środka i prak­
tycznie każdy może sobie wyjechać. 
Jednak, jeśli sąd dowie się o tym, 
może zastosować areszt i wydać 
międzynarodowy list gończy. Myślę, 
że teraz międzynarodowe poszuki­
wania będą skuteczniejsze. I łatwiej 
będzie zatrzymać kogoś w Berlinie 
niż w Warszawie... 

Na co więc może liczyć sprawiedli­
wość, by śledztwa i procesy nie zna­
lazły się w martwym punkcie? -Na 
zmianę przepisów i straż graniczną, 
bo o każdym zakazie jest ona powia­
damiana. Przecież istnieje kontrola 
granic. Ale... - waha się Tomasz 
Walendziak,  zastępca słupskiego 
prokuratora rejonowego, (ber) 

Papier i jedwab 
- Nogi nam się trzęsły, kubiki, z których ustawio­

no wybieg rozjeżdżały, ale debiut w roli modeli mamy 
za sobą - mówili młodzi słupszczanie działający w 
słupskim ośrodku teatralnym „Rondo" po udziale w 
pokazie mody zatytułowanym „Ma być dobrze". Na 
wybiegu zaprezentowali oni stroje dwojga projektan­
tów, których kostiumy, styl pracy i materiał całko­
wicie się różnią. Widzowie mogli więc podziwiać 
ekscentryczne ubiory uszyte z... papieru przygotowa­
ne przez Ludomira  Franczaka  oraz zwiewne, je­
dwabne kreacje Natalii Buki,  Białorusinki od kil­
ku lat mieszkającej w Słupsku. N. Buka sama szyje 
swoje kostiumy z najszlachetniejszej tkaniny i w 
dodatku sama j e  maluje. Natomiast L. Franczak 
używa w swej pracy specjalnego papieru, który moż­
na prać w pralce, a stroje opatruje różnymi komuni­
katami społecznymi, (nik) 

Fot. Krzysztof Tomasik 

Elżbieta Korczyńska Sachs, 
która pełniła dotychczas obo­
wiązki dyrektora generalnego 
Zachodniopomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Szczecinie, 
wygrała konkurs ogłoszony na to 
stanowisko. Dodajmy, że kon­
kurs ogłosił szef Służby Cywilnej. 
E. Korczyńska-Sachs była wcze­
śniej sekretarzem w koszaliń­
skim ratuszu. Na początku ka­
dencji tego samorządu, gdy wła­
dzę w mieście objęła prawica, 
przeszła do pracy u wojewody 
zachodniopomorskiego. 

Ukończyła wydział prawa i ad­
ministracji na Uniwersytecie Ja­
giellońskim. Pracowała też m.in. 
w Urzędzie Miejskim w Szczecin­
ku oraz w dawnym Urzędzie Wo­
jewódzkim w Koszalinie, (mas) 

Małe mieszkania 
48*58 m kw. 
Biura, usługi 
4Zf53 m kw. 

ul. Odrodzenia 
ul. Batalionów Chłopskich 

PBOiUl Piotr Flens Koszalin 
tel. (094) 347-47-14 

KB-543p 

Kto odda 
pieniądze? 

- W listopadzie kupiłem dla 
swojej firmy samochód marki Sko­
da - mówi Marcin Czelewicz  z 
Białogardu. - Abym mógł otrzy­
mać atest samochodu ciężarowe­
go, dealer zabrał mi jeden fotel, 
wstawił kratkę. Za to zapłaciłem 
2 tys. złotych. Teraz okazuje się, że 
mój samochód nie jest już ciężaro­
wy, bo zmieniły się przepisy. Czy w 
związku z tym ktoś mi odda te 2 
tys. złotych? (bog) 

W Stolnie 
można, 

u nas nie 
- Mam przed sobą fakturę za olej 

napędowy z piątego maja tego roku 
ze stacji Texas w Stolnie koło Che­
łmna - mówił Czesław Drabent. 
- Czytam: litr oleju napędowego 
2,99 i szlag mnie trafia! Tb nie jest 
o kilka groszy taniej niż u nas, jak 
piszecie, tylko dokładnie o 30 gro­

szy mniej, czyli niemal 10 procent! 
Dlaczego olej i paliwo mogą być w 
Stolnie o 10 procent tańsze, a w 
Koszalinie nie? (ab) 

Zagrożenie 
w sieci 

- Środki masowego przekazu 
przestrzegają dzieci przed zawiera­
niem kontaktów przez Internet. A 
ja jestem szczęśliwym nabywcą te­
lefonu komórkowego. Przypad­
kiem wcisnąłem jakąś funkcję, 
chyba gadu - gadu, i nieświado­
mie stałem się członkiem grupy 
dyskusyjnej zajmującej się temata­
mi erotycznymi. Okazuje się, że to 
samo środowisko, które działa w 
Internecie, działa też w sieci tele­
fonii komórkowej. Po kilku dniach 
dostałem telefon od pana, który 
chciał się ze mną umówić... Krót­
ko mówiąc, chciałbym zwrócić 
uwagę rodziców, którzy kupują 
swoim nieletnim pociechom ko­
mórki, na zagrożenia czyhające w 
sieci. Tu też są narażeni na kontak­
ty z podejrzanym środowiskiem -
mówi J a n u s z  Witkowsk i  z Ko­
szalina. (mas) 

Tłok na Bałtyku 
Polska Żegluga Bałtycka w Kołobrze­

gu wystawiła na sprzedaż prom „Sile­
sia", zbudowany w 1979 r. w Szczeci­
nie, mieszczący ponad 900 pasażerów 
i 26 dużych ciężarówek. Nie jest to „zwi­
janie" bandery przez armatora koło­
brzeskiego, ale wymiana statku duże­
go na jeszcze większy „Silesia" jest stat­
kiem sprawnym, spełnia ostre wyma­
gania w zakresie bezpieczeństwa żeglu­
gi, jakie obowiązują tylko na Bałtyku 
Wraz z promem „Kahleberg" pływa na 
linii Świnoujście - Ystad. 

- Odzew rui ogłoszenie jest znaczny -
mówi Grażyna Bąk, członek zarządu 
i dyrektor żeglugowy PŻB. - Prom 
sprzedamy jednak dopiero wtedy; gdy 
znajdziemy odpowiedni statek, który 
zastąpi,,Silesię". 

Chodzi o prom mieszczący podobną 
liczbę pasażerów jak „Silesia", ale ze 
znacznie obszerniejszym pokładem dla 
samochodów osobowych i ciężarówek. 

- Na Bałtyku rośnie zapotrzebowa­
nie na przewóz ciężarówek - mówi dy­
rektor. - Ikraz, gdy znikły bariery cel­
ne, wzrośnie wymiana między Europą 
Środkową i Skandynawią. Przystoso­
wujemy więc naszą flotę do tendencji do­
minujących na rynku bałtyckim 

W PZB podkreśla się, że ładunków 
przybywa na wszystkich liniach. Przy­
kładem może być połączenie Świnouj­
ście - Kopenhaga, gdzie w marcu dwu­
krotnie skierowano prom „Kahleberg" 
(mieszczący 45 ciężarówek), by rozła­
dować tłok na przystani polskiego ar­
matora. (n) 

Gombrowicz 
i Unia Europejska? 

Rozpoczyna się matura. Jak zwykle abiturientom towarzyszą 
ogromne emocje. To w końcu jeden z najważniejszych w ich życiu 
egzaminów. Dziś maturzyści w galowych strojach stawili się w swo­
ich szkołach. Punktualnie o dziewiątej przystąpią do egzaminu pi­
semnego z języka polskiego. Wczoraj zapytaliśmy ich, jakich tema­
tów oczekują. Na ile sprawdziły się przewidywania, będziemy mo­
gli przekonać się po południu, kiedy tematy tegorocznej matury nie 
będą już tajemnicą. 

Magdalena L u h m  z V LO w Słupsku: - Na ża­
den konkretny temat się nie nastawiam. Najchęt­
niej pisałabym o motywie moralności, bo to naj­
bardziej mi odpowiada. Mógłby być też motyw 
cierpienia albo władzy. Inni obstawiają Gombro­
wicza, bo mamy rok gombrowiczowski. Sporo osób 
nastawia się na Unię Europejską, ale wątpię, żeby 
była, bo trudno znaleźć jakieś odniesienia w utwo­
rach literackich. Może ewentualnie jakiś motyw 
państwa. Niektórzy stawiają na terroryzm. Nie 
narzekałabym, gdyby związany z tym temat po­
jawił się na maturze. 

Oliwia  Bruda,  Centrum Kształcenia Usta­
wicznego im. Emilii Gierczak w Kołobrzegu: -
Spodziewamy się Gombrowicza oraz tematu z 
Unii Europejskiej. Osobiście nastawiam się na 
temat miłości i patriotyzmu w literaturze. Bardzo 
boję się pisemnego języka polsk iego. Wystarczy bo­
wiem zrobić trzy błędy ortograficzne i po maturze. 
Jako dodatkowy przedmiot wybrałam geografię. 
Tu można spodziewać się wszystkiego. Mogą być 
na przykład tematy związane z trzęsieniami zie­
mi i wulkanami. 

A n n a  Kaczmaryk,  Zespół Szkół Ogólnokszta­
łcących w Miastku. -Na szkolnej giełdzie tema­
tów wygrywa Unia Europejska, terroryzm, II woj­
na światowa. Szczególnie o tym pierwszym wszy­
scy mówią. Mówi się także o Gombrowiczu, bo ten 
rok jest jemu poświęcony. Osobiście myślę, że nic 
z Gombrowicza na maturze nie będzie. Tak w ogó­
le to starałam się przygotować z wielu tematów, 
bo często jest tak, że pewniaków na egzaminie nie 
ma... 

Patryc ja  J a w o r s k a  z II 
LO im. W. Broniewskiego w Koszalinie - Mam 
nadzieję, że pojawi się temat o obronie pamiątek 
narodowych i o walce o ojczyznę. Ten temat byłby 
uzasadniony z racji przystąpienia Polski do Unii 
Europejskiej. Czy się boję? Owszem, trochę się stre­
suję. Z drugiego przedmiotu pisemnego - z języ­
ka rosyjskiego -jestem zwolniona dzięki temu, że 
zostałam finalistką olimpiady. 

Radosław S z y m c z y k  z 
Zespołu Szkół im. Stanisła­

wa Staszica w Świątkach koło Szczecinka: - Nie 
nastawiam się na jakiś konkretny temat. Uczyłem 
się każdej epoki, od antyku po współczesność. Li­
czę, że dzięki temu na egzaminie nie będzie zasko­
czenia. Najbardziej odpowiadałaby mi jednak 
współczesność. Sądzę, że będzie pytanie przynaj­
mniej pośrednio związane z Unią Europejską. Nie 
będę ukrywał, że ważne będzie też losowanie 
miejsc oraz to, kto oceni pracę. Jeden nauczyciel 
lubi bowiem dużo cytatów, a inny więcej własne­

go tekstu. 

A d a m  Nielek, LO im. Stefana Czarnieckiego w 
Człuchowie: - Najczęściej wymieniane są dwa te­
maty>, które mogą się pojawić na egzaminie z języ­
ka polskiego. Pierwszy związany jest z obchodzo­
nym rokiem Gombrowicza, a drugi z naszą akce­
sją do Unii Europejskiej. Thn mógłby brzmieć „Ja­
kie utwory polskiej literatury poleciłbyś swoim ró­
wieśnikom z krajów Wspólnoty i dlaczego". Myślę 
jednak, że nie trafi się ani ten pierwszy, ani ten dru­
gi. Trzeba być przygotowanym na wszystko... (red) 

Czytaj nas także w Internecie: 
www.gioskoszalinski.com.plwww.glosslupski.com.pl 

http://www.gioskoszalinski.com.plwww.glosslupski.com.pl
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Chrzest słupskiego Kiwanlsu 

Klub Słupia międzynarodowego stowarzyszenia „Kiwanis", które 
niesie bezinteresowną pomoc bliźnim, szczególnie dzieciom, jest  jed­
nym z ponad 8600 działających w 83 krajach świata. Powstał w ubie­
głym roku, a swój chrzest miał w minioną sobotę. 

Do Słupska przyjechali holenderscy działacze stowarzyszenia oraz 
trzech prezydentów „Kiwanisu" w Polsce: były - J a c e k  Sobocińsk i  
z Gdańska, obecny - K a z i m i e r z  Cies ie lski  z Poznania i przyszły -
Marek Szaretaz  Bydgoszczy. W sobotę prezydent klubu Słupia Wan­
d a  R o l i r a d  otrzymała od nich flagę stowarzyszenia i dzwon, który 
jest  jego symbolem. Słupski klub opiekuje się m.in. chórem „Kante-
le" z I Liceum Ogólnokształcącego oraz Ośrodkiem Szkolno-Wycho­
wawczym w Słupsku. Dzieci z tego ośrodka szyją laleczki-przytulan-
ki „Kiwanis", które działacze stowarzyszenia przekazują małym pa­
cjentom ze słupskiego szpitala. Dwudniowe uroczystości „Kiwanisu" 
w Słupsku zakończył bal charytatywny, z którego dochód oraz czek 
na 1 tys. euro podarowany przez Holendrów traf i  do dzieci z Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego oraz „Kanteli". (LL) 

N a  z d j ę c i u :  przekazanie flagi i dzwonu 
Fot. Krzysz to f  Tomasik  

Muzeum w fotografii 
„Fotografie muzealnych wystaw" to tytuł nowej wystawy, którą od 

dzisiaj podziwiać można w słupskiej Herbaciarni. Przygotowano j ą  z 
okazji 80-lecia muzealnictwa w Słupsku. - Na wystawie prezentuje­
my fotografie z muzealnych wystaw przygotowanych przez słupskie 
muzeum w latach 1960-2000. Przypominamy wystawy, które cieszyły 
się dużą oglądalnością, miały ciekawą aranżację i scenariusz. Foto­
grafie pokazują też ludzi pracujących w muzeum, ale także ludzi bli­
sko z muzeum związanych - mówi Mieczysław Jaroszewicz,  dyrek­
tor Muzeum Pomorza Środkowego w Słupsku. 

Ekspozycja dostępna będzie do końca maja. (mag) 

Oznakuj rower 
Jeśli jeszcze nie masz oznakowanego roweru - to teraz masz taką 

szansę. Słupska policja czeka - w środę w Komendzie Miejskiej przy 
al. 3 Maja 1 blok „B" w godz. 15.30 - 1 8 ;  w czwartek w I Komisariacie 
Policji przy ul. Reymonta 7 w godz. 15.30 - 18; w sobotę i niedzielę 
na placu Zwycięstwa w godz. 12-15. (pio) 

Pogotowie Ratunkowe - 999, Straż 
Pożarna - 998, Policja - 997, Pogoto­
wie Wodociągowe - 994, Pogotowie 
Ciepłownicze - 993, Pogotowie Ga­
zownicze - 992, Pogotowie Energe­
tyczne- 991, Biuro Numerów- 913, In­
formacja LOT - 9316, Informacja Pasz­
portowa- 9575, Poradnia Młodzieżo­
wa i Rodzinna - Słupsk, al. Sienkiewi­
cza 16, tel. 840-07-70, Biuro Porad 
Obywatelskich - ul. Lutosławskiego 33, 
w pon. 13-15, w środy 12-15, Poradnia 
dla uzależnionych, Słupsk tel. 
842-30-33 wew. 42, Informacje o AIDS 
- 958, Pogotowie Stomatologiczne 
(prywatne) - Niepubliczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej „Medicus",Słupsk, 
ul. Piłsudskiego 16 B, tel. 845-62-22, 
Przedsiębiorstwo Pogrzebowe „Ate­
na" - własna chłodnia, Koszalin, ul. 
Gnieźnieńska 53 A, (094)340-36-36; 
0-608-214-542, Dom Pogrzebowy 
„Wrotniewscy" (d. Charon) - własna 
chłodnia, tel.(094)343-25-13 

Telefon Zaufania 
Słupsk - 842-42-78 
Ustka-814-58-88 

Straż Miejska 
Słupsk - 986, 843-32-17 
Ustka-814-67-61 

Informacja PKP i PKS 
Słupsk: PKP 94-36, PKS 842-42-56 
Ustka: PKP 814-47-08 

Pogotowie Drogowe 
Słupsk: 981,842-79-40 
Ustka: 506-150-752, 847-11-09 

Informacja Turystyczna 
Słupsk-842-07-91 
Ustka-814-99-26 

Pogotowie Weterynaryjne 
Słupsk - ul. Armii Krajowej 29, tel. 

842-26-31 (czynne 24h) 

Słupsk -,,Ratuszowa" ul. Tuwima 
4, tel. 842-49-57 

Ustka - ,,Herba Vitae" ul. Grun­
waldzka 16c/1, tel. 814-70-48 

Słupsk - „Milenium" - sala A -
„Pasja" godz. 15.30 i 18, „Starsky i 
Hutch" - godz. 20.30 

„Rejs" - nieczynne 
Ustka - „Delfin" - nieczynne 

Słupsk: Teatr Impresaryjny - nie­
czynny 

Teatr Lalki „Tęcza" - ,,Kopciu­
szek" godz. 9 i 11 

Teatr „Rondo" - nieczynny 

TREŚĆ OGŁOSZENIA 

NIK w kulturze 

P r o m o c t a  o g ł o s z e ń  d r o b n y c h !  

Brak nadzoru nad realizacją do­
towanych przedsięwzięć, przy­
znawanie pieniędzy organiza­
cjom, którym się one nie należą, 
akceptowanie wniosków, w któ­
rych nie było wszystkich wymaga­
nych informacji - to tylko niektó­
re z uchybień, które wykryli In­
spektorzy Najwyższej Izby Kon­
troli w słupskim Urzędzie Miej­
skim. - Sprawa jest Jut zamknię­
ta. Dostaliśmy zalecenia pokon­
trolne I się do nich zastosowali­
śmy - usłyszeliśmy w Wydziale 
Kultury I Sportu słupskiego ratu­
sza. 

NIK sprawdzała j a k  wykorzysty­
wane są  pieniądze publiczne na 
dotację organizacji pozarządowych 
w dziedzinie kultury. Kontrola ob­
jęła lata 2001-2003. Okazuje się, 
że w słupskim ratuszu nie sprawo­
wano żadnej kontroli nad wykorzy-

stywaniem dotacji! W protokole 
NIK czytamy, że „udzielano dotacji 
podmiotom, które nie rozliczyły się 
w umownym terminie z poprzed­
nich dotacji". Organizacje takie po­
winny być wykluczone z możliwo­
ści dofinansowywania przez 3 lata. 
Tymczasem w 2002 roku otrzyma­
ły one ponad 144 tys. złotych. Za­
rzutów było więcej. W 11 przypad­
kach brakowało zapisu o szczegó­
łowym zakresie dotowanych przed­
sięwzięć. Łączna kwota dotacji 
przyznanych na podstawie takich 
niepełnych umów wyniosła 239 
tys. złotych. Kolejne zarzuty, o któ­
rych czytamy w protokole NIK, to: 
przekazywanie dotacji celowych w 
trakcie lub po wykonaniu zadania, 
naruszanie zasad jawności przy 
udzielaniu dotacji czy akceptowa­
nie wniosków niezawierających 
wszystkich danych wymaganych 
przez uchwały Rady Miejskiej. O 

wyjaśnienia poprosiliśmy rzeczni­
k a  prezydenta Słupska M a r k a  
S o s n o w s k i e g o .  Ten jednak ode­
słał nas do D a n u t y  Lipsk ie j ,  za­
stępcy dyrektora Wydziału Kultu­
ry i Sportu. Ta z kolei, tłumacząc, 
że nie zna szczegółów, skierowała 
nas do B a r b a r y  T a r a s i u k ,  in­
spektora ds. kultury: - Stowarzy­
szenia zostały zobowiązane do 
przedstawienia dokładnych opisów 
zadań - ilości koncertów czy nakła­
du wydawnictwa. W przyszłości 
środki finansowe będą uruchomio­
ne po podpisaniu umów zgodnie z 
zasadami. Opóźnienia stowarzy­
szeń w rozliczeniach także zostały 
już wyjaśnione. Wynikały one z póź­
niejszego przekazywania środków 
przez innych sponsorów. 

Wiceprezydent Słupska Ry­
s z a r d  K w i a t k o w s k i ,  któremu 
podlega kultura, nie miał nam nic 
do powiedzenia na ten temat: - Na­

wet nie pamiętam zarzutów NIK-u. 
Świadczy to o tym, że nie \były to 
znaczące uchybienia, (mag) 

Tomasz Rosiński, 
słupski radny nieza­
leżny, członek Komi­
sji Kultury, Sportu i 
Oświaty: - Karygodne 
jest to, że nie ma żad­
nej kontroli nad wy­
dawaniem publicznych pienię­
dzy Niedopuszczalne jest także 
przyznawanie pieniędzy placów­
kom, które jeszcze nie rozliczyły 
się z poprzednich do tacji. To tak, 
jakby przyznawać je na kredyt. 
Nie wiedząc, jak rozdysponowa­
ne zostały poprzednie pieniądze, 
dawane są im kolejne. Pieniądze 
publiczne poszły, a winnych jak 
zwykle nie ma. Trzeba ich zna­
leźć i sprawę wyjaśnić. 

Drożej, ale na dłużej 
Słupscy drogowcy remontują ulicę 

zą ulicą. Wraz z odnowioną na­
wierzchnią pojawiają się również na 
fiowo malowane linie poziome na 
jezdni. - W niektórych miejscach sto­
sujemy masę termoutwardzalną, któ­
ra jest bardziej wytrzymała od zwy­
kłej farby - mówi Wiesław Kurtiak, 
dyrektor Zarządu Dróg Miejskich w 
Słupsku. Nowa metoda znakowania 
jest trzy razy droższa od tradycyjnej, 
jednak jej  zaletą jest większa wytrzy­
małość i odporność na ścieranie. 

- Mogą wytrzymać nawet trzy, 

cztery lata, podczas gdy zwykła far­
ba przetrwa zaledwie jeden sezon -
wyjaśnia  Wiesław Kurt iak .  

Ze względu na wysokie koszty 
masa  termoutwardzalna będzie 
zastosowana tylko na nowych na­
wierzchniach, m.in. na ul.'Jagiełły 
czy Poznańskiej. W pozostałych 
miejscach drogowcy używają zwy­
kłej farby o charakterystycznym 
pieczarkowym zapachu. 

W tym roku malowanie znaków 
poziomych w Słupsku kosztować 
będzie 300 tysięcy złotych, (man) 

Ukradł i podpalił 
Policja poszukuje sprawcy, który 

w nocy z soboty na  niedzielę w 
Słupsku na terenie ogródków dzia­
łkowych przy ulicy Gdańskiej wła­
mał się do altany i ukradł rower 

górski, butlę gazową oraz zegar 
ścienny. 

Następnie podpalił domek powo­
dując straty w wysokości około 3 
tysięcy złotych, (pio) 

F armaceuty czna 
szansa 

Absolwenci tej  szkoły mogą pod­
j ą ć  pracę nie tylko w aptekach. 
Zawód technika farmaceuty otwie­
ra im drogę do firm produkujących 
i dystrybuujących leki. Policealne 
Studium Farmaceutyczne w Słup­
sku jest  jedyną tego typu szkołą na 
Pomorzu Środkowym. 

- W pierwszym roku działalności 
rozpoczęliśmy kształcenie jako szko­
ła niepubliczna. Niedawno uzyska­
liśmy uprawnienia placówki pu­
blicznej, o to dzięki temu, że nasi 
wykładowcy zdobyli specjalizację 
pedagogiczną. Mamy też najlepsze 
laboratoria chemiczne i analizy le­

ków (ha zdjęciu),  co pozwala two­
rzyć maksymalne warunki do prak­
tycznej nauki zawodu - mówi Ma­
r i a n n a  Matias, dyrektor studium. 

Szkoła działa przy Zespole Szkół 
Agrotechnicznych w Słupsku. Zaję­
cia odbywają się w piątki po połud­
niu oraz soboty i niedziele. W zaję­
ciach pierwszego roku uczestniczy 
47 osób. Nabór kolejnych słuchaczy 
potrwa do końca sierpnia. Zainte­
resowanie tą specjalnością jest bar­
dzo duże, a przyjmowani do stu­
dium są zarówno absolwenci tech­
ników, j a k  i liceów, (her) 

Fot. Krzysz to f  Tomasik  
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Z kuponem tym należy zgłosić się do biura ogłoszeń „Głosu Słupskiego* 

Dzisiaj 
proponujemy 

Od godz. 6.30 do 16.30 co godzi­
nę zapraszamy na wiadomości lo­
kalne. W programie miejskim od 
godz. 7 do 10 proponujemy m.in. 
relację z pierwszego dnia matur i 
powiemy o szkoleniu na temat edu­
kacji humanitarnej. 

O godz. 13 zapraszamy na „Po­
południe z nami", o godz. 16 na 
,,Magazyn z regionu i kraju",  o 
16.15 rozpocznie się „Muzyczna 
bitwa", o 22 serwis „Mija dzień", a 
o 22.15 audycja „Dobry wieczór 
Europo", (nik) 

TELEWIZJA SŁUPSK 

Program lokalny w Słupsku emi­
towany jest  w formie 60-minutowe-
go programu premierowego, nada­
wanego od poniedziałku do soboty 
od godz. 17.15. Ten godzinny pro­
gram powtarzany jest  następnie od 
18.25 do 7.25 dnia następnego. 

Dzisiaj w programie lokalnym 
Telewizji Słupsk: serwis informa­
cyjny „Obserwator", serwis policyj­
ny „Z policyjnych raportów", maga­
zyn publicystyczny „Poglądy" i 
magazyny muzyczne „Relacja z 
festiwalu Drums Beat" oraz „Mu­
zyczny relaks", (nik) 

W Słupsku na placu między al. 3 Maja i ul. Wiatraczną powstaje kolejny bu­
dynek mieszkalny spółdzielni „Dom nad Słupią". Ulica, przy której trwa bu­
dowa, nie ma jeszcze nazwy, ale już w październiku zamieszkają przy niej 
pierwsi lokatorzy. W sześcioklatkowym bloku dach nad głową znajdą 62 ro­
dziny. Dla zmotoryzowanych pod budynkiem powstanie ciąg garaży, (nik) 

Fot. Krzysztof Tomasik 

Wycinka 
w ratuszu 

- Byłem kilka razy nad rzeką i 
widząc wycinkę drzew serce się kra­
jało. Ale trzeba było je usunąć, żeby 
rzekę pogłębićy chroniąc w ten spo­
sób miasto przed powodzią - stwier­
dził Maciej Kobyliński,  prezydent 
Słupska. Dodał, że w przyszłości 
wszystkie tego typu decyzje będą 
szczegółowo rozpatrywane. 

Wczoraj w Urzędzie Miejskim w 
Słupsku odbyła się konferencja 
prasowa w sprawie wycinki drzew 
rosnących nad rzeką Słupią. Z 
urzędnikami i przedstawicielami 
Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej spotkali się wędkarze oraz 
dziennikarze. - Okazało się, że 
można było tej awantury uniknąć, 
gdyby projekt wycinki drzew był 
konsultowany ze wszystkimi zain­
teresowanymi stronami. Niestety w 
tym przypadku tak się nie stało. 
Mam nadzieję, że więcej do tego 
typu sytuacji nie dojdzie - stwier­
dził T e o d o r  R u d n i k ,  prezes Za­
rządu Okręgu Polskiego Związku 
Wędkarskiego w Słupsku, (ars) 

Nowe oblicze 
„Słupskiej Pizzy" 

Kultowa już „Pizza Słupska" po­
dawana od ponad 30 lat przy barze 
mlecznym „Poranek" ma nowy 
wymiar. Od wczoraj można j ą  ku­
pić w „Chacie Macochy" przy ulicy 
Wojska Polskiego w Słupsku. Piz­
za waży 600 gramów i kosztuje 8 
złotych. 

- Ciasto jest takie samo, jak w 
normalnej pizzy, lecz charaktery­
styczny smak nadaje jej nietypowy 
farsz, którego głównym składni­
kiem jest kiszona kapusta, cebula 
i boczek oraz tajemnica przypraw 
- mówi Tomasz  K u n y s z ,  właści­
ciel lokalu „Chata Macochy". - Do­
datkową jej zaletą jest to, że pizza 
nie jest pieczona w formie, lecz na 
tzw. tafli, czyli bezpośrednio na ba­
zaltowym kamieniu. Dzięki temu 
ciasto nie jest wilgotne. „Pizza 
Słupska" ma szansę zostać pro­
duktem regionalnym promującym 
Słupsk podczas imprez miejskich 
oraz na targach w innych mia­
stach. (bsh) 

Napad na kierowcę 
Kierowca słupskiego autobusu li­

nii nocnej, który zwrócił uwagę pa­
sażerom pijącym alkohol i zachowu­
jącym się nieprzyzwoicie, wylądo­
wał na pogotowiu. - Około godz. 
5.30 do autobusu weszli dwaj nie­
trzeźwi mężczyźni z butelką alkoho­
lu. Kierowca najpierw zwrócił uwa­
gę pasażerom, aby nie pili w auto­
busie, gdy to nie poskutkowało, po­
prosił ich o opuszczenie pojazdu. 
Wówczas mężczyźni stali się agre­
sywni i jeden z nich uderzył kierów-

cę butelką w głowę - mówi Marcin 
G r z y b i ń s k i ,  rzecznik prasowy 
Miejskiego Zakładu Komunikacji. 
Krewcy pasażerowie zaczęli ucie­
kać, ale szybko zostali zatrzymani 
przez policję i trafili na Izbę Wy­
trzeźwień. Kierowcę z rozciętą gło­
wą przewieziono na pogotowie, 
gdzie założono mu kilka szwów. - Tb 
pierwszy taki przypadek napaści na 
kierowcę. Na szczęście policja szyb­
ko zareagowała i złapała napastni­
ków - mówi M. Grzybiński. (nik) 

Niezbędnik 
kierowcy 
Słupsk.  Kie­

rowcy muszą zachować szczególną 
ostrożność w rejonie ul. 9 Marca, 
Jagiełły i Tuwima. Wprowadzono 
tam zmiany w organizacji ruchu. Z 

powodu budowy magistrali  cie­
płowniczej zamknięta jest  ul. Sol­
skiego na odcinku od ul. Krasiń­
skiego do Wyspiańskiego. 

Ustka.  Nie ma utrudnień. 
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Pod patronatem „Głosu Koszalińskiego T Głosu Słupskiego" 

Wybieramy naszą Miss 
W sobotę 22 maja w koszalińskim amfiteatrze odbędzie się finał konkursu Miss 

Polski i Miss Polski Nastolatek Pomorza Środkowego 2004. Do tego czasu, pro­
ponujemy Państwu zabawę w naszym plebiscycie na Miss Publiczności. Co­
dziennie przybliżamy pretendentki do korony i drukujemy kupon konkursowy. 
Należy go przesłać do 21 maja na adres redakcji (z dopiskiem „Wybieram miss"). 
Wśród osób, które wezmą udział w głosowaniu, rozlosujemy koszulki bilety 
wstępu na finał imprezy. 

Zanim jednak przedstawimy kolejne kandydatki do tytułu Miss Publiczności, 
czyli Miss Czytelników „Głosu Koszalińskiego" i „Głosu Słupskiego", zapowie­
my finał konkursu. Organizuje go Impresariat „Centauron" z Koszalina, licen­
cjonowany przedstawiciel „Missland Polska". 

Galę finałową pt.,,Prowokacje koszalińskie 2004" poprowadzi Kuba Grabski z 
Radia Koszalin, a towarzyszyć mu na scenie będzie... Kuba Wojewódzki. Marek 
Czechowski, szef „Centaurona", tak mówi o wizycie Kuby Wojewódzkiego w Ko­
szalinie: - W rozmowie telefonicznej Kuba przyznał, że nie brał udziału w tego typu 
show i jest bardzo ciekawy; jak zostanie to przyjęte. Jesteśmy w kontakcie i wiem, 
że przygotowuje się do tego występu. Zapewnił, że w swych wypowiedziach oszczę­
dzi kandydatki, ale co będzie z resztą, trudno przewidzieć... - uśmiecha się M. Cze­
chowski. 

Na scenie wystąpią także ,,Skaldowie". Choć kilku muzyków z zespołu miesz­
ka na stałe w Stanach Zjednoczonych, do Koszalina przyjadą wszyscy i zaśpie­
wają „mix" swoich największych przebojów. Natomiast damską część publicz­
ności bawić będzie znany z programu telewizji TVN „Sextet". - Grupa przedstawi 
swój nowy układ. Nie będzie on wyzywający, a/e z pewnością ucieszy oko nie­
jednej pani - mówi M. Czechowski. Program widowiska jest niezwykle bogaty, 
bo przewidziano w nim wiele atrakcji. Jednak niewątpliwie największą bfdą kan­
dydatki do tytułu najpiękniejszej Polki i nastolatki Pomorza Środkowego 2004. 

MISS POLSKI POMORZA ŚRODKOWEGO 2004 

MISS NASTOLATEK POMORZA ŚRODKOWEGO 2004 
Impresariat „Centaurom" informuje: na listę Miss Nastolatek 

omyłkowo wpisano z nr 12 Agnieszkę Spychalską z Kołobrze­
gu. Ma ona 19, a nie 16 lat, i dlatego zostaje przeniesiona na li­
stę „dużych" Miss z nr 18. Natomiast w miejsce nr 12 w nasto­
latkach z listy rezerwowej zostaje wpisana Aneta Lewicka z 
Koszalina. Teraz ją prezentujemy: 

K A N D Y D A T K A  nr 
Justyna Mosek ze Złocieńca 
wiek: 17 lat, znak zodiaku: Lew 
wymiary: 88/63/89, wzrost: 174 cm 
oczy: zielone, włosy:  blond 
Potrafi być uparta i konsekwentna. Najbardziej 

ceni sobie przyjaźń. Kocha muzykę i pewnie dla­
tego ma znakomite wyczucie rytmu i doskonale 
tańczy. 

K A N D Y D A T K A  nr 
Joanna Korpysz z e  Złocieńca 
wiek: 19 lat, znak zodiaku: Bliźnięta 
wymiary: 84/69/83, wzrost: 170 cm 
oczy: niebieskie, włosy:  brązowe 
Uśmiech to jej znak rozpoznawczy. Potrafi cieszyć się 

nawet drobnymi sprawami. Najbardziej relaksuje się przy 
dobrej książce. Jej hobby to taniec i nauka języków. 

K A N D Y D A T K A  nr  
Katarzyna Nowosad z Koszalina 
wiek: 17 lat, znak zodiaku: Lew 
wymiary: 83/63/89, wzrost: 175 cm 
oczy: zielone, włosy: blond 
Dobrze tańczy, śpiewa. Lubi chwile spokoju, kie­

dy może zrelaksować się przy swojej ulubionej mu­
zyce. Jest optymistką, bo uważa, że nie ma sytu­
acji bez wyjścia. 

K A N D Y D A T K A  nr 

K A N D Y D A T K A  nr  
Aneta Lewicka z Koszalina 
wiek:  15 lat, znak zodiaku: Baran 
wymiary:  79/62/85, wzrost:  164 cm 
oczy: zielone, włosy:  blond 
Jest szczera i uparta. Szczęście ludzi, których 

kocha, sprawia, że i ona jest szczęśliwa. Lubi 
taniec. Chciałaby spotkać Jana Pawła II, bo uwa­
ża, że jest on wzorem dla świata. 

Bilety na finał konkursu są do nabycia: w hotelu „ A r k a "  w Salonie 
Piękności „Uroda";  w Galerii „Emka"  w salonie fotograficznym „Agfa",  
i sklepie odzieżowym  „Ex t reme" ;  w Biurze Turystycznym  „ O d y s "  w 
Pasażu Milenium oraz w kasie biletowej Kina „Kryterium". Kosztują 
20 zł, w dniu  koncertu - 25 złotych. Zamówienia na bilety można także 
składać telefonicznie pod numerem 094-346-03-30. (mil) 

i 

Magdalena Łuczkiewicz z Koszalina 
wiek. 18 lat, znak zodiaku: Rak 
wymiary:  88/56/86, wzrost: 166 cm 
oczy: piwne, włosy: brązowe 
Jest spontaniczna, bywa wybuchowa, ale też nie­

śmiała. Jej hobby to taniec i... judo. Uwielbia się opa­
lać, myśli o tym, by zostać wizażystką. 

Magdalena Ratajczak z Koszalina 
wiek: 15 lat, znak zodiaku: Baran 
wymiary: 84/63/86, wzrost: 165 cm 
oczy: zielone, włosy: brązowe 
Największą wartością jest dla niej rodzina. Chęt­

nie spotyka się z przyjaciółmi. Stara się pilnie 
uczyć, bo uważa, że wiedza będzie przepustką 
do tego, by w przyszłości zdobyć dobry zawód. 
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MISS POLSKI POMORZA ŚRODKOWEGO 2004 f\ ) r i  
Głosuję na karti^aflle nr L J  

MISS POLSKI NASTOLATEK POMORZA SMVKOWEQO 2004 
wpisać numer kandydatki G ł o s u j ę  n a  k a n d y d a t k ą  nr I 

MIĘ I NAZWISKO GŁOSUJĄCEGO i 

ADRES I 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych ? 

Termin nadsyłania k u p o n ó w  21.05.2004 r. pod adresem: 

r G ł o s  K o s z a l i ń s k i  G ł o s  S ł u p s k )  
7 5 - 5 0 3  Koszalin, ul. Sportowa 14 7 6 - 2 0 0  Słupsk, ul. FilmoWa 2 

z dopiskiem „WYBIERAM MISS" 

Usłyszcie głos drzewiarzy! 
Wprawdzie polski  przemysł 

d r z e w n y  w c h o d z i  d o  U n i i  
Europejskiej z nadziejami na rozwój, 
ale nie brakuje też poważnych obaw. 
Firmy skupione w Polskiej Izbie 
G o s p o d a r c z e j  P r z e m y s ł u  
Drzewnego, w tym Koszalińskie 
P r z e d s i ę b i o r s t w o  P r z e m y s ł u  
D r z e w n e g o ,  a l a r m u j ą  o 
z a g r o ż e n i a c h  i p r o p o n u j ą  
rozwiązania, dzięki którym krajowy 
rynek drzewny przetrwa nie tylko 
najbliższy trudny okres. W czym 
problem? Wydawać się może, że 
przemysł drzewny znajduje się w 
doskonałej kondycji, wszak wzrasta 
rentowność przedsiębiorstw i 
rozwija dochodowy e k s p o r t .  
Niestety, powodzenie branży oparte 
jest  na kruchych podstawach. 
Właściwie zależy od dobrej woli 
Lasów Państwowych, monopolisty 
dyktującego nie tylko podaż 
drzewnego surowca, ale i pośrednio 
ceny na rynku drzewnym. Brzmi to 
paradoksalnie, ale w zalesionej 
Polsce brakuje surowca drzewnego 
na potrzeby przemysłu. Czy w 
związku z tym leśnicy mają godzić 
się na niekontrolowany wyrąb 
lasów? Drzewiarze uważają, że nie! 
P r z e k o n u j ą ,  i ż  w y s t a r c z y  
uporządkować dotychczasowe 
zasady, ustawowo ustalić stabilne i 
jasne reguły pozyskiwania drewna. 
ZŁUDA KONIUNKTURY 

W ubiegłym roku przemysł 
tartaczny po raz pierwszy od 
siedmiu lat osiągnął dodatnią 
rentowność - ponad 2,4%. Nie jest to 
j a k a ś  szczególna koniunktura. 
Poprawę kondycji tartaków należy 
wiązać ze stabilnymi cenami tarcicy 
przy jednoczesnym wzroście kursu 
euro. Chociaż bezpośredni eksport 
to ledwie 14% produkcji, lecz prawie 
w 100% eksportujemy drewniane 
wyroby, takie jak: palety, tzw. 
programy ogrodowe, wyroby klejone, 
materiały podłogowe. - Poprawa 
rentowności tartaków nie wiąże się 
ze znaczącym wzrostem wielkości i 
wartości sprzedaży ich głównego 
wyrobu, czyli tarcicy - uważa Longin 
Graczkowski, prezes KPPD i 
p r e z y d e n t  P o l s k i e j  I z b y  

G o s p o d a r c z e j  P r z e m y s ł u  
Drzewnego. - Tartaki zawdzięczają 
powodzenie własnym działaniom 
oszczędnościowym, poprawie kursu 
euro i większemu popytowi na 
wyroby towarzyszące tarcicy. Jednak 
założenie, że kurs waluty długo 
pozostanie na obecnym poziomie, 
jest ryzykowne. Rzecz w tym, iż 
odnotowana niewielka rentowność 
może być łatwo zniwelowana przez 
wzrost kosztów produkcji, a 
szczególnie wzrost kosztów zakupu 
surowca. W rzeczywistości drewno 
jest największym składnikiem 
wpływającym na cenę produktu 
(średnio 66%). 

USTABILIZOWAĆ RYNEK 
W tej sytuacji kluczową rolę 

o d g r y w a  p o l i t y k a  L a s ó w  
Państwowych. Przedsiębiorcom 
oferuje się jako jedną z form zakupu 
surowca przetargi, na których 
s t a w i a n e  są w o b e c  c e n y  
wywoławczej zawierającej w sobie 
od razu znaczącą podwyżkę. W 
warunkach wysokiego popytu lub 
ograniczonej podaży odbiorcy nie 
mają wyjścia... Związani są przecież 
umowami, kredytami, majątkiem 
produkcyjnym. Nie są też uprzedzani 
o podwyżkach i w ogóle o ich 
z a s a d n o ś c i .  T y m c z a s e m  na 
p r z e t a r g a c h  z j a w i a j ą  s i ę  
przedstawiciele licznych bardzo 
małych firm drzewnych, którzy są 
zdolni płacić znacznie wyższe ceny 
za surowiec niż zakłady średnie i 
duże. Jak to możliwe, jeśli w takiej 
sytuacji rachunek ekonomiczny 
wyklucza opłacalność produkcji w 
małych firmach? - Jedyne racjonalne 
wytłumaczenie polega na uznaniu, iż 
większość płacących tak drogo firm 
ogranicza swoje koszty i uzyskuje 
zyski działając częściowo w szarej 
strefie - uważa prezes Graczkowski. 
Chodzi tu m.in. o zatrudnianie ,,na 
c z a r n o ' '  p r a c o w n i k ó w ,  
nierejestrowaną odsprzedaż tarcicy, 
manipulacje podatkowe, w tym VAT, 
Konsekwencją procederu j e s t  
rozregulowanie rynku drzewnego i 
mniejsze wpływy podatkowe. Z 
powyższych powodów Izba postuluje 
oprzeć rynek na solidnych firmach, 

z w i ą z a n y c h  u m o w a m i ,  
z a t r u d n i a j ą c y c h  l e g a l n y c h  
pracowników. Przy czym nie chodzi 
tu o dyskryminację ,,małych", 
często niezbędnych na lokalnych 
rynkach, lecz o spowodowanie 
stabilności rynku jako całości. Nikt 
poważny nie będzie inwestował np. 
w n o w o c z e s n ą  t e c h n o l o g i ę  
przetarcia mając przed sobą brak 
pewności co do wielkości dostaw 
surowca i ich ceny. W związku z tym, 
Izba opracowała  propozycje 
ustawowych regulacji (patrz obok). 
UNIA NIE POCZEKA 

W dużej mierze dotychczasowa 
polityka Lasów Państwowych 
spowodowała fakt ,  że nasze 
p o t e n c j a l n i e  r o z w o j o w e  
przedsiębiorstwa drzewne są 
zapóźnione wobec zagranicznej 
konkurencji. Tymczasem sytuacja 
zmieniła się z chwilą przyjęcia Polski 
do UE. Unia przewiduje dotowanie 
rozwoju małych i średnich firm, lecz 
o b a w y  Izby budzą k r y t e r i a  
uznawania firmy za małą, średnią 
czy dużą. Szczególnie niepokoi 
kryterium zatrudnienia: w wyniku 
zacofania technicznego kraju w 
naszych firmach pracuje mniej 
więcej pięć razy więcej osób niż w 
firmach zachodnich z tej samej 
branży. Według prezesa KPPD, jego 
firma (zatrudnia ponad 1 2 0 0  
pracowników) uznawana jest za 
dużą, choć w istocie jest firmą 
średniej wielkości. Niepokoją także 
zapowiedzi wprowadzenia różnego 
rodzaju certyfikacji i świadectw, 
podczas gdy w Polsce nie ma nawet 
biur wydających zaświadczenia... 
Inna kwestia, to możliwość wejścia 
na nasz rynek wielkich europejskich 
firm tartacznych. Molochy te mogą 
całkowicie przejąć krajowy surowiec 
i na wiele innych sposobów zdusić 
n a s z e  n i e d o  i n w e s t o w a n e  
przedsiębiorstwa. Dlatego też 
Polska Izba Gospodarcza Przemysłu 
Drzewnego robi wszystko, by głos 
d r z e w i a r z y  u s ł y s z e l i  
parlamentarzyści, ministrowie, 
dyrektorzy Lasów Państwowych i 
inni decydenci, zanim będzie za 
późno.(sz) 

Krótka Drewniana 
Kołdra, 

R o z m o w a  z L o n g i n e m  G r a c z k o w s k i m ,  p r e z e s e m  
Koszal ińskiego Przeds ięb iors twa  Przemysłu D r z e w n e g o  
z s iedzibą w Szczecinku i p r e z y d e n t e m  Polsk ie j  Izby  
Gospodarczej  Przemysłu  Drzewnego  w Poznaniu.  

- P r a g n i e  p a n  w o j n y  z 
d y r e k c j a m i  l a s ó w  p a ń s t w o ­
w y c h ?  

- Nic podobnego! Obie s t rony s ą  
s o b i e  p o t r z e b n e  i z r e s z t ą  
w s p ó ł p r a c u j ą .  P o d k r e ś l a m ,  ż e  
s z a n u j ę  l e ś n i k ó w .  P r o w a d z ą  
gospodarkę leśną n a  n a j w y ż s z y m  
e u r o p e j s k i m  p o z i o m i e .  N i e  
zgadzam s ię  tylko w k w e s t i i  z a s a d  
sprzedaży surowca. 

• S k o r o  r e s o r t  o c h r o n y  
ś r o d o w i s k a ,  G e n e r a l n a  D y ­
r e k c j a  L a s ó w  P a ń s t w o w y c h  i 
d y r e k c j e  r e g i o n a l n e  d b a j ą  o 
p o l s k i e  l a s y ,  t o  d l a c z e g o  n i e  
s p r o w a d z a m y  t a n i e g o  d r e w n a  
n p .  z z a  w s c h o d n i e j  g r a n i c y ?  

- Szkopuł polega n a  tym, ż e  koszt  

t ransportu  drewna n a  przykład z 
Syberii  wyklucza opłacalność j e g o  
s p r o w a d z a n i a .  B l i ż s z a  n a m  
Białoruś  z kolei  w p r o w a d z i ł a  
z a k a z y  e k s p o r t o w e .  P o l s k i  
przemysł drzewny może s ię  opierać 
tylko n a  możliwościach polskich 
lasów. 

- P o w s z e c h n i e  p a n u j ą c a  
o p i n i a  u z n a j e  w ł a ś n i e  m a ł e  i 
ś r e d n i e  f i r m y  z a  m o t o r  
g o s p o d a r k i .  D l a c z e g o  i n a c z e j  
m a  b y ć  w b r a n ż y  d r z e w n e j ?  

- W y n i k a  to ze specyfiki  tego 
r y n k u ,  m i a n o w i c i e  p r z e w a g i  
p o p y t u  n a d  p o d a ż ą  s u r o w c a .  
T w o r z e n i e  n o w y c h  m a ł y c h  
t a r t a k ó w  w obecnej sytuacj i  n ie  m a  
gospodarczego sensu,  b y w a  wręcz 
szkodliwe. Niedawno p e w n a  f i r m a  
tartaczna zaczęła tworzyć zakład 
w mieście, w którym j e s t  n a s z  
t a r t a k .  Zgłoszono chęć zatrudninia  
s t u  osób i zaczęto lobbować u 
b u r m i s t r z a  i w o j e w o d y ,  a b y  
naciskali  n a  L a s y  Pańs twowe o 

przydział surowca. Pięknie, ty le  że  
g d y b y  t a k  s ię  stało, to  m y  z powodu 
b r a k u  surowca zamknęl ibyśmy 
n a s z  t a r t a k  i zwolnili 120 osób. 

- M a m y  w i ę c  z j a w i s k o  
k r ó t k i e j  k o ł d r y  w k w e s t i i  
d o s t ę p n o ś c i  d o  s u r o w c a  
d r z e w n e g o ?  

- Tak. Dlatego proponujemy 
zmienić dotychczasowe z a s a d y  n a  
r y n k u  drzewnym. Chodzi o s ta­
b i l i z a c j ę ,  p r z e w i d y w a l n o ś ć  i 
rozwój branży, a n ie  o zwalczanie 
konkurencji.  

- W t a k i m  r a z i e ,  c o  m a j ą  
z r o b i ć  n o w e  m a ł e  f i r m y  
d r z e w n e ?  

- Obecnie wszyscy  s ię  uparl i ,  
żeby surowiec przecierać. Tym­
czasem mniejsze f i r m y  mogłyby od 
n a s  kupować materiał w formie 
tarcicy. Sens  is tnienia  mniejszych 
zakładów może polegać nie  n a  
konkurowaniu  z w i ę k s z y m i  w 
p r o d u k c j i  t a r t a c z n e j ,  lecz n a  
p r o d u k c j i  p r z e t w o r z o n y c h  
wyrobów n a  r y n k i  handlowe. 

POLSKA IZBA GOSPODARCZA PRZEMYSŁU DRZEWNEGO 
PROPONUJE USTAWOWE ZMIANY PRAWNE Z UWZGLĘDNIENIEM: 
1. Stabilizacji poziomu zaopatrzenia dla stałych odbiorców, szczególnie firm średnich i dużych, jako decydujących o rozwoju 
rynku drzewnego. Postulat ten zmierza do ustalenia jednolitej formy umowy długoterminowej, trybu i terminów jej 
zawierania. Umowa powinna gwarantować zakładom drzewnym zakup surowca na rynku regionalnym lub krajowym, co 
najmniej w ilości zakupów w roku poprzednim, jednak z możliwością zwiększenia zakupów na przetargach. Chodzi też o to, 
by stabilni odbiorcy surowca mogli zawierać umowy z wieloma RDLP oraz na poziomie nadleśnictw. 
2. Ścisłego powiązania zmian cen surowca drzewnego ze stwierdzoną zmianą sytuacji na rynku. Propozycja ta wymaga 
zorganizowania monitoringu rynku drzewnego w Polsce i Europie. Jest to możliwe (zgodnie z 1 i 2 Celem „Strategii dla 
przemysłu drzewnego", przyjętej w 2003 r. przez Radę Ministrów) np. poprzez powołanie na szczeblu krajowym komisji 
leśno-drzewnej. Komisja okresowo określałaby na podstawie danych rynkowych realny poziom sugerowanych cen 
wyjściowych drewna okrągłego na potrzeby ustalania cen z kolei w regionalnych komisjach leśno-drzewnych w obrębie 
danej RDLP. Ponadto propozycja ta dotyczy wprowadzenia ustawowego obowiązku (w ustawie o lasach) powołania krajowej 
i regionalnych komisji. Strony leśna i drzewna powinny mieć równe uprawnienia w komisji. 
3. Jednolitej formy i warunków sprzedaży drewna w Polsce. Konsekwencją tego postulatu jest zdefiniowanie rynku 
krajowego, regionalnego i lokalnego. Rynki te byłyby objęte ustawowym obowiązkiem ich wydzielenia oraz ustaleniem 
jednolitych zasad funkcjonowania. Ujednolicenie krajowego systemu upustów, rabatów, terminów rozliczeń i zabezpieczeń 
transakcji. Odbiorcy powinnii też otrzymać okresowe informacje o podaży drewna na rynku krajowym, regionalnym i 

Biuro Spółki: 78-400 Szczecinek, ul. 3 Maja 2, tel. (0-94) 374 27 11, fax (0-94) 374 35 48, www.kppd.pl, e-mail: kppd@kppd.pl 

K A N D Y D A T K A  nr 
Klaudia Wierciocha z Koszalina 
wiek: 16 lat, znak zodiaku: Baran 
wymiary: 85/65/94, wzrost: 167 cm 
oczy: niebieskie, włosy: blond 
Klaudia lubi ludzi szczerych i odważnych. Do 

szczęścia nie potrzeba jej wiele, bo cieszą ją na­
wet drobiazgi. Wolny czas najchętniej spędza na 
korcie tenisowym. 

http://www.kppd.pl
mailto:kppd@kppd.pl
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POWIAT SŁUPSKI 
CZŁUCHÓW 
MIASTKO 
BYTÓW 
LĘBORK 
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Nowa biblioteka 

młj 

Biblioteka Publiczna w Koczale przeniosła się z remizy strażackiej 
do budynku byłego ośrodka zdrowia. Remont pomieszczeń (ponad 100 
metrów kwadratowych) trwał kilka miesięcy i kosztował 15 tysięcy 
złotych. Wykonywali go pracownicy interwencyjni. Nowa biblioteka 
to wypożyczalnia z 11 tysiącami książek oraz czytelnia, gdzie do dys­
pozycji mieszkańców są trzy komputery, które placówka dostała z 
programu „Ikonka". W uroczystym otwarciu biblioteki uczestniczyły 
władze powiatu i gminy, (ang) 

Na zdjęciu:  Wstęgę przecina Tadeusz  Lisowski,  przewodniczą­
cy Rady Gminy w Koczale. Asystuje mu starosta człuchowski Alek­
sander  Gappa. 

Fot. A n d r z e j  G u r b a  

• Multimedialna „Dolina Słupi" 
W ciągu kilku dni do szkół, placówek oświatowych, urzędów gmin 

i starostw powiatowych w regionie słupskim trafi płyta multimedial­
na prezentująca Park Krajobrazowy „Dolina Słupi". Jest to jedno z 
pierwszych tego typu wydawnictw przygotowane przez polskie parki 
krajobrazowe. 

Prace nad przygotowaniem płyty trwały prawie rok, a je j  autorami 
są słupscy przyrodnicy. - Płyta zawiera wiadomości zarówno dla tury­
stów, miłośników natury, jak i specjalistów ochrony przyrody. Umieści­
liśmy na niej też mapy tego terenu z różnych okresów, nagrania odgło­
sów żyjących w parku zwierząt, przepisy obowiązujące na terenie parku 
oraz quizy i zagadki przyrodnicze dla dzieci - mówi Barbara Utrac-
ka-Minko, specjalista z Parku Krajobrazowego „Dolina Słupiv. 

Koszty opracowania i wydania 1000 egzemplarzy płyt pokrył Wo­
jewódzki Fundusz Ochrony Środowiska w Gdańsku. Przyrodnicy, 
chcąc, by płyty trafiły do jak  największej liczby zainteresowanych osób, 
postanowili, że będzie można ją kopiować, (ars) 

• Dodatki do poprawki 
Miasteccy radni jeszcze raz będą głosowali uchwałę dotyczącą wy­

sokości dodatków mieszkaniowych. Powód? Błędy proceduralne. 
Uchwała, która obniżyła wysokość dodatków jest  nieważna. A to ozna­
cza, że osoby, które otrzymały niższe wypłaty, powinny mieć j e  wy­
równane (średnio o kilkanaście złotych). Chodzi o trzy ostatnie mie­
siące. Uchylenia uchwały zaraz po lutowej sesji, gdzie j ą  głosowano, 
domagali się radni z opozycyjnej „Samorządności". Twierdzili, że prze­
wodniczący rady nie poddał pod głosowanie autopoprawki burmistrza 
obniżającego wskaźnik, według którego oblicza się dodatki mieszka­
niowe z 70 do 60 procent. Teraz rację przyznał im radca prawny urzę­
du, który stwierdził, że prowadzący obrady nie poinformował radnych, 
że głosowany jest projekt uchwały z poprawką burmistrza. - Powtó­
rzymy glosowanie na najbliższej sesji - mówi burmistrz Miastka Ro­
m a n  Ramion.  Z dodatków mieszkaniowych w gminie Miastko korzy­
sta około tysiąca osób. Średnia wypłata to 100 złotych, (ang) 

• Pożyczka na „kanalizę" 
Radni w Tuchomiu zgodzili się na zaciągnięcie przez wójta ponad 

250 tysięcy złotych pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku na budowę kanalizacji 
w Ciemnie i Tuchomku. (ang) 

L i m i i  

Pogotowie Ratunkowe - 999, 
Straż Pożarna - 998, Policja - 997, 
Pogotowie Wodociągowe - 994, 
Pogotowie Ciepłownicze - 993, 
Pogotowie Gazowe - 992, Pogo­
towie Energetyczne - 991, Biuro 
Numerów - 913, Informacja LOT 
- 952, Informacja Paszportowa -
955, Informacje o AIDS - 958 

Straż Miejska 
Lębork - 863-30-67 
Miastko - 857-20-82 

Informacja turystyczna 
Bytów - 822-55-97 
Miastko - 857-33-83 

Informacje PKP I PKS 
Bytów: PKP - 822-23-29, PKS -

822- 22-38 
Człuchów: PKP - 834-25-24, 

PKS-834-22-13 
Lębork: PKP - 862-93-66, PKS -

862-19-72 
Miastko: PKP - 857-26-55, PKS 

-857-21-49 

Pogotowie Drogowe 
Bytów: 822-27-28 
Człuchów: 834-14-12 
Lębork: 862-63-64 
Przychodnie specjalistyczne 

Bytów - 822-85-00 
Człuchów - 834-22-81 
Lębork - 863-19-99 
Miastko - 857-24-25 

Bytów -,,Rodzinna" ul. Lęborska 
13, tel. 822-72-02 

Człuchów - ,,Nowa" ul. Sobie­
skiego 1, tel. 834-11-78 

Lębork - „Przy  Browarze" ul. 
Wolności, tel. 862-27-66 

Miastko - „Królowej Jadwigi" ul. 
Królowej Jadwigi 12b, tel. 
857-56-76 

KMflg 
Bytów - „Albatros" - „Dziew­

czyny z kalendarza" godz. 19 
Człuchów - „Uciecha" - nieczynne 
Miastko - „Grażyna" - nieczynne 

Wójt odsyła 
do Internetu 

Po naszym artykule pt. „Sesja z 
emocjami", który ukazał się 28 
kwietnia, otrzymaliśmy pismo od 
Franciszka Zarembskiego, radne­
go opozycyjnego w gminie Kobyl­
nica. Przypomnijmy, że w artyku­
le pisaliśmy o tym, jak to wójt 
gminy Kobylnica Leszek Kuliński 
nie zgodził się na przeczytanie 
raportu kontroli Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Gdańsku rad­
nemu Stanisławowi Ulrychowi. 
Tłumaczył, że raport dostępny 
jest w Internecie. Publikowane 
pismo jest listem otwartym do 
wójta. 

„Panie Wójcie! Pana obowiąz­
kiem jest dostarczyć na biurko każ­
dego radnego pisany dokument w 
postaci wyników kontroli - wcze­
śniejszej NIK-u i ostatniej RIO 
wraz z wnioskami pokontrolnymi. 
Odwoływanie się do Internetu jest, 
co najmniej, nie na miejscu..., żeby 
nie nazwać tego dosadniej! Czyli że 
kto ma Internet, to sobie może po­
czytać, a jeśli nie ma, to jego wina, 
że nie będzie znał tak ważnego do­
kumentu? Panie Wójcie! Przywołu­
ję Pana do porządku! Pan nie jest 
władcą gminy Kobylnica, władnym 
decydować o reglamentacji infor­
macji zarówno wobec mieszkańców, 
jak i wobec członków Rady Gminy! 
Myślę, że słowo arogancja jest 
najłagodniejszym z określeń wobec 
Pana postawy. Do tego ośmiela się 
Pan prezentować takie podejście na 
łamach prasy. Chyba już nadszedł 
czas, aby poważnie zastanowił się 
Pan nad ustąpieniem ze swego sta­
nowiska. I proszę nie zarzucać mi 
populizmu, bo najłatwiej posłużyć 
się tym kijem, jak się chce uniknąć 
odpowiedzi na konkretne pytania!" 

(mag) 

Napadli 
na pasażera 

Sprawcę brutalnego napadu na 
pasażera pociągu osądzi Sąd Rejono­
wy w Lęborku. Krzysztof P. może 
trafić do więzienia nawet na 12 lat. 
Na razie przebywa w areszcie. 

W lipcu ubiegłego roku w pocią­
gu relacji Słupsk - Wejherowo czte­
rech bandytów napadło na Janu­
sza B. Na korytarzu 20-letni 
Krzysztof P. chwycił za szyję po­
krzywdzonego, przycisnął do ściany 
i grożąc wypchnięciem z pociągu, 
zażądał pieniędzy. Drugi sprawca 
obszukał pasażera i zabrał mu etui, 
w którym było 50 złotych i doku­
menty. Dwaj inni czatowali, czy nikt 
nie nadchodzi. Pokrzywdzony roz­
poznał tylko Krzysztofa P. i nielet­
niego Marcina F. Tym ostatnim 
zajmiexsię sąd rodzinny. Przeciwko 
dorosłemu sprawcy Prokuratura 
Rejonowa w Lęborku skierowała do 
sądu akt oskarżenia. Krzysztof P. 
odpowie również za to, że skłaniał 
pokrzywdzonego do „wycofania się 
ze sprawy", (ber) 

Nie na TIR-y, ale na wozy konne 

Męka przez drogę 
- TIR-y śmigają nam pod oknami. 

Domy się trzęsą. Boimy się wy­
puszczać dzieci na dwór: To sta­
ra droga. Samochody ciężarowe 
nie powinny po niej Jeździć. Niech 
powiat i gmina wybudują obwod­
nicę - żądają mieszkańcy wsi Łę-
kinia w gminie Koczała. Starosta 
człuchowski Aleksander Gappa 
odpowiada na to, że trwają „pra­
ce koncepcyjne" nad wytycze­
niem objazdu. Nie umie jednak 
powiedzieć, kiedy ruszy budowa. 

Dom R y s z a r d a  R z e c z k o w ­
sk iego  stoi zaledwie dwa metry 
od drogi. - To, co się na niej dzie­
je, to prawdziwy horror. TIR-y 
jeżdżą rano, w dzień i w nocy. Zda-. 
rza się, że i pięćdziesiąt samocho­
dów dziennie. Jadą do „Poldano-
ru", tartaków. Najgorzej jest, kie­
dy są żniwa. Mój dom cały się trzę­
sie. Boję się już nawet robić eksper­
tyzę, żeby nie wyszło, że jest w tak 
złym stanie, że będą musiał się wy­
prowadzić - denerwuje się Ry­
szard Rzeczkowski. Mieszkanka 

wsi mówi, że teraz TIR-y po inter­
wencji władz gminy, jeżdżą j u ż  
wolniej (jest ustawiony znak ogra­
niczający prędkość do 40 kilome­
trów na godzinę). - Przedtem tyl­
ko śmigały przed naszymi oknami. 
Strach było wypuścić dzieci na 
podwórko, aby nie było jakiegoś 
wypadku - mówi kobieta. Miesz­
kańcy żądają, aby drogą przez 
wieś nie mogły jeździć samochody 
ciężarowe. - Ulica jest wąska i 
kręta. Bezpośrednio przy niej są 
domy. Ta droga nie jest przystoso­
wana do ciężarówek, ale raczej tyl­
ko do wozów konnych i drabinia­
stych, bo takie było jej pierwotne 
przeznaczenie - mówi R. Rzecz­
kowski. Starosta człuchowski 
A l e k s a n d e r  Gappa  zgadza się z 
mieszkańcami, że ruch ciężarówek 
jest uciążliwy. - Ale nie tylko w Łę-
kini. Mamy takie drogi, a nie inne. 
W tej sprawie pracujemy na koncep-
cją wytyczenia objazdu. Jest taka 
możliwość przy wykorzystaniu sta­
rego torowiska. Są to jednak grun­
ty PKP. Rozmawiać musimy także 

z wojskiem, do którego należy część 
terenu. Do tego dochodzą jeszcze 
spore koszty inwestycji - mówi A. 
Gappa. Czy i kiedy ruszy budowa? 
- Na pewno nie w tym roku - od­
powiada starosta, (ang) 

Od redakcji: 
Staroście człu-

chowskiemu łatwo 
mówić, że takich dróg 
jak w Łękini jest wie­
le. Może zmieniłby 
zdanie, gdyby za­
mieszka! w jednym z domów, któ­
re są tuż przy drodze. O poran­
ku, w porze obiadowej i jeszcze 
przed snem, a nawet w czasie 
snu mijałoby go kilkanaście cię­
żarówek. Koszty budowy obwod­
nicy są duże, ale w tej sytuacji 
powinny się do inwestycji doło­
żyć zakłady, które intensywnie 
korzystają z drogi. Zresztą „Poi-
danor" to już zadeklarował. 

Andrzej Gurba 

DJ GŁOs&imsn 

OD NASZYM PAfRONATEM 

Roztańczony festiwal 
Ponad 440 uczestników, młodych 

artystów z całego województwa, 
przyjechało do podsłupskiej Kobyl­
nicy, aby wziąć udział w I I I  Woje­
wódzkim Przeglądzie Piosenki i 
Tańca organizowanym przez Szko­
łę Podstawową w Kwakowie. - To 
największa impreza, jaką udało 
nam się zorganizować. Kosztowało 
nas to dużo pracy, ale było warto. 
Poziom artystyczny festiwalu okazał 
się zróżnicowany - były zespoły na­
gradzane nawet na festiwalach mię­
dzynarodowych, jak i takie, dla któ­
rych ten występ był debiutem sce­
nicznym. Mimo to jury miało trud­
ne zadanie, by wyłonić najlepszych 
- mówi Sebastian Chancewicz,  
pomysłodawca i kierownik arty­
styczny przeglądu. I rzeczywiście, w 
hali sportowej Zespołu Szkół w Ko­
bylnicy przez cały piątek rozbrzmie­
wała muzyka, a młodzi artyści po­
pisywali się swoimi talentami wo­
kalnymi i tanecznymi. Jako że w 
festiwalu wzięli udział uczniowie 
szkół podstawowych, gimnazjów i 
ponadgimnazjalnych, prezentując 
umiejętności w różnych formach, 
jury przyznało nagrody w kilku ka­
tegoriach. Wśród solistów do lat 11 
wygrała Inga K r e f f t  z podstawów­
ki w Gniewinie. Wśród starszych so­

listów nagrodzono J o a n n ę  Die-
m i e n t i e w  z usteckiego Domu Kul­
tury. W kategorii młodszych zespo­
łów wokalnych wygrały „Kolorowe 
Trójeczki" ze słupskiej SP nr 3. 
Wśród zespołów prezentujących 
taniec nowoczesny nagrodzono 
grupy „FM 98 Junior" i „FM 98" z 
Malborka, a w tańcu współczesnym 
zespół ,,Enza" z ośrodka kultury 

gminy Słupsk. „Enza" zdobyła też 
Grand Prix tegorocznego festiwalu. 
Natomiast z grup, które popisały 
się innymi formami tanecznymi, 
pierwsze miejsce przyznano zespo­
łowi „Gama" z SP w Żukowie. Na­
grody w przeglądzie ufundowali 
m.in. starosta słupski i wójt Kobyl­
nicy. Swoich faworytów wyróżnił 
też „Głos Słupski". Najbardziej po­
dobały nam się występy zespołu ta­
necznego „Living for Dance" z SP 
w Kwakowie i grupy „Akcent" ze 
słupskiego Młodzieżowego Domu 
Kultury (nik) 

Fot. Krzysztof  Tomasik 
* 

Woda zamiast wódki 
Bytowska policja zatrzymała dwóch mężczyzn, którzy dokonywali oszustw w 

sklepach. Mieszkańcy Bytowa prosili o wódkę. Ekspedientki dawały im alkohol, 
a ci wkładali go do plecaka lub pod kurtkę. Kiedy miało dojść do zapłaty męż­
czyźni oświadczali, że zapomnieli pieniędzy i oddawali butelki sprzedawcom. Tyle 
tylko, że nie były to oryginalne butelki, ale inne, napełnione... wodą. (ang) 

-

:v' x.-:-.:'. 

_ _ _ _ _  

Przedsiębiorstwo Robót Drogowych „Peerde" rozbudowuje kompleks spor­
towy przy Bursie Szkolnej w Człuchowie. Kosztem miliona złotych powsta­
ją to boiska do koszykówki, piłki nożnej i siatkówki. Wszystkie będą miały 
sztuczną nawierzchnię. Zespołem boisk treningowych o tak wysokim stan­
dardzie może się w województwie pomorskim pochwalić tylko Akademia 
Wychowania Fizycznego w Gdańsku. Połowę potrzebnych na inwestycję 
pieniędzy starostwo pozyskało z zewnątrz. Już od czerwca bursa będzie 
przyjmować obozy sportowe z całego kraju. W Człuchowie szlifować formę 
będą m.in. 800 szermierzy. (JG) 

Na zdjęciu: pracownicy „Peerde" kładą dreny, które będą odwadniać bo­
iska 

Fot. Grzegorz Janowczyk 

Z bonifikatą 
Rada Miejska w Miastku podję­

ła uchwałę o 95-procentowej boni­
fikacie przy sprzedaży na rzecz 
spółdzielni mieszkaniowej prawa 
użytkowania wieczystego gmin­
nych gruntów, na których stoją 
budynki mieszkalne. 

Teraz członkowie spółdzielni, po­
siadający własnościowe mieszka­
nia, będą mogli za symboliczną zło­
tówkę nabyć prawo własności 
gruntu, (ang) 

Bez głosów 
sprzeciwu 

Mirosław B u r a k ,  burmistrz 
Debrzna, może mieć powody do za­
dowolenia. Po pierwsze dlatego, że 
jednomyślnie uzyskał absoluto­
rium z wykonania budżetu miasta, 
a po drugie, bo wykonał gminne 
dochody aż w 97. proc. Rok wcze­
śniej było to zaledwie 81 proc., a 
absolutorium dostał warunkowo, 
chociaż za gminne finanse odpo­
wiadał ledwie kilka tygodni. 

Jednomyślności nie było na ab-
solutoryjnej sesji w Rzeczenicy 
Dwóch radnych wstrzymało się tu  
od głosowania. Wójt Lech  Jabłoń­
s k i  wykonał ubiegłoroczny budżet 
w 97,2 proc., ale wydatki tylko w 
90,1 proc. W Rzeczenicy zaplano­
wane inwestycje zrealizowano je­
dynie w 66,3 proc. (JG) 

Niezbędnik kierowcy 
remont nawierzchni drogi woje­
wódzkiej nr 202 Czarne - Rzecze­
nica. 

Miastko. Z powodu prac przy ka­
nalizacji występują utrudnienia na 
ul. Kaszubskiej. Ruch na krótkim 
odcinku odbywa się wahadłowo. 

B y t ó w .  Z powodu przebudowy 
skrzyżowania ul. Wolności i 1 Maja 
zamknięta j e s t  część ul. 1 Maja. 
Objazd w kierunku Kościerzyny 
prowadzi ul. Dworcową i Wolności, 
a w kierunku Kartuz - ul. Dworco­
wą, Bauera, Kochanowskiego, Si­
korskiego i Gdańską. 

D r o g a  n r  6. Nie 
ma utrudnień. 

P o w i a t  słup­
sk i .  Na trasie 

Kwakowo - Kuleszewo (gmina Ko­
bylnica) nieprzejezdny jest odcinek 
z Lulemina do mieszalni pasz. 

Człuchów.  Na drodze krajowej 
nr 22 między Uniechowem a Busz-
kowem remontowana j e s t  na­
wierzchnia szosy, a w Człuchowie 
- wzdłuż ul. Wojska Polskiego -
t rwa  przekładanie kabli telefo­
nicznych oraz modernizacja chod­
nika. Drogowcy kontynuują także 

t 
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Życie ma sens tylko we dwoje. 
Jest zbyt krótkie i kruche, by je zmarno^a 
Dzięki naszej rubryce możecie w sposób bezpłatny i anonimowy odnaleźć 

przyjaciela na samotne wieczory, a nawet swoją „drugą połowę". Ale nasza rubryka to 
także wspaniała okazja, by poznać ludzi o podobnych zainteresowaniach. Zbieram 
znaczki pocztowe, szaleję za gwiazdą rocka, wędkuję i szukam bratniej duszy, proszę 
bardzo, zapraszamy do nas, na nasze łamy Wystarczy, że dostarczycie Państwo 

| swoją ofertę (do Biura Ogłoszeń w Słupsku - osobiście lub pisemnie), my zajmiemy 
iię resztą. 

VVAGA! Jeśli ktoś poda w ofercie swój telefon, musi przedstawić nam dokument, 
fst jego właścicielem (ksero). Ogłoszenie dłuższe prosimy pisać na osobnej 

KUROŃ NA GRATISOWE OGŁOSZENIE 
ADRES NADAWCY OGŁOSZENIA (zastrzeżony) TREŚĆ OGŁOSZENIA 

RUBRYKA 

Osoby, które chcą pisemnie odpowiedzieć na ofertę, przysyłają na adres „Głosu Słupskiego" dużą 
kopertę z napisem „Poznajmy się", a w niej zaklejoną kopertę ze znaczkiem pocztowym i sygnaturką 
ogłoszenia, na które Państwo odpowiadacie. Redakcja zaadresuje tę kopertę i nie otwierając jej prześle 
zainteresowanej osobie. 

Wdowa 56 I. na rencie, mieszkaniowe i finansowo niezależna, szczupła, wysoka. Mieszkam w pięknej 

miejscowości. Pan do 621. może palić. V-1 
* Poznam pana w wieku 60-65 lat, dobrze sytuowanego, wykszt. średnie, z samochodem, cel 

towarzysko przyjacielski. Słupsk, V-2 
Bardzo sympatyczna, urocza, wesoła 26-latka, pozna miłego, niezależnego finansowo pana do 35 lat, 

który się niązaopiekuje na dobre i na złe. Słupsk, V-3 
V Wolny 53-latek pozna panią do lat 50, wykształcenie minimum średnie, może być ze wsi, w celu utworzenia 

trwałego związku. Zdjęcie mile widziane,Słupsk. V-4 

Sympatyczny kawaler 32/172/62 bez nałogów, wyższe wykształcenie, pozna pannę - spacer, kino, DVD, 

pub. Słupsk, okolice. 0 600 309 665. V-5 

V Rozwiedziona lat 56, wzrost 165, wykształcenie średnie pozna spokojnego pana w zbliżonym wieku. 

Ustka, V-6 
Tadek 37 lat, ładny, pozna czarną panią do 35 lat, stan cywilny nieważny, okolice Słupska, Gdynia, 

0 888 146 520. V-7 
Wdowiec 51 lat, mieszkanie, pozna panią do lat 45, w celu matrymonialnym wykształcenie średnie, zdjęcie 

mile widziane. Słupsk. V-8 

V Samotny, 35-letni, wysoki blondyn pozna paniądo lat 45 która jest samotna. Dębnica Kaszubska. V-9 

V Wolna 53 lata, pozna wolnego do 55 lat, który chce zasłonić nudę. Foto, telefon, odpowiem. Słupsk, V-10 

53-latka wysoka, atrakcyjna blondynka pozna inteligentnego, wysokiego pana w stosownym wieku. 

Słupsk, V-11 

Wdowa 62/154 pozna pana (katolika) chętnie z samochodem, w celu matrymonialnym. Słupsk, V-12 

KALEJDOSKOP GŁOS KOSZALIŃSKI/ 
GŁOS SŁUPSKI 

Letni 
optymiści 

Brytyjski  naukowiec prof. Ri­
c h a r d  W i s e m a n  twierdzi, że lu­
dzie urodzeni latem są większymi 
optymistami niż ci, którzy przyszli 
na świat w miesiącach chłodniej­
szych. Badaniami objęto ponad 40 
tysięcy osób, które wypełniły odpo­
wiednie ankiety, zaznaczając swo­
j ą  datę urodzenia i określając w 
jakim stopniu czują się szczęśliwi 
lub nieszczęśliwi. Wyniki wykaza­
ły wyraźną różnicę między tymi, 
którzy urodzili się w mrocznych 
miesiącach jesienno-zimowych i 
wiosenno-letnich. Prof. Wiseman 
wyraził przekonanie, że większy 
optymizm urodzonych wiosną lub 
latem wynika z tego, iż w pierw­
szym okresie swego życia widzieli 
słońce w pełnym blasku, (ho) 

Dziecko 
na aukcji 

Para Niemców z Westerwaldu ofe­
rowała na  internetowej licytacji 
ośmioletnią dziewczynkę - podała 
agencja DPA, powołując się na po­
licję w Traunstein, w Bawarii. Zdję­
cie dziecka umieszczono na stronie 
www domu aukcyjnego eBay wraz 
z ceną wywoławczą w wysokości 1 
euro. W opisie oferty napisano mię­
dzy innymi, że można się z dziew­
czynką bawić i nie jest  agresywna. 
Bawarska policja poinformowała, 
że zarejestrowano próby zakupienia 
dziewczynki za kwotę do 25,50 euro. 
Około 100 osób przeczytało te ofer­
tę, co oznacza, że mogli być zainte­
resowani zrealizowaniem transak­
cji. Zaalarmowana przez dwie zszo­
kowane internautki policja natych­
miast skasowała ofertę i wszczęła 
śledztwo przeciwko j e j  autorom. 
Prokuratura w Koblencji nie wyklu­
cza, że oferta była żartem. Dziecko 
jest  córką kobiety żyjącej w konku­
binacie z podejrzanym o złożenie 
oferty w sieci mężczyzną. On z ko­
lei twierdzi, że przedstawił ofertę za 
zgodą matki. Dom aukcyjny skryty­
kował postępowanie pary jako „nie­
smaczne przedsięwzięcie", (sys) 

zmorm 

Taniej  z komórki  

Modelki pre­
zentują bieliznę 
pomysłu firmy 
Atlantic pod­
czas Warszaw­
skich Dni Mody, 
zorganizowa­
nych w Pałacu 
Kultury i Nauki 
w Warszawie. 

PAP/ 
Andrzej 

Rybczyński 

» 96-21 
- 6 0 7 - 2 2 7 - 8 3 8  ̂ 6 0 8 - 5 0 8  6 7 3  

Przyjmujemy i SMS-y 

Jeździmy na SMSM 

Bezpłatne zamawianie i 

H 
Uwaga konkurs! Szczegóły w taksówkach 

SŁUPSK 

2"iska 

Jubiler sp. z o.o. 
Słupsk, ul. Nowobramska 1 
(059) 84 11 115 - zadzwoń 

Najstarszy, renomowany sklep jubilerski w Słupsku, 
proponuje prezenty i upominki KOMUNIJNE \ 

r . * złote medaliki i łańcuszki * srebrne obrazki z postaciami świętych 
W Ofercie: « zeoarki -albumy do zdjęć r= r zegarki " albumy do zdjęć 

oraz inne dewocjonalia i biżuteria 

Zapraszamy pn.-pt. 10.00-18.00, sob. 10.00-14.00 

JmmEśZMmt--i 
SŁUPSK 

Pogotowie Stomatologiczne „MEDICUS", 
ul. Piłsudskiego 16b, 845-62-22, godz. 8.00-
22.00 

Apteka „Przy Placu Dąbrowskiego" wejście 
od ul. Przemysłowej, otwarta codziennie od 
8.00 do 22.00. Bezpłatny dowóz leków do 
domu, tel. 84-03-022. 

Laboratoria - analizy, badania 
„MADAR-MED", Stary Rynek 5, 842-77-96 

Usługi asenizacyjne, czyszczenie kanali­
zacji 

Zakład Usług Asenizacyjnych, Kobylnica, 
ul. Widzińska 40, 842-96-13 

Ochrona elektroniczna, monitoring „Jan­
tar" (patrol), Słupsk - 96-55, Bytów -
602-360-896, G d a ń s k  - 600-274-231,  
Lębork - 604-536-977, Ustka - 692-445-634 

Usługi Pogrzebowe 
1. Kalla, ul. Armii Krajowej 15 842-81 -96, 

0-601-928-600, bezpłatny 0-800-186-750. 
2. „HERMES" ul. Obrońców Wybrzeża 1, 

842-84-95 

USTKA 

Sklep spożywczy 
„Sam Czar", pl. Wolności 9, czynny pn. - pt. 

7 - 21, sob. 8.00-21.00, niedz. 9.00 -18.30 

Lekarz weterynar i i :  HOLENIEWSKI 
ANDRZEJ, ul. Armii Krajowej 19, poniedzia­
łek - piątek 16-18, sobota 10-14. 

Nagłe wypadki 81-44-666 

Holowanie24 h, pomoc drogowa 506-150-752, 
(059) 847-11-09, blacharstwo. 

Pralkonaprawy, lodówko-zamrażarkl, 
urządzenia A G D :  PHU „Eldom", Mar. Polskiej 
73a, 81-45-094, 0-601-68-59-38. 

Apteka „Remedium", ul. Wyszyńskiego 1 b, 
tel. 81-46-969, otwarta pon.-piątek 8.00 -
19.00, sobota 9.00- 16.00. 

Usługi pogrzebowe 
„Dąbek", ul. Wyszyńskiego 8a, 814-70-05, 

814-10-23, 604-084-388 całą dobę. 

MIASTKO 

Holowanie samochodów 
Auto-HOLEX (059) 857-38-82, 0502-083-

123 całą dobę 
Usługi pogrzebowe 
„KARDAS", (059) 857-21-16, kom. 0502-

164-922 całą dobę 

l l l l A M t m i l A :  

II! 

Zawód i kryteria Nazwa zakładu pracy 

Powiatowy Urząd Pracy w Słupsku 
3 KIEROWNIK ds. ROZWOJU 

rekrutacja i szkolenie przedstawicieli firmy i pełna obsługa klienta 
w zakresie udzielania pożyczek 
wykszt. średnie lub wyższe, prawo jazdy kat.B. dyspozycyjność. 

SPOTKANIE-Giełda Pracy 
w dniu 11.05.2004, godz.lO-ta 
w Powiatowym Urzędzie Pracy 

Słupsk ul. Fabryczna 1 pok. nr 23 
Informacja tel.845-67-90 

l PIEKARZ 
wykszt. zawodowe kierunkowe lub z praktyką. 

Piekarnia W I W  
Słupsk ul. Łokietka 7 

Tel. 843-05-26 
1 OSOBA 

ze zdolnościami plastycznymi do wykonywania pamiątek 
wykształcenie nie odgrywa roli. 
MOŻE BYĆ ABSOLWENT/KA 

Firma C A R 0  
Siemianice 

Kontakt tylko telefoniczny 
846-52-32 

3 

7 

OGRODNIK TERENÓW ZIELENI 
wykszt. zawodowe ogrodnicze, z praktyką, 
KOSIARZ TRAW - SPRZĄTACZ 
chodników i terenów zieleni 

Zakład E C O  - P L A N  
Słupsk ul. Szczecińska 99 

Tel.841 -76-66 

10 SPAWACZ 
w OSŁONIE GAZÓW /metoda!21/ lub 
pod TOPNIKEM/metoda 135/ 
lub inni spawacze do przyuczenia 

Firma I R E N E  
Czarna Dąbrówka 
Tel.821-29-10,11 

821-25-93 
2 SPRZEDAWCZYNIE 

artykułów spożywczych z praktyką w handlu 
wykszt. zawodowe handlowe, osoba młoda ze Słupska. 

Przedsiębiorstwo RAF - MIX 
Włynkówko 

Tylko tel.845-70-69,0503-031-902 
2 MONTER INSTALACJI 

SANITARNYCH, GAZOWYCH i C.O. 
wykszt. zawodowe, z praktyką. 

Przedsiębiorstwo GMW 
Słupsk ul. Z. Augusta 72 

Tel. 845 67-44 
1 K U C H A R Z n a  S Z E F A  K U C H N I  

wykszt. gastronomiczne z doświadczeniem. 
SPOTKANIE-Giełda Pracy 

w dniu 12.05.2004, godz,10-ta 
w Powiatowym Urzędzie Pracy 

Słupsk ul. Fabryczna 1 pok. nr 23 
Informacja tel.845-67-90 

1 

1 

KIEROWNIK SPRZEDAŻY TRAKTORÓW 
wykszt. średnie lub wyższe rolnicze lub marketing, 
prawo jazdy kat.B, obsługa komputera, mile widziana znojom, 
języka angielskiego, dyspozycyjność. 

MECHANIK do NAPRAWY 
TRAKTORÓW 1 MASZYN ROLNICZYCH 
wykszt. zawodowe lub średnie mechaniczne,dyspozy­
cyjność, p.jazdy kat.B, MOŻE BYĆ ABSOLWENT 

Firma 
F A M A R O L  

D Y S T R B U C J A  
Słupsk 

ul. Przemysłowa 100 
Tel.841-80-00 

20 MURARZ - TYNKARZ emenlowo-wapienny i gipsowy do agregatu 
wykszt. budowlane, doświadczenie w branży 

FirmaSIR-BUD Usługi Budowlane 
Praca wWarszawie, tel. 022 7288788 

Możliwość zakwaterowania 
3 STOLARZ MEBLOWY SAMODZIELNY 

wykszt. zawodowe lub średnie drzewne z praktyką 
OGRODNIK TERENÓW ZIELONYCH -z praktyka 

Firma E S T E L  
Słupsk, ul. Szkolna 2 

Tel. 842-28-38 
1 FRYZJER / K A  DAMSKO-MĘSKA 

wykszt. zawodowe fryzjerskie z praktyką 
Przedsiębiorstwo LA FAME 

Słupsk, ul. Niedziałkowskiego 3/2 
Tel. 840-20-20 

1 PRZEDSTAWICIEL HANDLOWY do nawiązania współpracy 
z odbiorcami używanych części samochodowych 
zza wschodniej granicy 
- bieała znaiom. i. rosviskieao i mołdawskiego, D. i .kat. B. 

KASACJA SAMOCHODOW 
Siemianice, ul. Polna 11 

Tel. 0508-259-071 

1 SPRZEDAWCA w SALONIE SAMOCHODOWYM 
wykszt;. wyższe - marketing - osoba młoda 
MOŻE BYĆ ABSOLWENT 

KRAJNIK i SYN HYUNDAY 
Słupsk, ul. Kopernika 27 A 

Tel. 842-33-82 
2 
1 

POMOC KUCHENNA z praktyką 
P O K O J O W A  
zakwaterowanie i wyżywienie zapewnione 

Ośrodek PAŁAC POD BOCIANIM 
Runowo koło Potęgowa 

Tel. 811-51-49 
1 SZEF KUCHNI -praca co drugi dzień 

wykszt. gastronomiczne, z praktyką minim. 5 lat 
zakwaterowanie i wyżywienie zapewnione 

Ośrodek Wczasowy BAŁTYK 
Jarosławiec, ul. Bałtycka 4 

Tel. 810-94-80 
6 T Y N K A R Z Y  tynki gipsowe i tradycyjne 

z praktyka 
Zakład Rem .Budowlany KNITTER 
Słupsk, tel. 0604526613, 842-74-31 

10 
13 

SPAWACZ w osłonie CO-2 z upr. praktyką min. 1 rok 
ŚLUSARZ • wykszt zawodowo mechaniczne 

Firma STAKO - z dokumentami 
Słupsk, ul, Poznańska 54 - osobiście! 

Lkzbo 
miejsc 
pracy 

Zawód i kryteria Nazwa zakładu pracy 

1 TECHNIK ELEKTRONIK z upr. SEP 
z praktyka, osoba młoda, ureaulowane wojsko 

Zakład T R A F I Ć  Słupsk 
ul. SzymanowskieaolS. tel. 842-25-21 

1 KIEROWCA z prawem jazdy kał. C+E - z praktyką Zakład Transportowo-Usługowy TT 
Słupsk ul firnttgArnlS tel R45-60-40 

1 ELEKTROMECHANIK do naprawy urządzeń myjących samochody 
typ KARCZER, p. jazdy. kat. B. 

Zakład RYWANA 
tel. 604145103 

Kobylnica, ul. Kolejowa 6 -osobiście! 

Filia PUP w Ustce 
7 Pracownik gospodarczy „złota rączka"- z doświadczeniem 

Pomoc kuchenna - z doświadczeniem Kelnerka - z doświadczeniem 
Pokojowa - z doświadczeniem Kucharz - z doświadczeniem 
PRACA SEZONOWA W ROWACH 

Firma Handlowo-Usługowa 
„POPRAD" 

ul. Kościelna 12 76-212 Rowy 
tel. (0-18)446 4041 

10 Spawacz elektryczny - mile widziane uprawnienia PRS 
Praca w Szczecinie z zakwaterowaniem 

„PRO KON STAL" 71 646 Szczecin 
ul. Stalmacha 12, tel.(091) 459 16 82, 

459 14 86.0602 246 677 
2 Przetwórca ryb - z aktualną książeczką zdrowia 

Praca dla osób z grupą inwalidzką 
PPPiH „KORAB" S.A. Ustka, 

ul Westerplatte 4, tel. 8152 053, (054) 

1 Kucharz - doświadczenie w zawodzie Ośrodek „MEWA" Ustka 
ul. Westerplatte 5 tel. 8148612 

1 Menedżer ds. przetwórstwa ryb - wykształcenie min. średnie, 
staż pracy min. 1 rok, znajomość technologii żywności gł. przetwórstwa ryb, 
bardzo dobra znajomość języka angielskiego i norweskiego 
Praca w Grodzisku Mazowieckim lub w Duninowie 

TROUW NUTRITION POLSKA 
Sp. z o.o. Grodzisk Mazowiecki 
Kontakt: Tomczak i Partnerzy 

Sp. Adwokacka Warszawa 
ul. Podwale 3/9. tel. (022) 3396500 

20 Spawacz - wymagane podstawowe uprawnienia PPHU „KAS" Ustka, ul. Westerplatte 1 
tel. 8152-029 lub 8143-319 

1 Fryzjer damski lub damsko-męski - wymagane doświadczenie Salon Kosmetyczno-Fryzjerski „OK" 
Ustka, ul. 9 Marca 10 

1 Kucharz - praca sezonowa, wymagane doświadczenie Ośrodek wczasowy szkoły Policji 
Ustka, Uroczysko, tel. 0 691 731466 

3 Sprzedawca - wymagana znajomość obsługi kas fiskalnych PHUPiT „BAŁTYK" Ustka 
ul. Żeromskiego 9, tel. 8144-220 

1 Re<epcjonistka - wymagane wykształcenie min. średnie, dobra znajomość 
języka angielskiego i niemieckiego Barman-kelner - wykształcenie min. 
średnie, znajomość języka angielskiego i/lub niemieckiego Pomoc kuchenna 
• wykształcenie gastronomiczna, wskazane doświadczenie w zawodzie 

Hotel „LUBICZ" s.<. Ustka 
ul. Grunwaldzka 14 

tel. 8143-103,8143-102 

1 
1 

Kierownik baru - wymagane doświadczenie w zawodzie 
Barmanka - wykształcenie gastronomiczne 

PHU „KORSARZ" 
Ustka, ul. Limanowskiego la  

tel. 8147 084 
1 Administrator zasobów mieszkaniowych - wykształcenie min. średnie, 

5-letni staż pracy, umiejętność kolektywnego współdziałania, mile widziana 
znajomość zagadnień z zakresu administrowania zasobami mieszkaniowymi 

Spółdzielnia Mieszkanowa „KORAB" 
Ustka, ul. Grunwaldzka 10 

tel. 8144-081 lub 8144-082 

Powiatowy Urząd Pracy w Bytowie 
2 SPRZEDAWCA - praktyka w zawodzie + aktualna książeczka zdrowia 

i min. sanitarne 
Tel. 822-43-68 

2 STUDENCI - studiów zaocznych do prac prostych z gm. Kołczygłowy Tel. 821-33-04 
STOLARZ BUDOWLANY - doświadczenie w zawodzie Tel. 0-606-724-369 
POMOCE KUCHENNE - praca na sezon KELNERKI - praca na sezon 
RATOWNICY WODNI - praca na sezon KONSERWATOR - ELEKTRYK 

praca na sezon OSOBA LUB FIRMA DO PROWADZENIA BUFETU 
NA ZASADZIE DZIERŻAWY - pracownicy do kuchni i stołówki muszą 
posiadać aktualną książeczkę zdrowia do celów sanitarno-epidemiologicznych 
oraz minimum sanitarne KONSERWATOR-ELEKTRYK musi posiadać 
uprawnienia SEP i książeczkę zdrowia, ratownicy i bosman muszą posiadać 
uprawnienia WOPR. 

Tel. 0-59/82-32-294 

1 STOLARZ - doświadczenie w zawodzie Tel. 822-22-27 lub 822-34-45 
1 TOKARZ - praktyka w zawodzie SPAWACZ - praktyka w zawodzie Tel. 821-29-11 
1 SZWACZKA - znajomość szycia na owerloku Tel. 821-11-12 
1 SPRZEDAWCA • doświadczenie w zawodzie Tel. 822-38-06 
1 M U R A R Z  - znaj. murarki układanie regiptów płytek ceramicznych glazury hp. Tel 822-38-51 
1 KUCHARZ/KA - oraktyka w zawodzie Tel. 821-65-90 
1 PRACOWNIK GOSPODARCZY - osoba z miejscowośco Dąbrówka B. 

- zakres obowiązków: sprzątanie, palenie w piecu CO, konserwacja i remonty 
- wymacane uprawnienia palacza CO 

Tel. 82-113-80 lub 82-113-22 

1 SPRZEDAWCA - praca sezonowa do sprzedaży okularów słonecznych Tel. 0-508-071-440 
OSOBA DO OCIEPLANIA BUDYNKÓW Tel. 0-692-399-071 

1 ABSOLWENT + prawo iazdv kat. B Tel. 822-34-75 
MONTER ROWERÓW - praca dwuzmianowa X Tel. 822-34-88 
BARMAN/KA - wykształcenie kierunkowe lub doświadczenie w zawodzie 
KELNER/KA - wykształcenie kierunkowe lub doświadzenie w zawodzie 

Tel. 822-74-76 

1 OCIEPLANIE BUDYNKÓW Tel. 0-600-462-294 
1 ELEKTROMONTER - ELEKTRYK - praktyka w zawodzie Tel. 0-601-73-60-86 
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W Szkole Podstawowej w Flaszczynie (gm. Miastko) nie ma sali do za­
jęć z wychowania fizycznego. Zajęcia odbywają się więc na świeżym po­
wietrzu. (ang) 

Na zdjęciu: gra w siatkówkę na szkolnym boisku 
Fot. Andrzej Gurba 

GŁOS SŁOMKI 

O D  N A S Z Y M  P A T R O N A T E M  

Z przyrodą 
na ty 

Pod takim tytułem od przyszłe­
go tygodnia w każdy wtorek w 
„Głosie Słupskim" ukazywać się 
będzie stała rubryka poświęcona 
ekologii i ochronie przyrody. W ar­
tykułach informować będziemy 
m.in. o podejmowanych działa­
niach przez działające na terenie 
Pomorza Środkowego koła Ligi 
Ochrony Przyrody, rzadkich gatun­
kach roślin i zwierząt, formach 
ochrony przyrody - rezerwatach i 
pomnikach przyrody, użytkach 
ekologicznych oraz ciekawostkach 
przyrodniczych regionu. Poruszane 
będą też zagadnienia dotyczące lo­
kalnych problemów ochrony przy­
rody. Oprócz tego nasi Czytelnicy 
będą mogli wziąć udział w wielu 
konkursach, (ars) 

Przekaźnik w sądzie? 
- To skandal. Nie dość, że zosta­

łem okradziony przez pracowni­
ków gazowni, to teraz je] kierow­
nictwo umywa od wszystkiego 
ręce- denerwuje się słupszczanin 
Feliks KondeJ. - To bzdura. Z na­
sze] strony nie było żadnych 
uchybień - odpowiada Edward 
NastaJ, kierownik rozdzielni gazu 
w Słupsku. 

Zdaniem Czytelnika, podczas 
wymiany dysz (we wrześniu ubie­
głego roku) w piekarniku jego ku-

x chenki gazownicy wymontowali 
przekaźnik temperatury na rożen. 
Kiedy zorientował się, że urządze­
nie źle działa, całkowicie je  odłą­
czył-, a sprawę kilkakrotnie zgła­
szał w gazowni. W końcu zjawili 
się fachowcy, którzy orzekli brak 
przekaźnika i obiecali go zamon­
tować, jednak ponieważ trwało to 

niemal pół roku, zdenerwowany 
Czytelnik ostatecznie kupił nową 
kuchenkę. - Zdecydowałem się na 
to, gdyż moje interwencje zbywano 
obietnicami bez pokrycia. Okaza­
ło się na przykład, że w Połsce po­
dobno nie można dostać tego ro­
dzaju oryginalnego przekaźnika, 
próbowano więc wmontować części 
zastępcze. Tb jednak nie zdały eg­
zaminu - opowiada Kondej, który 
nie ukrywa, że przynajmniej poło­
wę kosztów zakupionego przez 
niego nowego urządzenia powinna 
pokryć gazownia: - To jej pracow­
nicy wymontowali z mojej kuchen­
ki najważniejszą część, bez której 
jest ona ruiną,. Jestem emerytem, 
a 1,5 tys. zł, jakie wydałem na ten 
zakup, to dla mnie naprawdę duża 
sumą. 

Co na to gazownia? Kierownik 
Nastaj tłumaczy, że finansowe żą­

dania Czytelnika są absurdalne. -
Sprawdziliśmy tę rzekomo nie­
sprawną kuchenkę i stwierdzam, że 
jest w niej przekaźnik temperatury. 
Poza tym, żeby pójść panu Konde-
jowi na rękę zamontowany został 
dodatkowy ekran odpromienniko-
wy. W tej sytuacji wydaje się, że 
dalsze żądania finansowe z jego 
strony mają na celu li tylko wyłu­
dzenie od nas pieniędzy. 

Słupski emeryt nie daje jednak 
za wygraną i zapowiada, że jeśli 
nie otrzyma zwrotu połowy kosz­
tów skieruje sprawę do sądu. Ga­
zownia twierdzi, że jest na to przy­
gotowana. 

Mieczysław Remiszewski,  po­
wiatowy rzecznik konsumentów w 
Słupsku: - Nie jest chyba wielkim 
problemem ustalenie czy sporny 
przekaźnik jest w kuchence, czy go 
nie ma. Powinien to sprawdzić nie­
zależny kontroler i wtedy będzie 
wszystko jasne. Oczywiście, pozo­
staje w odwodzie droga sądowa, ale 
myślę, że w tym akurat przypadku 
to raczej ostateczność, (pio) 

Ozdobna kolekcja 
Zespół Kształcenia i Wychowa­

nia w Koczale jest od 10 lat jedną 
z 16 placówek w kraju stowarzyszo­
nych w „Europejskiej Sieci Szkół 
Promujących Zdrowie". W ramach 
zadań stawianych przez tę organi­
zację szkoła prowadzi arboretum, 
w którym uprawiane są dziesiątki 
ozdobnych drzew liściastych i igla­
stych, krzewy i byliny. - Przy arbo-

return zaczyna się mierząca ponad 
dwadzieścia kilometrów trasa ro­
werowa „Szafirowy Szlak" - pod­
kreśla Sylwia Wysocka, nauczy­
cielka szkoły. 

Na zdjęciu: Przy arboretum usta­
wiono planszę z e  szczegółowym 
opisem wszystkich roślin kolekcji, a 
nawet planem ich nasadzeń. 

Fot. Grzegorz Janowczyk 

Do rady nadzorczej 
Henryk Teus, szef firmy Prefabet Osława Dąbrowa, został członkiem 

Rady Nadzorczej Bytowskiego Tbwarzystwa Budownictwa Społecznego. 
Jego kandydaturę zgłosiła Rada Miejska w Bytowie, (ang) 

Pędzący problem 
Ogłuszający ryk silników, pisk 

opon, czasem smród palonej gumy 
- takie ,,atrakcje" zapewniają 
słupszczanom amatorzy mocnych 
wrażeń, którzy na sportowych mo­
tocyklach urządzają sobie nocne 
przejażdżki po ulicach miasta -
głównie po ul. Szczecińskiej. Jed­
nak nie tylko hałas przeszkadza 
mieszkańcom. Boją się oni także o 
swoje bezpieczeństwo. 

- Takie motory osiągają zawrot­
ne prędkości w bardzo krótkim cza­
sie i przez to stanowią poważne za­
grożenie. Zwłaszcza gdy zasiadają 
na nich młodzi ludzie pozbawieni 

wyobraźni i zdrowego rozsądku. 
Dla mnie to po prostu „dawcy or­
ganów" - mówi Maciej Lis  ze 
Słupska. 

Mieszkańcy skarżą się na brak 
skuteczności policji w walce z mo­
tocyklowymi piratami. Piotr So­
chacki,  szef słupskiej „drogówki", 
zapewnia, że wkrótce się to zmie­
ni: - Lada dzień na ulicach Słup­
ska pojawią się dwa policyjne mo­
tocykle patrolujące miasto. 

O tym j a k  funkcjonariusze na 
motorach radzą sobie na słup­
skich ulicach poinformujemy 
wkrótce, (man) 

l 

Czekają 
na milion 

1,5 miliona złotych ma koszto­
wać przebudowa ulicy# Styp-Re-
kowskiego w Bytowie/W planie 
jest położenie asfaltu, zbudowanie 
chodnika, zjazdów, ścieżki rowero­
wej oraz fragmentu kanalizacji 
deszczowej. - Przetarg wygrało 
Lęborskie Przedsiębiorstwo Robót 
Drogowych. Rozstrzygnięcie jest 
jednak warunkowe, bowiem nie 
mamy jeszcze zgromadzonych fun­
duszy na ten cel - mówi L u d w i k  
Lenc, wiceburmistrz Bytowa. Sa­
morząd zgłosił przebudowę ulicy do 
SAPARD-u. Gmina otrzymała już 
promesę na 630 tysięcy złotych. 
Brakuje jednak jeszcze prawie mi­
liona złotych, którego na razie w 
budżecie gminy nie ma. (ang) 

Ruszyła batalia 
o śmieci 

W Człuchowie rozpoczęła się 
kampania zachęcająca do udzia­
łu w zaplanowanym na 13 czerw­
ca referendum „śmieciowym". 
Mieszkańcy miasta mają w nim 
zadecydować o dobrowolnym 
wnoszeniu opłat za wywóz i skła­
dowanie odpadów. Jeśli referen-
dum będzie ważne, a większość 
głosujących powie „tak", za śmie­
ci płacić będą wszyscy. 

Obecnie około 4.000 człuchowian 
nie wydaje na ich wywóz i składo­
wanie ani grosza. Podrzucają j e  
innym lub wywożą do lasów, pozo­
stawiają w przydrożnych rowach. 

- Będą ulotki i plakaty, specjal­
ne audycje w telewizji kablowej i 
konkursy plastyczne dla uczniów 
oraz spotkania z mieszkańcami 

miasta - wylicza Bożenna Lisow­
ska, wiceburmistrz Człuchowa. 

Człuchowianie mają płacić mie­
sięcznie do kasy ijiiasta zryczałto­
waną opłatę w wysokości 2,91 zł za 
śmieci segregowane, jest to kilka­
naście groszy mniej niż lokatorzy 
bloków spółdzielczych. Dostaną na 
nie worki. Wywóz nieczystości bę­
dzie się odbywał według ustalane­
go z początkiem każdego roku ka­
lendarza komunalnego. 

Według E d m u n d a  Kuźmiń­
skiego, prezesa Spółdzielni Miesz­
kaniowej „Pomorzanka", je j  człon­
kowie pójdą głosować i będą „za". 
- Od lat zgłaszane są nam przypad­
ki podrzucania worków ze śmiecia­
mi do osiedlowych pojemników. 
Robią to właściciele domków jedno­
rodzinnych. Za wywóz odpadów 

płacą, oczywiście, spółdzielcy- pod­
kreśla prezes. 

Stefan Pestka, prezes Przedsię­
biorstwa Komunalnego, jest ostroż­
ny w szacowaniu wysokości ryczał­
towej opłaty za wywóz śmieci. 
Mówi, że wiele będzie zależeć od 
tego, czy znajdujące się na terenie 
człuchowskiej gminy wiejskiej skła­
dowisko odpadów zostanie zwolnio­
ne z podatku od nieruchomości. 
Chodzi o ponad 50 tys. zł rocznie. 
Prezes Pestka proponuje, aby już 
teraz skorzystano z uprawnień kon­
trolnych policji, która może za brak 
pojemników na śmieci przy pose­
sjach nakładać mandaty. Spraw­
dzaniem posiadania pojemników, a 
także rachunków za wywóz nieczy­
stości, obiecuje się zająć powiatowy 
inspektor sanitarny. (JG) 

B f i l  

Na terenie Szkoły Policji w Słupsku trwają prace re­
montowe budynku koszarowego. Modernizacja obiek­
tu kosztować będzie 1,1 min złotych, Inwestycja ta po­
zwoli na jednorazowe szkolenie 944 policjantów, czyli 
o 110 więcej niż dotychczas. 

- Pieniądze na remont ponad 75-letniego budynku 
przekazała Komenda Główna Policji. W budynku utwo­
rzone zostaną m.in. cztery sale wykładowe oraz baza 

mieszkalna - mówi Jolanta Brzozowska, rzecznik pra­
sowy Szkoły Policji w Słupsku. 

Prace remontowe potrwają do końca października, a 
pierwsi policjanci zakwaterowani zostaną w „koszarow-
cu" już 1 grudnia. Jeszcze w tym roku na terenie Szko­
ły Policji wyremontowana zostanie jedna z trzech sal 
sportowych, (ars) 

Fot. Artur Stencel 

Uwagi do mebli 
Rada Miejską w Bytowie przyję­

ła sprawozdanie z realizacji Gmin­
nego Programu Profilaktyki i Roz­
wiązywania Problemów Alkoholo­
wych w 2003 roku. Na różne zada­
nia komisja wydała 318 tysięcy zło­
tych. Uwagi do niektórych pozycji 

miała komisja rewizyjna. Dotyczy­
ły one zakupu mebli i kserokopiar­
ki dla Urzędu Miejskiego w Byto­
wie. Zdaniem komisji nie powinny 
opłacone z puli gminnego progra­
mu profilaktyki. 

(ang) 

EUaaffi®®® Z wędką 
na ryby 

Zarząd Okręgu Polskiego 
Związku Wędkarskiego w Słup­
sku apeluje do wędkarzy o prze­
strzeganie „Dekalogu wędka­
rza", czyli zasad, których nale­
ży przestrzegać nad wodą. Nie­
stety, ostatnie dni pokazały, że 
Jest z tym różnie... 

Przypomnijmy, że „Dekalog" za­
wiera dziesięć zasad, których 
prawdziwy wędkarz powinien 
przestrzegać. Wybierając się na 
połów ryb warto pamiętać o nich: 

1. Nie jesteś panem natury, tyl­
ko je j  równoprawną cząstką. Kie­
dy godzisz w nią - godzisz w sie­
bie. Nie żądaj przeto więcej niż to 
konieczne. 2. Z wody powstałeś i 
dzięki niej żyjesz. Dbaj o nią tak, 
by żyć i korzystać z niej mogły 
twoje dzieci i wnuki. 3. Żeby wy­
grać z rybą musisz hajpierw wy­
grać z sobą. 4. Walcz zawsze sam, 
szlachetnie i do końca, narzędziem 
tak delikatnym, jak  to możliwe. 5. 
Jeśli nie umiesz dać rybie szansy, 
nie wędkuj - zostań rybakiem. 6. 
Nie sprzęt czyni cię mistrzem, lecz 
umiejętność zrozumienia przyro­
dy. Bądź więc względem niej cier­
pliwy i pokorny. 7. Nie żądaj od 
innych więcej niż od siebie same­
go. Bierz tylko tyle, ile chciałbyś 
pozwolić wziąć innym. 8. Bądź 
prawdziwym wędkarzem, nie po-

zostawiaj po sobie śladów w łowi­
sku i na brzegu. 9. Uszanuj łowi­
sko kolegi i nie wchodź na nie, 
póki nie zostaniesz zaproszony. 
10. Nie łów ryb dla zysku ani dla 
zabawy. Co chcesz zabrać - zabij, 
co uwolnić - wypuść od razu. 

- Od pewnego czasu otrzymuje­
my informacje, że wielu wędkarzy 
łamie przepisy regulaminu amator­
skiego połowu ryb. W rzece Słupi 
łowione są smolty troci wędrownej, 
a na Stawku Łabędzim - niewy­

miarowe liny. Natomiast łowiska 
wędkarskie są zaśmiecane - mówi 
Teodor Rudnik,  prezes Zarządu 
Okręgu Polskiego Związku Węd­
karskiego w Słupsku. - Zwracam 
się z prośbą do członków PZW oraz 
innych wędkarzy o poszanowanie 
przyrody i przestrzeganie „Dekalo­
gu wędkarza". 

(ars) 
Na zdjęciu: Tak powinno wyglą­

dać wędkarskie stanowisko. 
Fot. Artur Stencel 

W krzywym 
zwierciadle 

Jerzy Michał Stroiński  - rzeź­
biarz, malarz i pedagog - od lat 
związany jest z Ustką. Absolwent 
słynnego zakopiańskiego Liceum 
Plastycznego, dyplom z rzeźby zdo­
był w Poznaniu. W Ustce sam wy­
kształcił wielu uczniów, którzy 
swoje późniejsze losy związali ze 
światem sztuki. 

W Muzeum Ziemi Usteckiej 
czynna jest wystawa jego obrazów 
i rzeźb. Artysta przez lata zajmu­
jący się niemal wyłącznie rzeźbą, 
teraz pokazuje widzom swój spe­
cyficzny malarski styl z dużą dozą 
satyry w podtekście. Malarskie 
opowieści są doskonale zakompo­
nowany. Widzimy nasz świat jak­
by w krzywym zwierciadle. Autor 
prezentuje blisko 30 prac z 10 cy­
klów, które warto zobaczyć. Wy­
stawa czynna będzie do 26 czerw­
ca. (LL) 

Święto służb 
więziennych 

W usteckim Ośrodku Doskonale­
nia Kadr Służby Więziennej „Po­
sejdon" odbyło się spotkanie kilku­
dziesięciu oficerów i podoficerów 
służb więziennych z terenu woje­
wództw pomorskiego i zachodnio­
pomorskiego. Okazją były obchody 
święta tych służb. Przybyli na nie 
poseł SLD J a n  Sieńko  i senator 
SLD Gerard Czaja. Wyróżniający 
się w służbie funkcjonariusze zo­
stali odznaczeni odznakami resor­
towymi i awansami. Spotkanie 
było okazją do pożegnania Piotra 
Wojtowicza,  dotychczasowego ko­
mendanta „Posejdona", który objął 
stanowisko dyrektora słupskiego 
Aresztu Śledczego. Jego miejsce 
zajęła ustczanka J a d w i g a  Kul-
matycka.  (LL) 



Pożyczki po europejsku 

Klient ponad wszystko 
Po wejściu do UE nie będzie rewolucji w kredytach mieszka­

niowych. Dzięki integracji możemy się jednak spodziewać dal­
szego spadku oprocentowania, lepszej ochrony konsumenta i 
większej konkurencji na rynku kredytowym. 

By ułatwić bankom konkurowa­
nie o klienta, Komisja Europejska 
przygotowała tzw. kodeks do­
brych praktyk. Unijne banki nie 
musiały się dostosowywać do za­
sad wypunktowanych w kodeksie, 
j ednak  wiele z nich to zrobiło. 
Również polskie placówki po na­
szej akcesji będą zmuszone (nie 
przez prawo lecz przez konkuren­
cję) - do akceptacji ,,dekalogu 
kredytodawcy". 

Co, gdzie, za ile? 
Co zawiera kodeks? Jest  to lista 

informacji, jakich bank musi udzie­
lić kredytobiorcy, kiedy oferuje mu 
pożyczkę niezależnie od tego, o co 
klient zapyta. Zanim zaciągniemy 
kredyt, powinniśmy otrzymać w 
banku dwa zestawy danych. Pierw­
szy to ogólne informacje o ofercie 
kredytowej (na jakich zasadach 
można zaciągnąć pożyczkę, na ja­
kich zasadach spłacić go wcześniej, 
nadpłacić ratę, na czym polega róż­
nica między oprocentowaniem 
zmiennym i stałym). Pracownik 
banku powinien też podać wszelkie 
koszty związane z zakupem nieru­
chomości (także sądowe, admini­
stracyjne, notarialne). Obecnie ta­
kie informacje niełatwo uzyskać w 
banku. 

Drugi zestaw to dane przygoto­
wane indywidualnie dla klienta: 
oprocentowanie, orientacyjny har­
monogram spłaty kredytu, wyso­
kość wszelkich opłat i prowizji. 
Bank będzie się musiał także przy­
znać, czy będzie wymagał od kre­
dytobiorcy założenia konta osobi­
stego oraz przekazywania na nie 
pensji. Co ważne, informacja przy­
gotowana dla klienta będzie miała 
formę standardową - taką samą 
we wszystkich bankach. Dzięki 
temu klient będzie mógł bez pro­

blemu porównać oferty różnych 
banków. Komisja Europejska co 
roku bada postęp we  wdrażaniu 
kodeksu. Setki anonimowych an­
kieterów sprawdza placówki we 
wszystkich krajach członkowskich 
(w 2003 roku skontrolowano w ten 
sposób aż 722 banki). 

Procenty w dół 
Możemy oczekiwać dalszego 

spadku oprocentowania kredytów 
mieszkaniowych. Średnie oprocen­
towanie takich pożyczek w Unii 
wynosiło pod koniec 2003 roku -
4,3%. Więcej - około 5,3% życzyły 
sobie banki w krajach spoza strefy 
euro (np. Wielka Brytania, Szwe­
cja). W Unii dużym powodzeniem 
cieszą się kredyty oprocentowana 
stawką stałą. Banki stosują też 
kombinację stawek zmiennych i 
stałych. Ktoś, kto spłaca kredyt 
przez 20 czy 30 lat, musi mieć świa­
domość, że czeka go kilka zmian 
koniunktury, które objawiają się 
wahaniami stóp procentowych. 
Najlepszym zabezpieczeniem 
przed takimi wahaniami jest  stałe 
oprocentowanie. 

Pośrednik zamiast 
banku 

Po wejściu do UE na naszym ryn­
ku pojawią się również nowe typy 
kredytów prowadzonych przez ban­
ki unijne. Np. kredyty „buy - to -
let", kiedy to dochód z wynajmu 
,,spłaca" miesięczne raty, czy też 
kredyty połączone z długotermino­
wym planem oszczędnościowym 
(spłacamy tylko odsetki, a kapitał 
jest  inwestowany). 

Obecnie kredyty mieszkaniowe 
oferowane są w Polsce głównie w 
oddziałach banków. W krajach UE 
jest  inaczej: bardzo duży udział w 

£ f ć  

Wśród naszych Czytelników 
nie słabnie zainteresowanie po­
życzkami mieszkaniowymi. Od­
bieramy od Państwa wiele pytań 
o m.in. wybór waluty kredytu, 
oprocentowania, rat. Wątpliwo­
ści dotyczące formy spłaty po­
życzki wyjaśnia dzisiaj Maciej 
Kossowski, doradca finansowy 
z firmy Expander. 

- J a k i e  w y b r a ć  raty :  r ó w n e  
c z y  male jące?  

- Tb pytanie zada każdy pra­
cownik banku, w którym będzie­
my się ubiegać o kredyt mieszka­
niowy. Kiedy zapytamy o różnicę, 
wyjaśni, że wybierając raty rów­
ne co miesiąc będziesz płacił tyle 
samo. W przypadku rat  maleją­
cych na początku zapłacisz wię­
cej, a potem - z każdym miesią­
cem twoja rata będzie coraz niż­
sza. Pewnie dowiemy się także, że 
suma wszystkich odsetek, jakie 
oddasz bankowi w całym okresie 
spłaty, będzie niższa wówczas, 
kiedy wybierzesz system rat  ma­
lejących. 

- J a k  t o  moż l iwe,  s k o r o  kre­
d y t  p r o c e n t o w a n y  j e s t  w o b u  
p r z y p a d k a c h  t a k  s a m o ?  

- To proste. Każda rata kredy­
tu  składa się z kapitału i odsetek. 

Kapitał to pieniądze, które dosta­
łeś od banku na zakup mieszka­
nia. Odsetki to cena pobierana 
przez bank za udostępnienie ka­
pitału. W systemie r a t  maleją­
cych szybciej spłacasz kapitał, 
dlatego odsetki w każdym kolej­
nym miesiącu naliczane są już  od 
mniejszej kwoty. W ratach rów­
nych - przynajmniej przez pierw­
sze kilka lat spłaty - udział ka­
pitału będzie niższy. Tb dlatego 
zapłacisz więcej odsetek. 

- Czyl i  r a t y  m a l e j ą c e  s ą  ko­
rzystn ie jsze?  

- Niekoniecznie. Na pewno nie 
dla kogoś, kto ma niską zdolność 
kredytową i nie poradzi sobie z 
wyższymi obciążeniami domowe­
go budżetu w początkowych la­
tach spłaty. 

- Więc  k t ó r ą  f o r m ę  spłaty  
w y b r a ć ?  

- Kredyt mieszkaniowy w sys­
temie rat  malejących j e s t  nieco 
tańszy niż spłacany w ratach rów­
nych. Szczególnie wówczas, gdy 
spłacasz go krótko. Jeśli jednak 
wyższe na początku raty pozba­
wią cię możliwości oszczędzania 
- w zakresie takim, jaki  jes t  nie­
zbędny dó zrealizowania twoich 
długoterminowych zobowiązań -
wybierz system rat  równych. 

Stronę przygotował 

ARTUR KOSTECKI 

sprzedaży produktów kredytowych 
mają pośrednicy, oferujący w jed­
nym miejscu kilkanaście produk­
tów różnych firm. Nie pobierają za 
tę usługę od klientów żadnych 
opłat. Ib  banki wynagradzają po­
średników za to, że wyręczają ich 
pracowników. W Polsce nadal nie­
wiele osób szuka aktywnie najlep­
szego kredytu. Większość ograni­
cza się do analizy dwóch czy trzech 
ofert. Banki stosują zresztą sztucz­
ki marketingowe, by utrudnić po­
równanie warunków cenowych. 
Bardzo często też kredytobiorcy w 
pierwszej kolejności wybierają 
oferty banku, w którym mają zało­
żony rachunek osobisty choć wca­
le nie muszą być one najkorzyst­
niejsze. Pojawienie się w Polsce 
dużych firm pośrednictwa sprawi, 
że banki będą się musiały bardziej 
starać o względy klienta. 

Nasze pieniądze w Unii 
1 maja Polska stała się oficjalnie 

członkiem Unii Europejskiej. Przy­
stąpienie do UE wiąże się z dosto­
sowaniem wielu naszych przepi­
sów prawnych do tych obowiązu­
jących dotychczas w krajach,,pięt­
nastki". Dotyczy to także sektora 
bankowego. Na jakie niespodzian­
ki musimy być przygotowani? 

Generalnie przystąpienie do UE 
nie niesie za sobą nowych regu­
lacji w zakresie korzystania z 
usług finansowych za granicą. 
Dlaczego? Dlatego, że wszelkie 
bariery dotyczące np. dostępu do 
ofert banków zachodnich zostały 

usunięte już około dwóch lat temu. 
W związku z tym bez problemu 
możemy otwierać konta w ban­
kach mających swoją siedzibę w 
krajach UE. To nie wszystko. Ca­
łkowicie otwarta dla Polaków jest 
oferta kredytowa, oszczędnościo­
wa także w państwach nie należą­
cych do Unii. Jest to m.in. Japo­
nia, Kanada, Szwajcaria czy Sta­
ny Zjednoczone. 

Są też pewne minusy. Bank za­
graniczny, w którym chcemy np. 
zaciągnąć pożyczkę, naturalnie 
będzie chciał zbadać naszą zdol­
ność kredytową. Dla banków, któ-

re nie znają panujących w Polsce 
realiów ekonomicznych, może być 
to utrudnieniem. 

Dla wszystkich, którzy zamierza­
ją korzystać z ofert banków zagra­
nicznych, dzisiaj piszemy o kredy­
tach mieszkaniowych w Unii. Spe­
cjalnie dla naszych Czytelników 
raport przygotowała niezależna 
firma doradztwa finansowego 
Expander. 

LOKATY 
DANE 

Z 
DNIA 

3-MESIĘCZNA 6-M!ES!ĘCZtMA 12-M lESIĘCZN A 
Oprocentowanie 

zmienne 
Oprocentowanie 

stałe 
Oprocentowanie 

zmienne 
Oprocentowanie Oprocentowanie 

stałe zmienne 
Oprocentowanie 

stałe 

INVEST-BANK 

KREDYT BANK 

BANK MILLENNIUM 

1.12.2003 

2.02.2004 

18.07.2003 

3.07.2003 

13.01.2004 

1.09.2003 

2.02.2004 

21.10.2003 

15.11.2003 

31.03.2004 

10.02.2004 

10.12.2003 

7.10.2003 

1.12.2003 

3,20-4,00 

brak 

brak 

brak 

3,25-4,50 

2,40-2,60 

brak 

3,30 

4,00-4,40 

brak 

3,3-3,5 

3,55-3,85 

brak 

4,50-5,25 

2,70 

3,25-4,00 

2,2 

brak 

2,25 

brak 

3,20-3,70 

3,20 

3,70-3,90 

brak 

2,60 

3,65-3,95 

2,90-3,30 

3,35-4,20 

2,3 

1,80-3,00 

2,25-3,00 

brak 

3,40-3,90 

3,40 

3,80-4,00 

2,20-3,35 

2,80 

3,71-4,01 

4,20 

4,60-4,80 

2,90-3,40 

3,00 

2,0 

3,50-3,75 

2,50-3,50 

2,40-2,80 

3,30-3,80 

4,50 

3,70 -3,90 

1.90-3,40 

4,50 

2.91-3,21 

3,60 

4,30-5,00 

3,30-3,50 

3,45 

2,60 

2,00-3,30 

2,75 

brak 

3,60-4,10 

3,60 

4,20-4,40 

2,70-3,85 

3,20 

3,86-4,16 

LUKAS BANK 

BANK POCZTOWY 

GOSPODARCZY BANK WIELKOPOLSKI 

NORDEA BANK 

EUROBANK 

2,80-3,25 

3,00 

2,2 

2,00-2,60 

2,40-4,25 

2,40-2,80 

3,30-3,80 

3,70 

3,60-3,80 

1,85-3,80 

4,00 

3,3-3,60 

3,70-4,00 

4,20-4,80 

BANK GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ 

BANK OCHRONY ŚRODOWISKA 

PEKAO SA 

BANK BPH 

BANK ZACHODNI W B K  

i 



— 4  r „ABELARD" dom do wykoń-
czenia, Stare Bielice 127.0000. 
„ABELARD" działka 28 arów, 
Ustronie Morskie 276.800. 
„ABELARD" Nieruchomości, 
Koszalin 341-02-51, Zwycię­
stwa 155 (zielona kamienica) 
www.abelard.pl 
„ANKAM Nieruchomości" 
Zwycięstwa 137 (Związ­
kowiec) , 0-94/342-26-19, 

Od 14 maja 2004 r. 
Z A P R A S Z A M Y  D O  N O W O  O T W A R T E G O  

S A L O N U  S K U T E R Ó W  W Ł O S K I E J  M A R K I  
# PIAGGIO § C . - a G A . 1 M 7 p  

„M0T0-CEZAR" Stare Bielice 23s (przy salonie „IVEC0") lei. 3471215  

! SKUP SAMOCHO­
D Ó W  P O W Y P A D K O -
W Y C H .  0-602-506-359. 
! AUTOKOMIS „Mix-Car" Li­
sowski - pośrednictwo sprze­
daży bez opłaty skarbowej, 
atrakcyjne kredyty, profesjonal­
na obsługa. (094)346-23-55, 
0501-531-938. Koszalin, 
Gnieźnieńska 43. 
i SAMOCHODY - największy 
wybór. Skutery. Kredyty, 
ubezpieczenia, leasing. Auto­
komis „Max-Car" Koszalin, 
Szczecińska 90, 346-59-16. 
126p w dobrym stanie. 
31-86-847. 
AUDI A6 (1,8 20V) (1996) pe­
łne wyposażenie, 0-601-20-
66-94. 
ESCORT 1,4i (XI1/ 1994) do-
datki - tanio. 0602-531-441. 
FORD fiesta 1.80 (1993) 
7.500. 0604-520-774. 
GOLFU 1.6B (1986/93), cena 
5.200. 0503-137-052. 
OPEL vectra 1.8 benzyna 
(1996). 0502-668-557. 

PASSAT combi 1981 TD za­
rejestrowany 4.300 PLN. Tel. 
0503-306-354. 
POLONEZ cargo po wypadku 
na części 094/345-37-69. 
POLONEZ caro GLi 1600 
(1995), grafitowy, 83.000 km. 
0604-533-091. 
R E N A U L T  twingo 1 ,2 
95 12.000, - do ugodn. 
0695-608-676. 
VW polo (94/95) tanio. 
0602-284-953. 
ŻUK skrzyniowy, stan dobry. 
(094)375-52-43. 

NIERUCHOMOŚCI-SPRZEDAZ 

!!  „NIERUCHOMOŚCI Wyso­
kińscy" Jamno - działka 15a z 
pełnym uzbrojeniem, 55.000 
zł. Kupujący bez prowizji!Tei. 
0607-140-858. 

! i „NIERUCHOMOŚCI Wyso­
kińscy" Koszalin - centrum, 2-po-
ziomowe: 53,5 mkw./66,5 mkw, 
z wyposażeniem i garażem; 
195.000 zł. Tei. 0607-140-859. 
! ! „NORO 347-12-30 Hołdu 
Pruskiego - dwupoziomowe 
108 m - 145,000 zł. 

! !  „NORD" Cewlino - komfor-
towy dom z basenem. 

!! „NORD" Cisowa - dom wol-
no stojący 217 m - 245,000,-

! i „NORD" Dołgie nad jezio­
rem - działka letniskowa 9471 
m - 130,000 zł. Kupujący bez 
prowizji! 
! ! „NORD" www.nord-nle-
ruchomosci.pl 

342-38-39, 0605-405-744, 
www.ankam.com.pl. 
„ANKAM" -1,7 ha Dzierżęci-
no-21 zł/m kw. 
„ANKAM" - 3-pokojowe Tra-
dycji - 85000. 
„ANKAM" - Borowiec ziemia + 
2 ha lasu malownicza okolica 
- 50000. 
„ANKAM" - Jamno dom do 
wykończenia ciekawy archi-
tektonicznie - 200000. 
„GOŁEK - NIERUCHOMO­
ŚCI". (094)342-53-89. 3-po-
kojowe: Baczewskiego, Cha­
łubińskiego. 
„JASIŃSKI" 342-08-88 dział­
ka usługowa 1020 m kw. Pio­
nierów. 
„ J A S I Ń S K I "  342-08-88 
mieszkanie 2-poziomowe. 
„KONTRAKT". (094)342-47-
58. Poszukujemy 2-pokojo-
wych w Koszalinie. 
2-POKOJOWE (45) zadbane 
koło emki. 341-47-23, 0507-
304-270. 
2-POKOJOWE Biały Bór 56 
m kw. 0503-748-468. 

3-POKOJOWE „Przylesie". 
0606-94-90-89 . 
3-POKOJOWE (59,6) Kalisz 
Pomorski. (094)35-253-49, 
0694-547-077. 
3-POKOJOWE, komfortowe. 
Słupsk, 0607-675-338. 
DZIAŁKA 1,6 ha, atrakcyjnie 
położona ze strumykiem, 12 
km od Słupska. Okazja! 
0607-10-20-14 . 
DZIAŁKA budowlana St. Bie-
lice 696-271-990. 
D Z I A Ł K A  b u d o w l a n a .  
0-607-621-896. 
G A R A Ż ,  W ą w o z o w a .  
(094)348-07-62, 0607-764-624. 
H A L A  5 7 0  m m e d i a .  
0602-640-865, 0602-675-827. 
JESIENIĄ dom w Sianowie. 
0605-351-556 . 
KAWALERKA. (094)340-39-71. 
K A W A L E R K Ę  sprzedam. 
0507-514-236. 
KIOSK 34-20-421 po 20.00. 
KIOSK handlowy pow. 9 m kw. 
341-75-82, 0507-257-267. 
KIOSK - K o s z a l i n ,  
0 6 0 6 - 2 4 2 - 3 7 0  . 
KOŁOBRZEG - lokale użyt­
kowe o pow. 38 m, 48 m, 95 
m z przeznaczeniem na dzia­
łalność gospodarczą, usługo­
wą. Lokalizacja Centrum Han­
dlowe „Bałtyk" 50 m od molo 
- sprzedam. 0602-763-320. 
NOWOCZESNA kawalerka 
62 m kw. II p., centrum, ga­
raż podziemny, zabudowana 

Wszystkim Przyjaciołom, Kolegom, Sąsiadom i Znajomym, 
którzy okazali pomoc i współczucie oraz uczestniczyli 

w ostatnim pożegnaniu śp. 
L E K A R Z A  W E T E R Y N A R I I  

EDWARDA 
KURCZĄ 
serdeczne podziękowania składa 

ŻONA z DZIEĆMI 
Dziękujemy również firmie Dom Pogrzebowy "Wrotniewscy" 

za profesjonalne zorganizowanie ceremonii pożegnalnej. 

kuchnia, 3 szafy „Komandor", 
124.000 zł. 345-72-19 
(14.00-20.30). 
POJEZIERZE Drawskie 1,15 
ha, 50 m brzegu jeziora, 5 
zł/m kw. (091)439-18-80. 
S K L E P ,  B i a ł o g a r d ,  
0604-418-189. 
SPRZEDAŻ - centrum 
Słupska, Tuwima: sklepy 
(przejściowy) biura, miesz­
kania. (059) 84-270-17 
www.gielda-nieruchomo-
sci.slupsk.pl 

C-360 + przyczepa. 314-88-15. 

CIĄGNIK C-360, T-25 roz-
rzutnik obornika, przyczepa, 
0604225551. 
CIĄGNIK Ursus 1614 (1995), 
ciągnik Ursus 1224 (1985), opry-
skiwacz 25001.0605-855-991. 

OSTRÓWEK. 0502-451-437. 

| | B | B § § |  
11 KURKI szczepione, gęsię­
ta, kaczęta - dowieziemy -
Górsko, (0-59)810-85-85. 

! TELEFONY komórkowe, ra­
dioodtwarzacze samochodo­
we. Sprzedaż, skup, serwis, 
SIM-LOCK (od 10 zł). Kosza­
lin, Laskonogiego 1 (obok ka-
tedry), (0-94)347-12-76. 
AUTOMATY, gry zręczno­
ściowe. 346-07-78. 

PRZYCZEPA gastronomicz-
na. 0697-479-626,314-78-33. 
ROŻEN gazowe na 42 kur­
czaki z przyczepą lub bez. 
(059)84-14-892. 
SIATKA ogrodzeniowa ocyn­
kowana, PCV. Moniuszki 11; 
34-04-360. Wymiary dowolne. 
SIATKI ogrodzeniowe, zgrze­
wane, zbrojeniowe, słupki, 
kolczasty PCV, druty. Trans-
port. (059)84-71-329. 
SPRZEDAM sprzęt do ga-
stronomii 0507-514-236. 
STUDNIA rurowa, wiercona, 
0606-958-448. 
TELEWIZOR 100 Hz 29" i 
Philips 14". 0606-520-617. 
Z I E M I A  o g r o d o w a .  
(094)343-27-73,0604-388-464. 

KUPIĘ używane palety Euro i 
palety jednorazowe. 342-36-74, 
347-11-58. 
TOKARKI TUC, frezarkę uni­
wersalną. 318-52-92. 

111 KREDYTY hipoteczne, go­
tówkowe, konsolidacyjne. 
(094)345-72-29; 0691 -798-947. 
11 „WARIANT kredyty. Kosza-
lin, Połtawska 4, 343-81-60. 
! MASZ kłopot ze spłatą kre­
dytów, kart? Chcesz płacić 
mniejsze raty? Zadzwoń! 
(094)345-83-46. „Consulto". 
Zwycięstwa 140. 

TUR-PLAST 
C Z A P L I N E K  

BIURA HANDLOWE 
Koszalin 

ul. Lechicka 39 
tel.342-09-45 

Kołobrzeg 

ul. Koszalińska 52 c 
tel.354-55-13 

www.tur-plast.com.pl KB-11?1pc 

Czaplinek 
ul. Ptawieńska 7 

tel.375-44-95 

DOMKI k e m p i n g o w e  
0 6 0 4 - 9 6 - 4 9 - 2 3 .  
DREWNO kominkowe -
opałowe 094/34-65-307, 
0506-16-17-49. 
DREWNO kominkowe.  
0602-699-045. 
DREWNO opałowe świerkowe, 
40 zł m sześć. (059)811 -29-14. 
DREWNO opałowe. 312-20-66. 
FOLIA ogrodowa, budowla­
na, balkonowa, basenowa; 
worki. Słupsk, Gdańska 38, 
842-56-59. 
FOLIAKI na działkę. Produ-
cent. (094)346-19-66. 
G L A Z U R Y ,  ł a z i e n k i ,  
www.mozaika.pomorze.pl 
KOMIS. Gastronomia, wypo­
sażenie sklepów. Urządzenia 
chłodnicze. Słupsk, Przemy-
słowa 73, 0-505-171-321. 
KONIE sportowe 503-968-227. 
KOZIE mleko,  sery.  
(059)846-22-70. 

MATERIAŁY TAPICER-
SKIE HURT-DETAL. KO­
SZALIN, KOSYNIERÓW 
37, (094)345-42-92. 

OWCZARKI niemieckie - szcze­
niaki, Słupsk, (0-59)845-74-20, 
0-608-474-457. 
PRALKI 0501-518-879. 
PRZYCZEPA gastronomicz-
na z rożnem. 0602-39-17-52. 
PRZYCZEPA gastronomicz­
na. 0608-308-509. 

Wyrazy najgłębszego i szczerego współczucia 

A l e k s a n d r o w i  
Ł u k a s z c z y k  
z p o w o d u  śmierci  SYNA 

składają 
Marian Tomasz Gol ińsk i  Burmistrz Miasta Szczecinek 

J a c e k  P i o t r o w s k i  Zastępca Burmistrza 
J e r z y  Musiał Przewodniczący Rady Miasta Szczecinek 

GB-1935 

ł 

! NAJTANIEJ tłumiki, Zwycię-
stwa 232, 342-05-97. 
„AAUTOALARMY". Od 330! 
Immobilizery, zamki central­
ne. Profesjonalny montaż. 
Gnieźnieńska (naprzeciwko 
PZU), (094)346-22-87. 
„AUTO-AS" Bezpłatna wy-
miana oleju - filtr gratis! 
„AUTO-AS" Naprawa hamul­
ców, zawieszenia (amortyza­
tory, tłumiki - bezpłatna wy­
miana!). 
„AUTO-AS" Stacja Szyb­
kiej Obsługi. Szczecińska 
50, (0-94)347-42-21 
AUTO gaz (094)342-36-25. 
AUTO klimatyzacje. 342-36-25. 
AUTO na gaz. Montaż, ser­
wis - raty. Połczyńska 73. 
(94)342-59-50,0-602-294-167. 
AUTO-GAZ. 0-504-025-573. 
HURTOWNIA haków holow-
niczych. (94)342-61-16. 
MONT/6 haków holowni­
czych. Wymiana i wyważanie 
opon. Stacja Kontroli Pojaz-
dów. Kretomino 346-53-97. 
SPAWANIE tworzyw sztucz­
nych. (094)342-59-65. 

H I  

0602-506-359 
Auta powypadkowe, (osobowe, 

ciężarowe), na części, do remontu 

Auta powypadkowa, |1 
do ramootu, spalona. Ootówkal 

0-603-767-991 ROZBITE! 
0-604-99-74-22 POWYPAD-
KOWE, SPALONE! 
POWYPADKOWE, GOTÓW-
KA. 0-602-189-334. 
ROZBfTEKUPIĘ. 0-602-599-678. 
0604-22-22-20 całe, powy­
padkowe. 

„HACJENDA" kredyty gotów-
kowe. (094)347-40-88. 
8.000 - do 24 h. Bez po­
ręczycieli,  małżonków. 
(094)347-32-86. 
A T R A K C Y J N E  kredyty! 
Ekstraliga agencji kredyto­
wych! Koszalin, hotel „Arka". 
(094)347-40-61. 
GOTÓWKOWE, samochodo­
we, leasing, karty kredytowe. 
0502-401-453. 
P Ł A Ć  p o ł o w ę  Z U S - u  
691-634-555.  
WYDZIERŻAWIĘ plac - prąd, 
woda. (094)35-283-57. 

0-604-52-06-69 POWYPAD­
KOWE! 

! !  „AUTO GAZ" montaż, na­
prawa. Raty bez pierwszej 
wpłaty. Koszalin, Lechicka 70, 
343-09-55, 0-602-78-62-49. 
! !  PROMOCJA, części Bosch 
do 50% taniej - świece zapło-
nowe, wycieraczki. 346-15-57. 
! „AUTOALARMY" znako­
wanie gratis. RADIOODTWA­
RZACZE Pioneer, Blaupunkt, 
JVC. Montaż gratis. Profesjo­
nalne nagłośnienia CAR AU­
DIO. Koszalin, Tereny Podo-
żynkowe, (094)34-35-883. 

! AUTO-GAZ; + wymiana ko­
lektorów. Sprawdź ceny. Ust­
ka, Krasickiego 18, (0-59)81 -
45-862, 0-698-359-896. 

601-62-41-84 
AUTA ROZBITE. ZNISZCZONE 

W Y S O K I E  C E N Y  - K U P I Ę  

0-602-50-63-59 ROZBITE, 
WYSOKIE CENY! 
0-604-997-422 POWYPAD­

KOWE! 

MICRĘdo 10.000.0602-211-736. 
POLONEZAtruck, żuk lub po-
dobny -tanio 346-06-66. 
VW golf (1984-1990) rozbity. 
0603-868-835. 
0-601-624-184 ROZBITE, 
SPALONE! 

602-506-359 
A U I I  P O W Y P A D K O W I  K U P I ( n  

Wysokie ceny i 
KOSZALIŃSKIE - SŁUPSKIE : 

ANTYKI:  meble, przedmio­
ty ze srebra, metalu, 
wszystkie starocie przedwo­
jenne itp. Zdecydowanie 
kupię. 0-694-226-983. 
STARE przedwojenne: me­
ble, zegary. Wszystkie przed­
mioty pochodzenia antyczne­
go itp. (0-59)84-33-834. 

MMTELENAPRAWA u klien­
ta, tanio, gwarancja, dojazd 
gratis. (094)340-51-63,0602-
843-015. 
! ! NAPRAWA telewizorów, 
dojazd bezpłatny, gwarancja, 
tanio. 341-45-25, 341-50-57. 
BALUSTRADY, bramy, ogro­
dzenia, 609-574-036. 

BALUSTRADY, ogrodzenia. 
0502-329-219. 
BRAMY garażowe, rolety 
zewnętrzne 094/346-05-85, 
Mieszka 13. 
B U D Y N K I ,  r e m o n t y  
3180-364, 0504-038-672. 
CYKLINOWANIA bezpyłowe 
Koszalin 341-09-97. 
C Y K L I N O W A N I E  
0 - 9 4 / 3 4 1 - 6 0 - 4 3 .  
C Y K L I N O W A N I E  
0 - 9 4 / 3 4 2 - 0 0 - 6 3 .  
C Y K L I N O W A N I E .  
3 1  2 - 3 2 - 9 3 .  
CZYSZCZENIE dywanów 
34-15-754. , 
CZYSZCZENIE dywanów 
najsolidniej. 34-311-44. 
CZYSZCZENIE dywanów, tapi-
cerki. „PUCEK". (094)345-86-53. 
DACHY, ogólnobudowlane. 
0888-109-568. 
DOCIEPLANIE, 0604-718-484. 
DRZWI wejściowe do miesz­
kań - 094/346-05-85, Mieszka 
13. 
E L E K T R Y C Z N E  
0602-577-972 Koszalin. 
G A Z ,  c . o ,  w o d . - k a n .  
0604-932-139. 
GAZOWE, junkersy, kuchenki, 
naprawa, wymiana 342-02-50, 
0606-579-846. 
GLAZURA, gładzie, kominki; 
0602-877-660 . 
HYDRAULICZNE (094)342-
04-55, 0-604-412-270 c.o. 
gaz VAT. 
HYDRAULICZNE, gazowe, 
345-75-93. 
HYDRAULICZNE Słupsk, 
0693-142-914. 
JUNKERSY, naprawa, tanio, 
gwarancja. 340-25-25. 

JUNKERSY - naprawa, sprze­
daż, wymiana. (094)341 -04-27, 
0603-339-835, 347-12-51. 
LODÓWKONAPRAWY! Ko-
szalin, 0603-59-25-03. 
L O D Ó W K O N A P R A W Y .  
(094)345-79-16. 
MAGIEL na telefon 340-52-21. 
MEBLE kuchenne pomiar, 
projekt, montaż bezpłatnie. 
Raty, 0509288422. 
NAJTAŃSZE ogrodzenia 
0-691-027-768, 340-57-19. 
N A P R A W Y  konserwacje 
okien PCV. (094)341-04-06. 
OGÓLNOBUDOWLANE, do-
cieplenia, tynki, VAT, 0694-
504-968. 
OKNA„Anterm" PCV 5-ko-
morowe. (094)346-23-93, 
Mickiewicza 8. 
OKNA „Aster" PCV Koszalin, 
Grunwaldzka 7, 346-30-03. 

OKNA „OPTIMA" 5-komorowe 
- producent. Roletki. Raty 1%. 
(094)341-12-90, 318-52-37. 

O K N A  „SALAMANDER" 
PCV: nowy styl - nowa forma, 
5-komorowe. Krótkie terminy. 
Rabaty. (094)341 -41 -86, Mor-
ska 48. 

OKNA „Veka" 034-545 brut­
to Bohaterów Warszawy 4 
94/343-43-86. 

OKNA drzwi PCV, tanio, so­
lidnie. Raty. (094)343-17-65, 
Bohaterów Warszawy 2. 

OKNA PCV - najtaniej! 
Kaszubska 10 (pasaż-06). 
94/347-65-32. 
OKNA PCV - najtaniej. 
„DREW-PLAST" Zwycięstwa 
253, (94)340-39-16. 

OKNA, drzwi PCV. „New-
Bud". (094)345-72-29, Boż­
k a ^ .  

OKNA, roletki materiałowe. 
094/346-87-84 najtaniej. Wą­
wozowa 3. 

http://www.abelard.pl
http://www.ankam.com.pl
http://www.tur-plast.com.pl
http://www.mozaika.pomorze.pl


PC-RENT Wypożyczalnia 
Komputerów. 340-37-60. 
POLBRUK produkcja -
0888-104-653, układanie -
0888-298-604. 
POLBRUK, brukarskie usłu-
gi, 0606-75-17-17. 
POLBRUKI. (094)34-179-34. 
PRALKI automatyczne -
naprawa. (094)346-42-80, 
0503-994-346. 
PRALKI (094)341-68-93. 
PRALKONAPRAWY Kosza-
lin, 34-34-535. 
P R A L K O N A P R A W Y !  Ko-
szalin, 0603-59-25-03. 
ROLETY, żaluzje, verticale. 
(094)341-04-06. 
SZKLARSTWO, ramiarstwo. 
PPH „Mirex" Słupsk, Słonecz-
na 15A, 841-30-81. 
TAPICERSTWO domowe, obi-
cie drzwi - tanio. (094)342-06-56. 
TRANSPORT żwiru, ziemi. 
Wykopy, niwelacja terenu. 
0600-97-46-02. 
TYNKI gipsowe mechanicz-
ne 502-32-68-12. 
TYNKI maszynowe cemento-
wo-wapienne, gipsowe 
0-604-461-350. 
VIDEODVDFILMOWANIA 
fotografia. (094)342-34-15; 
0502-329-385. 
VIDEOFILMOWANIA cyfro-
we, 342-06-49. 
ŻALUZJE, roletki, verticale. 
(059)843-30-60. 
ŻALUZJE, roletki, wertikale. 
(094)34-65-174. 
ŻALUZJE, rolety, markizy, 
moskitiery. Bramy: napęd -
sterowanie. Krótkie terminy. 
(0-59)842-48-84. 
ŻALUZJE, rolety, moskitiery. 
„F&F' montaż gratis. 0508-070-013. 

ŻALUZJE, rolety, verticale. 
(094)343-20-67,345-47-75. 

1,510503-100-478. 
1,510606-888-664. 
PIASEK, ziemia, torf. 342-28-21. 
PIASEK - HDS, wywóz śmie-
ci itp. 0601-96-16-91. 

TRANSPORT, 0692-684-111. 

! !„NORD" 347-12-30 Rynek 
Staromiejski - lokal na parte-
rze 175 m. 
! TANIO kawalerka mała 340-
45-45. 
„KONTRAKT'. (094)342-47-58. 
Wynajem: piętro domu. 
2-POKOJOWE nieumeblo-
wane. 342-60-80. 
3-POKOJOWE (w domku) 
Kretomino 28,34-06-230. 
CIEPŁY pokoik tanio parze. 
(94)340-70-70. 

DO wynajęcia lokal na pub. 
0507-514-236. 

DO wynajęcia lokal usługowy. 
0507-514-236. 

DO wynajęcia lokale w „CEN­
TRUM ZA RZEKĄ" Słupsk, 
Kilińskiego, (0-59)84-03-655. 

DO wynajęcia magazyn z za­
pleczem, rampa, warsztat, biu-
ra, media. Koszalin 342-61-40. 

DO wynajęcia mieszkanie. 
0507-514-236. 

DO wynajęcia parter domu, 
(094)340-47-40 po 16. 

DO wynajęcia pomieszczenia 
biurowe na działalność go­
spodarczą - 3 pokoje, parter, 
pełna samodzielność, budy­
nek dozorowany. Słupsk, tel. 
(059)84-10-281. 

DO wynajęcia pomieszcze­
nia magazynowe. Słupsk, 
0601-343-112. 
DÓŁ domku, dwa pokoje, osob-
ne wejście. 0502-105-290. 
KAWALERKA do wynajęcia. 
343-06-48,0-691 -518-022. 
KOSZALIN do wynajęcia 
3-pokojowe. 0504-083-060. 
LOKAL 35 m do wynajęcia 
340-60-75. 
LOKAL 66 m kw. do wynaję­
cia - tanio. (094)343-60-69, 
0508-386-431. 
LOKAL gastronomiczny. 
0604-48-35-24. 
POKOJE 340-30-05. 
POKOJE: 1 -,2-osobowy. 
34-04-388 po 15.00. 
POKOJOWA bez zamieszka­
nia do Sarbinowa potrzebna, 
0-94/31-65-614. 
POKÓJ 0505-083-293. 
POKÓJ 2-osobowy Traugut-
ta 17,348-91-81. 
POKÓJ 2-osobowy z Inter-
netem. 0501-664-343. 
POKÓJ w domku. 340-58-57. 
POSZUKUJEMY połowy 
domku do wynajęcia w Bobo-
licach 607-910-226. 
SPRZEDAM lub wydzierża­
wię halę montażowo-produk-
cyjną z zapleczem biurowo-
socjalnym i magazynowym o 
pow. 3500 m kw. z technolo­
gią produkcji betoniarek. Moż­
liwość produkcji różnorakich 
konstrukcji stalowych itp. Bia-
łogard, 0602-763-320. 
STANCJA 3403-403. 
WYDZIERŻAWIĘ lub sprze­
dam lokal gastronomiczny o 
pow. 101 m kw. z zapleczem 
ul. Wojska Polskiego w Bia-
łogardzie. 0602-763-320. 
WYDZIERŻAWIĘ w centrum 
miasta 130 m kw. w tym: ram­
pa, 50 m pow. chłodniczej, 
mały sklepik, bardzo tanio. 
347-10-80. 

WYNAJMĘ niekrępujący pokój 
w starym budownictwie Kosza­
lin, Miła 1.(094)342-61-39. 

3-POKOJOWE Koszalin na 
kawalerkę (z dopłatą). 
0888-025-600. 
BEZCZYNSZOWE 87 m 
na 2-pokojowe Koszalin. 
(094)318-06-63. 

DOM wolno stojący Warszko-
wo na 2-3-pokojowe w Ko­
szalinie lub Szczecinie lub 
sprzedam 507-172-840. 

• 
„AUTO-NAUKA Tkaczyk" 
(0-94)347-11-77. 

„WEEKEND". (094)342-20-584; 
0604-755-953. 

J Europejskie Centrum E d u k a c y j n e ,  
| Zaprasza absolwentów Gimnazjum i 
i na nauką w roku szkolnym 2004/2005 do\ 
J > Liceum Profilowanego J 
« > Liceum Ogólnokształcącego u 
i > Technikum | 
J Ekonomiczno-Hotelarskiego i 
i • technik ekonomista [ 
[ • technik hotelarstwa g* 
i Koszalin, ul. Chałubińskiego 15 

tel. 342-48-20,345-27-63 i i  
Szkoła posiada uprawnienia szkoły publicznej j 

CHEMIA 34-54-303. 
CHEMIA 345-05-23. 
KURSY przewoźników - cer­
tyfikat kompetencji zawodo­
wych, przewozu towarów nie­
bezpiecznych, doradców, pe­
dagogiczne, gastronomiczne, 
czeladniczo-mistrzowskie, 

energetyczne, bukieciarstwo, 
minimum sanitarnego, HACCP, 
pomoc przedlekarska, kierow­
ca wózków, BHP, Roczne Stu­
dium: Fryzjerskie, Gastrono­
miczne, Studium Ogólnokształ­
cące, inne. ZDZ Koszalin, Zwy-
cięstwa 121 (34-22-561). 
MATEMATYKA0601 -88-14-15. 
NIEMIECKI 0600-197-753. 
NIEMIECKI - „Germania", Ko­
szalin. Godz. 5,90 zł, germa-
nistka. Początek 10 maja. 
342-40-56. 

PCE zaprasza na kursy: in­
struktorów nauki jazdy, kom­
puterowe, masażu, pedago­
giczny dla instruktorów PNZ, 
kierowców wózków jezdnio­
wych, księgowości kompute­
rowej, wychowawców kolonii, 
BHP. Koszalin, Chałubińskie­
go 15, 342-48-20, 342-71-99. 

SZEFOWĄ kuchni, pomoce, 
sezon i po sezonie. OW 
„Eden" Unieście, Morska 20 
A, 094 318-98-88. 
WAKACYJNA praca dla stu­
dentów w USA www.migacz-
travel.pl (0-91)848-40-97. 

www.marko-sp.koszalin.pl 

ZAKŁAD Rzeźnictwo i Wę-
dliniarstwo Mirosław Rybar-
kiewicz Kołobrzeg Wilkowice 
1 zatrudni od zaraz masarzy. 
Kontakt osobisty lub telefo­
nicznie pod nr (094)354-06-39 
wew. 35 lub 42. 
Z A T R U D N I Ę  d e k a r z y  
604-90-61-55, 318-52-68 po 
18.00. 

ZATRUDNIĘ konstruktora-
programistę. Wymagana 
umiejętność pisania progra­
mów na maszyny numerycz­
ne (program CAT). Białogard, 
0604-402-847. 

AMBITNYM - wysokodocho-
dowa. 0501-554-183. 
ANGLIA praca od maja do 
sześciu miesięcy 18-40 lat, 
angielski, www.migacztra-
vel.pl. (091)484-40-97. 
A V O N  094/340-20-72, 
0601-28-55-38. 
AVON375-48-28,608-661 -441. 
DO produkcji laminatów polie­
strowych. Warszawa, możli­
wość zakwaterowania. 
(022)785-01-92. 
F A B R Y K A  Zabawek Plu­
szowych zatrudni szwacz­
ki, krawcowe - praca stała. 
Koszalin, Krawiecka 6, tel. 
0-94/342-40-18. 
KELNERÓW na stałe w Ko-
szalinie. 0607-173-450. 
KUCHARZ poprowadzi profe-
sjonalnie dom. 0698-337-800. 

2 
11 GABINETY stomatologicz­
ne, raty. Piłsudskiego BBa. 
(094)345-09-28. 

„OPTYK" realizacja recept. 
Gabinet Okulistyczny. Ko­
szalin, Oskara Lange 21, 
(094)345-85-96; 
„OPTYK" realizacja recept. 
Koszalin, Młyńska 8 (vis-a-
vis ratusza). 346-02-32. 

@ BASTEK Krzysztof - sto­
matolog (9.00 - 19.00). Pełny 
zakres! Implanty. Koszalin, Pił-
sudskiego 31. (094)346-16-44. 

@ CENTRUM Dentystycz-
no-Anestezjologiczne, co­
dziennie. Koszalin, Św. Woj-
ciecha 24. (094)348-06-20. 
ALKOHOLOWE odtruwa­
nie, terapia; narkomania. 

• 
E k n a  

G ł f i z w i  
FABRYKA OKIEN M ' reaai OKNA 

REDAN 
najczęściej 
Kapowane 

okna 
w naszym 
Regionie 

www.retian.pl e-mail.redan@retian.p! 

Ft/ nas Jakość ma nąjnliszą cenę/ 

BIURA HANDLOWE: 
SEHE 

ul.Zwycięstwa 179 
t e l .  3 4 0 3  7 O O — i 11 i n a a a a i  

ul.Pomorska 2c 
(wsjścla od Zwycięzców) 

t e l .  3 5  4 2 2  5 8  

t e l  
Plac Konstytucji 12 
• 3 6  3 4  8 4 7  

ul.Młyńska 11A 
^ e j .  3 G  6 4  9 Q ^  
A U T O R Y Z O W A N Y  PRZEDSTAWICIEL "OSKAR'  

ul.Wojska Polskiego 11 
t e l .  3 1  2 3 2  2 6  

MASAŻYSTÓW - fizjotera-
peutów. 0608-524-378. 
ODDZIAŁ Dystrybucyjny fir­
my Bosch zatrudni przedsta­
wiciela handlowego. Wymaga­
nia: znajomość rynku motory­
zacyjnego, atut j. niemiecki. 
Oferujemy atrakcyjne wa­
runki finansowe, stabilne 
zatrudnienie, sam. służbowy. 
www.bosch.koszalin.pl/praca, 
tel. (094)348-90-00. 
OSIEMNASTKA szuka pra­
cy na sezon w Mielnie, okoli-
ce. 0697-199-366. 
PP „SELFA" sp. z o.o. w Ko­
szalinie zatrudni w Bornem Su­
linowie malarzy oraz pracowni-
kówwdociepleń. 0606-640-006. 

PRACA dla kobiet we Wło-
szech. 003938908866-55. 
PRODUCENT oprogramowa­
nia zatrudni: koordynatora ze­
społu informatyków, handlow­
ca, programistów (C++, bazy 
danych). Oferujemy: atrakcyj­
ne warunki finansowe, stabilne 
zatrudnienie w dynamicznie 
rozwijającej się firmie, pracę 
przy korporacyjnych projek­
tach. www.integra.info.pl/praca, 
tel. (094)348-80-00. 
PRODUCENT pilnie zleci po­
ważna pracę chałupniczą, 
3000 brutto. 0606-103-772. 
RECEPCJONISTÓW - bie-
gły niemiecki. 0608-524-378. 
S P R Z E D A W C Z Y N I Ę  do 
sklepu spożywczego.  
0508-250-759. 

Słupsk, 0602-46-86-31, 
(059)847-50-68 „D". 
AUDIOLOG - laryngolog Gra­
żyna Pieróg Koszalin, Akacjo-
wa 26, 340-33-35. 

GINEKOLOG z a b i e g i ,  
0697-675-861. 

GINEKOLOG, 0604-257-285. 

IDZIE lato... www.estmed.com 

Ł U S Z C Z Y C A ,  bielactwo: 
(0)601-214-388. 

MĘSKOŚĆ. 0605-62-63-38. 

PSYCHOTERAPIA. Relak­
sacja. (094)347-47-91; 
0606-901-113. 

TOMOGRAFIA komputero­
wa. Rentgen. USG. Pantomo-
grafia. Koszalin, Kościuszki 
7.346-11-99. 

„HERBALIFE".  Zdrowe, 
bezpieczne odchudzanie. 
0502-761-136. 

J E D W A B N E ,  żelowe. 
0604-082-252. 

ŻELE 50, - 0-94/342-44-58, 
0508-992-276. 

BERLIN. 0-607-844-677. 
BUS 9-osobowy - wynajem. 
0604-45-87-32. 

I 

GRECJA wczasy w aparta­
mentach od 590 zł. www.mi-
gacztravel.pl (0-91 )484-43-55. 
MONACHIUM przewóz 
osób. Słupsk, Koszalin, 
Norymberga, Monachium 
0-600-473-196. 

www.lastminute.koszalin.pl 

„DOM Weselny (0-94)347-11 -77. 
„ K A R C Z M A  Rycerska" 
12.00-2.00 zaprasza na polę­
dwicę z gorącego marmuru. 
Niedzielny obiad 15 zł. Grun-
waldzka 1, (094)348-91-24. 
„KARCZMA Rycerska" we­
sela od 50 zł. Obsługa rów­
nież poza restauracją. Zesta­
wy kanapkowe od 1,20 zł. 
0609-665-968. 
„ROGALICZEK". Wesela. 
(094)341-01-43. 
AMFITEATR ogródek dla 
dzieci 
AMFITEATR taneczne wie­
czorki 
KOMPLEKSOWO pikniki. 
0601-512-100. 
WESELA, bankiety, komunie. 
Smacznie, tanio, profesjonalnie! 
Politechnika Kwiatkowskiego. 
0601-64-20-67,0603-749-523. 
Z E S P Ó Ł  m u z y c z n y  
0 6 0 6 - 4 7 9 - 2 3 3  . 

ZESPÓŁ muzyczny solistka. 
Faktury VAT. (059)8148-717, 
0607-10-20-14. mm 
! „LOMBARD" (094) 34-07-085. 
Koszalin, Podgórna 61. 
„LOMBARD" - Komis (audio-
wideo, komputery, podzespo­
ły). Koszalin, Dzieci Wrzesiń-
skich 25"B", 0-94/346-02-77. 

LOMBARD-komis Spółdziel­
cza 5,346-12-26 - również nie-
ruchomości i samochody. 
LOMBARD - najtaniej. Mary-
narzy 11. 343-02-95. 

NATYCHMIASTOWE pożycz­
ki pod zastaw. Koszalin, Gier-
czak 7. 340-89-83, Kołobrzeg, 
Strzelecka 1, 354-21 -51. 

„BOAN" Koszalin, Zwycię­
stwa 278. (094)340-56-35, 
0601-78-39-11. 

ENIGMA 0-94/346-00-00, 
0 - 6 0 1 - 1 6 - 5 7 - 5 7 ,  
enigmas@tlen.pl. 
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AMANDA, 0507-721-507. 
AMELIA. 0692-393-199. 
ANITA. 0506-392-234. 
ASIA. 0608-033-376. 
ATRAKCYJNE dziewczyny. 
(094)347-50-95. 
BARDZO szczupła trójecz-
ka. 0698-892-222. 
BEATA 0697-268-300. 
B E A T A  K o ł o b r z e g  
696-190-574. 
B I U Ś C I A S T A ,  
0 - 8 8 8 - 2 4 9 - 1 2 3 .  
BLONDYNECZKA - prywat­
ny apartament. Potrzebuję 
koleżanki. Wysokie zarobki. 
Kołobrzeg 0698-054-054. 
BRUNETKA. 0-693-034-669. 
D A M I A N  P a n i o m .  
0501-315-061. 
DŁUGONOGA blondynka -
wibratorki. 0-607-877-866. 
DOMINIKA 0505-234-345. 
DOMINIKA. 0698-190-428. 
D W U D Z I E S T O L A T K I  
0503-381-979. 
D Y S K R E T N E .  
0693-794-329 . 
EWA 0606-879-721. 
JĘDRNA. 0694-807-554. 
KAMILA 0603-251-643. 
KAROLCIA. 0697-474-236. 
KASIA 0692-284-111. 
KLAUDIA 0504-624-576. 
K O S Z A L I N I A N K A .  
0694-61-45-45 . 
M A G D A .  P r o m o c j a .  
0600-774-206. 
MAJA. 0692-752-886. 
M Ł O D Y  p a n o m .  
0693-754-927 . 
NIENASYCONE studentki. 
0694-291-124 . 
NOWA Pani. 0-508-775-564. 
O L E C Z K A  p i ą t e c z k a .  
0505-854-398. 
PAN dla Pań. 0696-931-787. 
P I Ę K N A  b l o n d y n k a ,  
0508-364-702. 
P O Z N A M  
0604863519. 

sponsora, 

PRYWATNIE. 0506-392-338. 
ROKSANA Kołobrzeg 
0505-986-614. 
STUDENTKI, 0504-621 -157. 
VICTORIA 0696-581-930. 

I I „CASABLANCA" Spełnij 
swoje fantazje! Nie rozczaru­
jemy Ciebie! Aby poznać naj­
gorętsze dziewczyny za­
dzwoń: (094)341-16-54 - Ko­
lejowa^. 
I I  „CLUB 115". Władysława 
IV115. Nowe Panie zaprasza-
ją non stopi (094)348-06-47. 

I I  D O J E Ż D Ż A M Y  
0506-711-589. 
I I NAJTAŃSZE wyjazdy. 
(094)347-50-96. 

I I NIGHT Club „Las Vegas" 
Koszalin, Wrześniowa 10, 
(0-94)3403-495. 

0-506-217-150 BEZPRUDE-
RYJNY relaksik - rabaciki. 
130 h „VENUS", Koszalin, 
Zwycięstwa 327, 3405-917. 
28-LATKA 0696-838-993. 
A G E N C J A  K o ł o b r z e g  
35-226-10 zatrudni. 
A L I C J A  - f r a n c u s k i .  
0698-841-598. 

WĄSKA 0697-189-188. 

ZATRUDNIĘ 0603-251-643. 

UNIEWAŻNIA się legitymację 
szkolną 86/Th/03 Kołacz Mi-
łosz Kołobrzeg. 

W N I E D Z I E L Ę  w okoli­
cach Lipie - Rąbin zaginę­
ła młoda suka rottweiler. 
0508-527-726.(094)346-19-66. 

„JUBILERSKIECentrum Na­
praw - Usług" Wyceny brylan­
tów, grawerowanie kompute­
rowe. Koszalin, Mariańska 
„CHATOM". 

NIEODPŁATNA dostawa zie­
mi - 2000 m sześć., okolice 
Kołobrzegu. 0601-77-36-81, 
(094)342-72-47. 

TAROT 0602-211-807. 

http://www.marko-sp.koszalin.pl
http://www.retian.pl
http://www.bosch.koszalin.pl/praca
http://www.integra.info.pl/praca
http://www.estmed.com
http://www.lastminute.koszalin.pl
mailto:enigmas@tlen.pl
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OKNA PCV - DREWNO 
G R A N I T Y  M A R M U R Y  
GRATIS: parapet, szara uszczelka, argon k = 1,1, 
srebrne okucia, stopniowanie uchyłu, hamulec 
rozwarcia, termometr, pomiar, transport, doradztwo, 
wywóz, serwis, gwarancja 

KOSZALIN, plac Kilińskiego 9, lokal 17 
Tel. 094/345-98-02, tel/fax 022/836-08-44 

tel. kom. 0692-724-712 ga-i601p 

% 
KAMIEŃ 
NA SKALNIAKI 
I CHODNIKI 
mt GRANITY SZARE I KOLOROWE 

KOSTKI I P Ł Y T Y  
• i  ŻWIRY IGRYSY 
••GŁAZY, KAMIENIE 

OGRODOWE I BUDOWLANE 

^otcmia/ IłiąezaA/ 
ABC HURTOWNIA BUDOWLANA1; 
Koszalin 
ul. Władysława IV 137 
tel. 347-77-40 (41), 0602 372 620 

SUNERGY 
Technika Solarna 

Kolektor płaski 
PK03 nr 1 

Szeroki asortyment: PUH 

TURBOKOMINEK 
z płaszczem wodnym 
Oszczędne I ekologiczne 
ogrzewanie całego domu 
oraz przygotowanie c.w.u 

^ termozgrzewalne 

> DACHÓWKI 
> FOLIE >TYNKI 
> STYROPIAN oklejony 
>OKNA dachowe 
> BLACHY pokryciowe 

M A Z U R  
reł. 

Koszalin, ul. Władysława IV137 
tel./fax (094) 343 59 49 

SPRZEDAZ i WYKONAWSTWO 
Konkurencyjne 
ceny!!! 

Sprawdź... GA.1936p 

POMPY CIEPŁA 
3/4 emergii 
ze środowiska 
GRATIS!!! 

Ekonomiczne 

teUfax 094/ 343 04 60, www.esg.net.pl 

OPAKOW 
IB* 

JEDNORAZOWI 

Koszalin, Różana 7 8 
tel./tax 343-50-67 5 

= 3  
| instalacje 
•sanitarne! 

Dowóz gratis; 

RONAR 
NARZĘDZIA 
SKRAWAJĄCE 
Koszalin, ul. Szarych Szeregów 7, tel. 34 54154 

- wiertła do metalu 
- narzędzia do gwintów 

- frezy, rozwiertaki 
- płytki wieloostrzowe 

- noże tokarskie, 
- uchwyty, imadła, 

/<],&rfcćjj  uuź- c£iAJyj t' !AjOUf^c(&b\ 

wjimim 

p i  

pRO INFOLINIA. 
0 801 R 2215 
(w godz. 8.00-17.00). 
Oplata za 1 min. połączenia 
jak za połączenie lokalne 

HURTOWNIA BHP 

Słupsk, ul. Wiejska 29 
tel./fax 842 07 52 

OFERUJE: 
1. OGRODNICZKI Z BLUZĄ 

(wysokiej jakości) 
2. KOSZULE FLANELOWE 
3. FARTUSZKI DAMSKIE 
4. OBUWIE ROBOCZE 
5. OBUWIE FRANCUSKIE 
6. RĘCZNIKI FROTTE 
7 CZAPKI ROBOCZE 
8. ŚRODKI CZYSTOŚCI 

Realizujemy zamówienia 
telefoniczne. 

Towar dostarczamy gratis. 
Stosujemy upusty cenowe. 

Dach 
z jednej ręki 

Przez lata zadaniem wymagającym o d  dekarzy największej pre­
cyz j i  by ły  prace związane  z w y k o ń c z e n i e m  połaci dachu.  Bla­
cha - materiał t radycyjnie u ż y w a n y  d o  w y k o n y w a n i a  obróbek, 
wymagała docinania i ręcznego dopasowywania.  Efektem był nie 
t y l k o  nieatrakcyjny wygląd,  a le często brak szczelności  połą­
czeń. Obecnie  n a  polsk im r y n k u  dostępne są kompletne syste­
m y  dachowe,  których elementy zapewniają z a r ó w n o  estetykę, 
j a k  i właściwą szczelność dachu.  

System dachowy to pochodzący 
od jednego producenta zestaw 
elementów pozwalających na wykona­
nie całości pokrycia dachowego. Za­
wiera dachówki podstawowe i kształ­
towe (np. gąsiory, dachówki szczy­
towe), materiały podkładowe oraz 
elementy wykończeniowe, uszczel­
niające i odwadniające. Taki zestaw 
nie tylko zapewnia wysoką jakość 
naszego dachu, ale gwarantuje jed­
nolite i fachowe jego wykończenie. 
Dzieje się tak dlatego, że wszystkie 
elementy systemu są dopasowane 
zarówno pod względem technolo­
gicznym, jak i kolorystycznym. Na 
polskim rynku kompletne systemy 
dachowe oferowane są m.in. przez 
firmy Braas Polska i RuppCeramika. 

Bardzo ważnym miejscem dachu, 
mającym duży wpływ na jego trwa­
łość i funkcjonalność jest przestrzeń 
między widzianym z wnętrza domu 

sufitem a dachówkami. Znajduje się 
tam warstwa ocieplenia, którą od 
góry zabezpiecza folia wstępnego 
krycia, a od dołu izoluje paroizolacja. 
Zastosowanie w tym przypadku folii 
o kiepskiej jakości i nieodpowiednich 
parametrach może spowodować za­
wilgocenie materiału ociepleniowe-
go. Konsekwencją jest znaczne ob­
niżenie jego właściwości - efektem 
mogą być zimne i wilgotne pokoje na 
poddaszu. Korzystając z systemów 
dachowych Braas czy RuppCerami­
ka, otrzymujemy różne folie i mem­
brany dachowe, dostosowane do 
rodzaju konstrukcji dachu. Ich zasto­
sowanie gwarantuje prawidłowe od­
prowadzenie pary wodnej z wnętrza 
budynku, co z kolei zapewnia odpo­
wiedni mikroklimat we wnętrzu 
domu. 

(Na podstawie materiału praso­
wego firmy Braas) 

zdjęciu: skomplikowany kompletu dachowego 

dzlna.pl 

bez poręczyciela do 4 0 0 0  PLN 
dla małżeństw bez poręczyciela do 10 000 PLI 
maksymalna kwota potyczki 500 0 0 0  PLN 

B O N U S  D O  2 o o o  P L N  
W POSTACI U MITU N A  KARCIE VISA ELECTRON! 

Koszalin ul. Grunwaldzka 6 tel.: 346 38 OO 

D O M B E T  
PRZEDSipiOtSTWO KODUKCJI MffltlAŁÓW 1UD0WUNYCH 

By 
Koszalin 
ul. Przemysłowa 9 
tel. (094) 343-31-52 

• T E  I V A 
> nadprożo 
> bloczki fundamentowe M-6! 
> płyty drogowe 

kręgi >- płyty ażurowe 

UJ 
u 
3 

O s 
CL 

S T Y R O P I A N  
FS-12 -112 zł/m 
FS-15 -125 zł/m3 

FS-20 -151 zł/m3 

Oferta ważna do wyczerpania zapasówQ 

Ponadto oferujemy kleje i zaprawy | 
- styropian klejony na paple 
STYROPAN 
Czarna Dąbrówka 
TEL. (059) 82124 83; 821 2656 

www.unibud.com.pl 
tel. 0501 755 282 

Rok założenia 1992 

rjur/MJ 
Jt*/D/V M P T  

• e r  0-8M-1M-91 9 
tel. komórkowy 

Teraz na kartę stałego klienta 
do 50% taniej oraz nagrody! 
Karty w taksówkach MPT 919 w Koszalinie. 

SPRZĘT AGP 
DO ZABUDOWY 
-AEG 
-ZANUSSI 
• BOSCH q G '  
•SIEMENS 
• ARD0 
-ZLEWOZMYWAKI 4 
-OKAPY KUCHENNE 

Koszalin, ul. Zwycięstwa 179 ( I  piętro 
tel./fax ( 0 9 4 )  347-49-61, tel. kom. 0604-073-724 
www.zpuh-piotrex.com GA-I800P 

Sprawdzona 
FIRMA 

tULACHODACHOWKA 
W KOMPLETNE DACHY 

- TANIEJ 

F H U  SIERADZKI 
KOŁOBRZEG-GRZYBOWO 

UL. GRZYBOWSKA 25 
TEL. (094)35 197 70 

ZEMTSĘbaD 
spółka z o.o. 

WYPOŻYCZALNIA 
SPRZĘTU 
BUDOWLANEGO g 
RUSZTOWAŃ % 

Koszalin, ul. Mieszka I 24 
tel./fax 342-62-16, tel. 348-43-94 

www.zenit-bau.com.pl 
| Zapraszamy 700-1600, sob. 7°°-13WĘ 

•L 

Pergole i płotki 
Piękny ogród to ogród zadba­

ny, nawet jeżeli ma sprawiać 
wrażenie dzikiego. Zadbać trze­
ba o rośliny, ale też o elementy 
małej architektury. Wszelkiego 
rodzaju pergole, płotki, drew­
niane donice czy w końcu popu­
larne ostatnio ozdoby typu 
młyn, latarnia będą nam służy­
ły długo i cieszyły oko, jeżeli od­
powiednio o nie zadbamy. To 
samo dotyczy drewnianych me­
bli ogrodowych. 

Niezabezpieczone drewno brzyd­
ko ciemnieje, pojawiają się na nim 
zmiany pleśniowe. Czasami dzieje 
się tak również z elementami, które 
były zabezpieczone, ale niedokład­
nie bądź nieodpowiednimi środkami. 
Nie załamujmy wtedy rąk, tylko do 
dzieła! 

Po pierwsze, usuwamy wszelkie 
zmiany pleśniowe. Oczyszczone 
mechanicznie elementy zabezpie­
czamy impregnatem do drewna. 
Ważne, aby był on niewymywalny i 
zabezpieczał jednocześnie drewno 
przed owadami i bakteriami. Takim 

r BISU 

niewymywal-
nym, wielo­
f u n k c y j n y m  
impregnatem 
jest tytan im­
pregnat do 
drewna NW. 
Zwalcza on i 
działa profi­
laktycznie na 
grzyby domo­
we, pleśniowe 
i glony. Zwal­
cza także sini-
znę. Zabez­
piecza drew­
no przed bak­
teriami i owa­
dami. Stoso­
wany pod far­
by i lakiery 
zwiększa od­
porność biolo­
giczną drew­
nianych ele­
mentów bu­
d o w l a n y c h .  
Trwale łączy 
się z drew­
nem, nie pod­
nosząc stop­
nia jego pal­
ności. 

Minęły czasy, kiedy drewno w 
ogrodzie miało kolor... drewna. Z 
roku na rok jest coraz ciemniejszy 
i brzydszy. Dziś mamy do dys­
pozycji bogatą gamę barw, np. im­
pregnat koloryzujący Decor do­
stępny jest aż w 10 kolorach, w tym 
w kolorze bezbarwnym. Taki im­
pregnat nie tylko zabezpieczy do-

datkowo drewno, nada mu również 
kolor, nie zasłaniając jednocześnie 
naturalnego rysunku słojów. Na ze­
wnątrz zaleca się potrójne nanie­
sienie impregnatu, pamiętając o 
dość częstym mieszaniu prepara­
tu. 

(Na podstawie materiału 
prasowego firmy Se/ena) 

Zestaw 
antykorozyjny 

Kujawska Fabryka Farb i La­
k i e r ó w  N o b i l e s  z W ł o c ł a w k a  
w p r o w a d z i ł a  na r y n e k  d w a  
nowe produkty:  emalię i pod­
kład akrylokauczukowy.  Są to 
u n i k a l n e  n a  p o l s k i m  r y n k u  
produkty nie zawierające chlo­
ru,  j e d n o c z e ś n i e  s k u t e c z n i e  
c h r o n i ą c e  m a l o w a n e  po­
w i e r z c h n i e  przed c z y n n i k a m i  
atmosferycznymi  (także prze­
mysłowymi)  oraz przed koro­
zją. 

M a j ą  z a  z a d a n i e  ochronić po­
wierzchnie  s ta lowe,  żel iwne,  
ocynkowane, aluminiowe, drew­
niane oraz betonowe, przed wpły­
w e m  czynników zewnętrznych i 
mechanicznych.  S z e r o k a  g a m a  
kolorów zapewni malowanym po­
wierzchniom estetyczny i schlud­
n y  wygląd.  

Powierzchnie stalowe, żeliwne i 
aluminiowe oczyścić z wszystkich 
zanieczyszczeń takich j a k :  olej, 
rdza, smar. Odtłuszczenia można 
dokonać u ż y w a j ą c  benzyny eks­
t r a k c y j n e j  l u b  rozcieńczalnika 
akrylokauczuk produkcji Nobiles. 
Natomiast  w przypadku podłoża 
cementowego zalecane j e s t  usunię­
cie szlamu cementowego o odpyle­
nie  d a n e j  powierzchni. Podłoże 
drewniane najlepiej j e s t  zaimpre­
gnować pokostem l u b  impregna­
tem drewnochronnym firmy Nobi­
les. 

(Opr. na podstawie materiału 
prasowego Nobiles) 

PROMOCYJNA BUDOWA W CENIE MIESZKANIA 
DOMU N A  DZIAŁCE INWESTORA 

MIEJSCE BUDOWY: KOSZALIN, 
OKOLICE, STREFA NADMORSKA 

TECHNOLOGIE NIEMIECKIE WYSOKI 
STANDARD, DOWOLNA ARCHITEKTURA 

I POWIERZCHNIA, KRÓTKI TERMIN 
REALIZACJI, 

Z Z E W N Ą T R Z  W Y K O Ń C Z O N Y  

JESZCZE PO NIŻSZYCH CENACH 
Parterowy 65 m2  - cena od 71,500 zł 

Piętrowy 110 m 2  - cena od 126,500 zł 
Tel. (094) 3463723 fax (094) 3463724 K B  5 7 2  

Klej do podłóg 
/ Artelit, najnowsza grupa produktów w 

ofercie Seleny, obejmująca kleje do 
podłóg i drewna, jest już dostępna w skle­
pach i hurtowniach budowlanych na te­
renie całej Polski! 

W skład linii produktów Artelit wchodzą 
kleje do drewna i podłóg: klej do wykła­
dzin z PCV, linoleum, wykładzin dywano­
wych, korka, paneli podłogowych, a tak­
że kleje do drewna klasy D2, D3, D4 oraz 
podkłady gruntujące. Artelit to produkty 

zarówno dla profesjonalistów, jak i domo­
wych majsterkowiczów. Wśród oferowa­
nych produktów znajdziemy zarówno 
produkty wysoce specjalistyczne, jak np. 
klej do parkietu poliuretanowy dwuskład­
nikowy PB-140, jak i uniwersalne - Klej 
do wykładzin podłogowych WB-180. Na 
szczególną uwagę zasługuje klej do par­
kietu kauczukowy RB-110. Charaktery­
zuje się on szczególnymi właściwościa­
mi technicznymi: bardzo dużą siłą kleje­
nia i odpornością na starzenie 

(Na podstawie materiału 
prasowego Artelit) 

i 

http://www.esg.net.pl
http://www.unibud.com.pl
http://www.zpuh-piotrex.com
http://www.zenit-bau.com.pl
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Prezydent Miasta Słupska ogłasza przetarg ograniczony 
na najem lokali użytkowych w zasobach PGM Spółka z o .  o. 

Lp. nazwa ulicy pow. m kw. położenie przeznaczenie cena m kw. wadium 

1. Hubalczyków 8 32.60 na 1 piętrze pom. biurowe 8.15 265.69 
2. Słoneczna 19 40.80 w podwórku garaż nr 8-9 2.00 81.60 
3. Sienkiewicza 7 28.41 na II piętrze biuro 8.15 231.54 
4. Piłsudskiego 47-50 12.50 w ciągu garaż. pom. usługowe 2.85 35.62 
5. Partyzantów 33 57.99 w podwórku pom. handlowe 8.55 495.81 
6. Deotymy 19of 48.00 w podwórku pom. usługowe 4.89 234.72 
7. Sportowa 24 18.84 w podwórku garaż 4.00 75.36 
8. Sierpinka 6 36.88 od ulicy pom. handlowe 8.55 315.32 
9. Sierpinka 16 38.08 od ulicy pom. handlowe 11.40 434.11 
10. Słowackiego 1 114.34 od ulicy pom. handlowe 11.40 1.303.47 
11. Gw. Ludowej 1 78.61 w podwórku pom. usługowe 3.80 298.72 
12. Nowobramska 1 141.41 od ulicy pom. handlowe 18.46 2.610.43 
13. Jaracza 22 68.16 od ulicy pom. handlowe 13.57 924.93 
14. Długosza 25 135.26 w podwórku pom. usługowe 3.80 513.99 
15. 9 Marca 5 262.93 od ulicy pom. handlowe 18.46 4.853.69 
16. Skłodowskiej 11 38.97 w podwórku pom. magazynowe 3.26 127.04 
17. Kilińskiego 16 17.08 w piwnicy pom. usługowe 3.80 64.90 
18. Wojska Polskiego 17of 113.60 w podwórku pom. magazynowe 9.77 1.109.87 
19. Starzyńskiego 2 21.33 od ulicy pom. handlowe 18.46 393.75 

Przetarg odbędzie się 21.05.2004 r. godz. 11.00 w sali 
211 Urzędu Miejskiego. 

Wadium w wysokości 100% ceny wywoławczej należy 
wpłacić w kasie Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkanio­
wej Spółka z o. o., ul. Tuwima 4, do godz. 10.00 do dnia 
21.05.2004 r. 

W przetargu mogą brać udział osoby prawne i osoby fi­
zyczne, jeżeli wpłacą wadium i nie mają zadłużenia z tytułu 
najmu lokali mieszkalnych i użytkowych wobec gminy mia­
sta Słupska. 

UWAGA: Przyszły najemca lokalu zobowiązany będzie zło­
żyć w formie aktu notarialnego oświadczenie, że w przypad­
ku zalegania z płatnościami czynszu poddaje się on egzeku­
cji, obejmującej wydanie przedmiotu najmu. 

Osoby, przystępujące do przetargu, reprezentujące firmy, 
powinny posiadać pełnomocnictwo do zawarcia umowy. 

Osoby, przystępujące do przetargu reprezentujące oferen­
tów powinny posiadać notarialne pełnomocnictwo. Oso­
bom, które przetarg wygrają, a uchylą się od zawarcia 
umowy wpłaconego wadium nie zwraca się. Szczegóło­
we informacje można uzyskać w dziale lokali użytkowych 
przy ul. Prusa 6, tel. 842-52-26 w godz. od 7.00 do 10.00. 

Wytypowane lokale można oglądać w dniu 
20.05.2004 r. w godz. od 13.00 do 14.00 

UWAGA: Do każdego lokalu po wylicytowanym czyn­
szu najmu naliczany będzie VAT w wysokości 22%. 

W przypadku braku chętnych do wynajęcia poszczegól­
nych lokali zainteresowani mogą składać podania do Pre­
zydenta Miasta Słupska. 

Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo odwołania lub 
unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. 

GM-1928 

• Burmistrz Miasta i Gminy Czaplinek • 
2 informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Mia- ] 
• sta i Gminy w Czaplinku, ul. Rynek 6, 78-550 Czaplinek wykazu nieru- • 
• c h o m o ś c i  przeznaczonych d o  dz ierżawy 37/2004 i 38/2004 z • 
,28.04.2004 i 48/2004 z 6.05.2004 nieruchomości przeznaczonych do % 
• oddania w użyczenie 39/2004 z 30.04.2004 nieruchomości przezna- • 
• czonych do sprzedaży 40/2004 i 41/2004 z 30.04.2004 i 43/2004 z • 
2 30.04.2004 wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży z , 
• udziałem w prawie wieczystego użytkowania 42/2004 z 30.04.2004. • 
• KB-571 • 

Zakład 
Energetyczny 

Słupsk S.A. 
u n i e w a ż n i a  b l o c z e k  i n k a -
s e n c k i  S e r i a  A A N  o d  n u m e r u  
0010734 d o  n u m e r u  0010766 
o r a z  p l o m b o w n i c ę  o c e c h a c h  
Z E  Sł 089.  P o s ł u g i w a n i e  s i ę  
t y m i  d o k u m e n t a m i  j e s t  n i e ­
p r a w n e .  GB-1939 

e 

RYNNY PCV 
SKŁAD FABRYCZNY 

K o s z a l i n ,  u l .  L u b u s z a n  1 g j l  
( d o j a z d  o d  u l .  S ł o w i a ń s k i e j )  § g  

tel. 342 42 05,341 7814 $|§ 

ZESTAW OBSERWACYJNY 
- łatwy w podłączeniu 
- 6 "  czarnobiały monitor 
- możliwość podłączenia 1 lub 2 kamer 
• monitor wyposażony w automatyczny przełącznik kamer 
- podświetlenie podczerwienią pozwala na podgląd po zmroku 
- wbudowany mikrofon w kamerze umożliwia podsłuch 

monitorowanego pomieszczenia 

» % 

ŜPÓŁDZIELNIA S p ó ł d z i e l n i a  „ U N I A '  
Koszalin, ul. Lechicka 23 

sprzeda nieruchomość położoną 
w Koszalinie przy ul. Morskiej 19 • • # 1 

W s k ł a d  n i e r u c h o m o ś c i  w c h o d z i ;  
- prawo własności gruntu działki o pow. 0,0856 ha 
- prawo własności budynku wolno stojącego o pow. 356 m kw. 

Cena nieruchomości 2 0 0  tys.  zł d o  negocjacji 
SZCZEGOŁOWE INFORMACJE: tel. 342-40-35 wew. 321 

Konce^MSWjA U . . V »  O d d z i a ł :  ~ ~ 

ESPAR Koszalin tel. 341 54 72 Kołobrzeg tel. 354 29 88 
Sp. z o. o. w Koszalinie Darłowo tel. 314 11 71 Szczecinek tel. 374 30 12 
Plac Kilińskiego 9, tei./fax 345 39 87 h t t p : / / w w w . e s p a r . p l  e - m a i l : e s p a r @ e s p a r  p l  

Firma budowlana zatrudni d o  prac 
w y k o ń c z e n i o w y c h .  
0604-420-348. 

F r y z j e r k ę / k a  i m a n i k i u r ? y s t k ę  
( a k r y l e ,  ż e l e ) .  348-91-66,  
0602-807-268. 

Technologa przetwórstwa two­
r z y w  sztucznych (rozdmuch). W y -
ksztal. wyższe mechaniczne, Auto­
C A D ,  j .  angielski. G&K Koszalin, 
Szczecińska 25a, 347-12-66, 
0602-490-447 w_kadrze@poczta-
•onet.pl 

Project  managera w firmie produk­
cyjnej. Wykształ. wyższe mecha­
niczne, znajomość technologii 
przetwórstwa tworzyw sztucznych, 
biegła znajomość j. angielskiego. 
G&K Koszalin, Szczecińska 25a, 
347-12-66, 0602-490-447, w_ka-
drze@poczta.onet.pl 

P r a c o w n i k ó w  d o  d o c i e p l e ń .  
0609-144-516. 

Kobietę d o  pracy w biurze, zna­
jomość komputera, urządzeń biuro-
wych. 0696-069-026. 

Firma kurierska poszukuje przed­
stawic ie l i  z autem dostawczym 
z e  Szczecinka i Kołobrzegu. 
0696-069-026. 

Kucharza o wysokich umiejętno­
ściach kulinarnych na stałe. Koszb-
lin, 0600-355-230. ' 

Doświadczonego murarza (bez 
nałogów) i o g r o d n i k a  od zaraz.  
Koszalin, 0600-355-230. 

D o  b i u r a  o b s ł u g i  k l ienta,  wy­
kształ. średnie, d o  25 lat. 
347-40-49, 0503-071-416, 
0607-747-950. 

Kierowcę z kat. C,  uprawnieniami 
n a  HDS. 342-62-21,34-25-446. 

O s o b y  z d o ś w i a d c z e n i e m  w 

u b e z p i e c z e n i a c h  do 35 lat. 
0502-950-944,34-78-850. 

Elektromechanika samochodo-
w e g o .  Koszalin, 340-87-71. 

K i e r o w c ę  d o  rozwożenia pizzy.  
0507-514-236. 

Pilarza z doświadczeniem stolar­
s k i m  d o  pracy w h u r t o w n i  płyt, 
paneli, blatów zatudni Kosmaz sp. 
z o.o. 75-213 Koszalin, Lniana 5b. 
Oferty pisemne. 

Szefa kuchni,  kelnerkę, kelnera z 
doświadczeniem restauracyjnym. 
Mielno, 0692-760-578. 

Kucharza d o  smażalni  z doświad­
czeniem. Mielno, 0602-649-296, 
(094)31-89-427. 

D o  p r a c  b u d o w l a n y c h ,  w y k o ń ­
c z e n i o w y c h  - fachowców. (094) 
343-51-52, 0691-397-464. 

D o  wykonywania  obróbek dekar-
sk ich.  Koszalin, 0509-523-667. 

K i e r o w c ę  wiek 21-29 lat, kat. C + E  
zatrudnię, wymagany paszport. 
345-93-27. 

D o  dz iału  handlowego z e  znajo­
mością branży okiennej, oraz j. nie­
mieckiego, CV,  list motywacyjny 
P U F  sp. z o.o. Koszalin, Różana 5. 

Technologów stolarki  okiennej  -
drzwiowej, CV, list motywacyjny. 
P U F  sp. z o.o. Koszalin, Różana 5. 

Ośrodek zatrudni do wykonywania 
badań lekarskich g r u p  t u r y s t ó w  
n i e m i e c k i c h .  W y m a g a n a  dobra 
znajomość j. niemieckigo. Oferty do 
17.05.04 S.U. „Bałtyk" 78-100 Ko-
łobrzeg, Rodziewiczówny 1. 

Zatrudnię osobę d o  działu obsłu­
g i  kl ienta w serwisie blacharsko-
-lakierniczym. Wymagana znajo­
mość branży, obsługi komputera. 
Koszalin, 0602-64-73-75. 

c m s p v  

• PUSTAKI SZALUNKOWE 
• BLOCZKI FUNDAMENTOWE A16 
• PUSTAKI ŚCIENNE 
• PUSTAKI DZIAŁOWE 
• DETON TOWAROWY 
' NADPROŻA L-19 

TERIVA F-1 
TCRIVA BIS 
TCRIVA F-ll 
TERIVA F-III 
TERIVA NOVA 
max. długość belek 7,8 m 

Nasze wyroby produkujemy z: 
• KERAMZYTU 

CERAMICZNEGO K R U S Z Y W A  
BETONU  www.belomex.koszalin.pl 

e-mail: betomex@betomex.koszalin.pl 

P R Z E D S I Ę B I O R S T W O  
P R O D U K C Y J N O  U S Ł U G O W E  BETOM 

h'..'.'.M resrra tAWX.i rerrrni r.-xvwi mmi 

75-584 KOSZALIN, ul. Strażacka 6, teL/lax 1094) 340-70-31, tel. 340-79-35, tel. kom. 0001-785472 

K R E D Y T Y  
BANKOWE ORAZ INNE FORMY FINANSOWANIA* 

o d  2 , 4 6 %  roczn ie  
Z NAMI MOŻESZ NEGOCJOWAĆ SWOJE WARUNKI 

•SSa-aiSsI 
K O S Z A L I N ,  ul .  Zwycięstwa 7-9 p o k  7, tel. 0 6 9 8  2 2  5 0  4 0  
S Z C Z E C I N E K ,  ul.  B o h .  Warszawy 43 p o k  3, tel. (094)  3 7 2  3 6  8 8  
* Oferty bankowe i pomocnicze finansowe, gdzie Indziej nie sklasyfikowane 

ZLOMOREX 
SP. z o.o. 

PRĘTY 
ZBROJENIOWE 

- T A N I O -
ZADZWOŃ / SPRA WDŹ 

CENY 
091 46-44-312, 0694-483-431 

KB-557P 

Radio Taxi 

" " •: 

INFOLINIA 0800 400 400 
+GSAA 800 400 400 

K O N K U R S  
FUNDATORZY N A G R Ó D  

0 TAWERNA RYBNA 
STUDIO MODY MATRIX 

f eyetemy alarmowe 
monitoring 

h t t p : / / w w w . e s p a r . p l  e-maH:espar€> e s p a r . p l  

05.2004 r 

Ł M t  Firma duńska z ponad 30-letnią tradycją, 
S J  działająca w Polsce od 1991 roku, 
POSZUKUJE DOMKÓW LETNISKOWYCH 
DO WYNAJĘCIA  NA ROK 2005. 
• bezpłatna prezentacja obiektu w katalogu i Internecie 
• gwarancja terminowego regulowania należności 
• obszerna reklama w wielu krajach Europy 
• współpraca z ponad 7 000 biur podróży 

www.novaso,.pl  

NOVASOL-POLSKA Sp. z o.o. 
ul. Jagiellońska 67, 70-382 Szczecin 

tel. 091/812 14 46, fax 091/484 19 69, pn. - pt. 9.00 - 17.00 
e-mall: novasol@novasol.pl 

ttijHusqvarna 
Promocja wykaszarek 

m a  M3R 

w promocji, 

1219 zł* 
* V A T  

ccm 

m 

NOWOŚĆ 

2 2 9 9  zł* 
WAT 
Kist 

Kupując penodfesjonalną wykjuiarkę 
H ustawa 343R oerrymiifeii-

* nól trśf*ętx>y 
* 1 litr oWw do 
»zawodowe saśelti Trio^Bjśance 

(mv&st starK^i^cwych) 
* pfchrftnn&i z ti^orą Wiaty 

Białogard; KotaalWa 3, (94} 312 77 44 * Bobolice: Łukowa S, (94) 3 J8 73 81 • Bytówt Pocfojrfe 3 K 
m 622 22 41 > Choczewo: Wbjska Ft>lskie#> 572 23 8* * Oiojnicw, 6.(52) 317 28 90 
* O t ó ł z ć Z ń ó :  Kołcjowa 2V(95) 765 #0 6 6  * C t z p K n t k :  Kteimdsa 46.(94) 375 5 0  27 * C * * r h «  MłymSca 5, 
M 833 21 6 8 * D o b r o b y t  Armii C z e r w e * ^  3,(91} $ 6 2 0 6  7 8  - Chocie2«0sb S7. (95) 766 22 70  

* Orawsko: Dworcowa 14» (94) 363 20 46 * Gryfice? Wzkrm. 34, (91) 364 M? 66 « Kartuzy: Gdańska 41, 
(58) m 33 15 * k<p?te: Siakiego t3, (59) 85? 61 80 « KłSnlska: Pucko t(>1) 4t8 $5 84 • Kdtofcrttgt 
* AmS VVbjsfca Polsklfcga 9» (94} 354 20 74 • KosiaWm Mom& 2. (94) 343 22 23 * Koi-cterzynat 
Ofogowców 6. (56) 686 74 SB * Lębofk: I Armii VŴ sks. Pd$ki^ 32, (59) R&3 76 75 * Łobez; R̂ ackifogo 22«. 
(91$ 397 66 29 * MiłStfod: Córrw 4, (59) 857 łt 56 • NrWawttc: Spróyrmerzmyth 1, (67) 259 59 54 
• Pofczyti Zdrój t  5-go Marca 4> (94) 366 3 6  0 0  * Resko; J e d m ś d  Narodowy 7, i |9l) 395 10 6 7  
• Sroratkawke? Parków* 6, (58) 654 75 76 * Sfowitot Polar̂ r̂ ka 30, (59) 810 44 96 «• SłupMc Orxxkka 10, 
(59) 642 29 04 * SzjćŁfcćfaćfc: Btih.Warroaw, 31*35, (94) 372 14 0 2  * Świdwta: FtoczyńsU62. (94) 365 23 S7 
• Tci-ewi 30-go Stĵ nia 40<,(S8) 532 06 18 *W»k^ 

AUTOMATYKA 
BRAM 

WJAZDOWYCH 

• BARIERKI PARKINGOWI 

użmmMMjM 

SUPEROKAZJA 
1. Atrakcyjny ośrodek wypoczynkowy 

o pow. 3,03 ha z pałacem nad 

jeziorem Pojezierze Drawsko-Pomorskie 

2. Atrakcyjny teren 3,62 ha nad jg 

jeziorem w okolicach Gryfic i 

Bliższe informacje 
pod tel. (42) 684-06-36 

lub 603-753-620 

„ K LIM AT EX " r 23' 1987) 
Koszalin, ul. Legnicka 6-10 

tel./fax (094) 347-13-38 

oferuje: * klimatyzatory japońskiej 
firmy „DAIKIN" 

* klimatyzatory „TADMOR" 
możliwość ustawienia temp. g 
wewnątrz pomieszczenia + 10"C % 

ZAPEWNIAMY MONTAŻ, SERWIS m 

Zapraszamy od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.00-16.00 

STROPY „ h b  n r  
Na stropy posiadamy certyfikat \ j j  

plvtv YOMB blotoki^m^damentowe z k^ramzvtu' ustak" kreo 
słupki, przepusty, trylinka oraz inne materiały budowlani '' 

Wójt Gminy Manowo 
informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Ma­
n o w o  został wywieszony na okres 21 d n i  wykaz  nieruchomości 
będących mieniem Gminy, przeznaczonych d o  sprzedaży: 

O nieruchomości gruntowe niezabudowane, położone w obrębie ewi­
dencyjnym Rosnowo, oznaczone w ewidencji gruntów jako działki o 
nr 210/2, 210/3, 210/4, 210/5, 210/7,210/8, 210/9 i 210/10 - sprzedaż 
w drodze przetargu. 

O nieruchomość gruntowa, położona w obrębie ewidencyjnym Cew-
lino, oznaczona w ewidencji gruntów jako działka nr 25 - sprzedaż na 
rzecz jej wieczystych współużytkowników. 

w y d a w n i c t w o :  

N T U M  
\ wydawca programów \ 

komputerowych 
! dla prawników i księgowych \ 

; ZATRUDNI j 
w K o s z a l i n i e  i Słupsku • 

: HANDLOWCÓW; 
\ Od kandydatów oczekujemy: ! 
• • minimum średniego wykształcenia * 
• oraz umiejętności: • 
\ • jasnego formułowania myśli i pre- \ 
• cyzyjnego udzielania odpowiedzi • 
• • obsługi komputera. • 
\ Możliwa praca w domu dla po- \ 
\ siadajqcych komputer i dostęp * 
• do Internetu. . 

• Zainteresowanych prosimy o przęsła- * 
• nie CV i listu motywacyjnego na ad- • 
I res: \ 
• Wydawnictwo • 

Kwantum sp. z o.o. 
\ ul. Śląska 12 * 
• 80-389 Gdańsk • 
• lub na adres poczty elektronicznej: • 
\ rekrutacja@firma.2p.pl * 
I N a  ap l ikac j i  prosimy d o p i s a ć  k lauzulę:  \ 

• „ W y r a ż a m  z g o d ę  n a  przetwarzanie moich • 

• d a n y c h  o s o b o w y c h  z a w a r t y c h  w ofercie * 

• pracy dla potrzeb niezbędnych d o  realiza- • 

• cji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z * 

• dnia 2 9  sierpnia 1 9 9 7  r. o ochronie danych • 

• osobowych - tj. Dz.U. z 2 0 0 2  r. nr 101, poz.  * 

• 926)". KB-559 • 

BIURO OGŁOSZEŃ Z APRASZ A UWAGA! Ogłoszenia można również zlecać we wszystkich urzędach pocztowych WOJ. ZACHODNIOPOMORSKIEGO Drobne całodobowo TAO, www.tao.pl  
K O S Z A L I N :  REDAKCJA, ul. Sportowa 14, tel. centr. 
3407-216, fax 3407-344 (całą dobę) czynne w godz. 8-17; 
w sobotę: 8-13 

AR. A. Kikta, ul. Śniadeckich 33 (Ag. PKO): pn.-pt. -13-18, 
345-78-24,0602-661-344 

„Media Partner", tel./fax 34-66-777, 
0604-782-899 

ARI Corinło s.c ul. Władysława IV 58/32 (za Emką), 
tel./fax 345-29-33,341 -43-45, pn.-pt. 8-20, sob. 9-14 

Ekolam, ul. Zwycięstwa 137 (Związkowiec, parter), 
tel. 34-77-173, fax 34-77-174, pn.-pt. 7.30 - 17.30. 

„ P I K "  ul. Zwycięstwa 106-108, II piętro, pok. nr 2, tel. 
3424-172 w godz. 9-20.00 w soboty 9-14.00; (wejście od 
podwórza lub przez EMPiK), 0604-95-64-43 

SIANÓW: „JKL", ul. Słowackiego 3a, tel. 31-86-110, 
pn.-pt. 9 - 1 7 ;  sob. 9 - 1 3  

SŁUPSK: REDAKCJA, ul. Filmowa 2, tel./fax 8427-112 
(całą dobę), czynne w godz. 8.30-16.30, <oboty 8.30-13 w godz. 8-17, soboty 9-14 

„ADACH",  ul. Sienkiewicza 4, tel. 842-79-89,842-71-35, 
pn.-pt. w godz. 9-16 
Biuro Ubezp., ul. gen. Andersa 10, tel. 845-41-62, 
pn.-pt. 9-17, sob. 9 - 1 2  
BIAŁOGARD: REDAKCJA,ul. 1 Maja 15(1 piętro), 
tel. 312-66-65 w godz. 9 -16, w soboty 9 - 1 3  
BYTÓW: WARTA, ul. Kochanowskiego 3, tel. 822-22-80 
w godz. 8-16, soboty 8-12 
CZŁUCHÓW: EMAX, ul. Królewska IB, tel. 83-425-34 

DARŁOWO: Agencja PKO BP SA, ul. Wieniawskiego (za pkt. SŁAWNO: BT „ S A B A " ,  ul. Rapackiego 2 a, tel. 810-70-12 
Lotto), tel. (094) 314-15-76, pn.-pt. 8.40-18.00, sob. 9.40-14.00 w godz. 10-18, w soboty 10-14 

DRAWSKO: WARTO, pl. Konstytucji 1, lei. 36-342-04 w godz. 9-16 ŚWIDWIN: Pośr. Ubezp., ul. Krzywoustego 1, tel. 365-26-24, 
KOŁOBRZEG: REDAKCJA, ul. Katedralna 12, (hotel Centrum, pn.-pt. w godz. 9-17, sob. 9-13. 
pok. 111), tel. 35-450-80,35-271 -49, w godz. 8-16 
MIASTKO: ul. Dworcowa 29, lei. 857-53-08 
w godz. 10-16 

POŁCZYN ZDRÓJ: BIM, ul. Mariacka 1 a, tel. 36-63-462; 
0604-54-55-15, pn. - pt. 9.30 - 1 8 ,  sob. 10 - 1 4  

SZCZECINEK: pl. Wolności 6 (I piętro, p. 10), tel. 374-23-89, 
pn.-pt. 8.00-16.00 

USTKA: PTH „HANTUR", ul. Grunwaldzka 17 (DH „Marina"), 
tel.(059) 8146-058. R M S - W  " v n n A ^  ,»k « .  

http://www.espar.pl
mailto:drze@poczta.onet.pl
http://www.belomex.koszalin.pl
mailto:betomex@betomex.koszalin.pl
http://www.espar.pl
mailto:novasol@novasol.pl
mailto:rekrutacja@firma.2p.pl
http://www.tao.pl
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6.00 Telezakupy 
6.15 Kawa czy herbata? 
8.00 Wiadomości 
8.12 Pogoda 
8.15 Woronicza 17 
8.25 Moda na sukces (2203) - serial 
8.50 Łatek - serial animowany 
9.15 Jedyneczka 
9.45 Bajeczki Jedyneczki 
9.50 Super Rupert (2) - serial 
10.15 Bogate biedactwo (3) - serial 
11.05 Wielki świat małych odkrywców 
11.25 Zooteka - magazyn 
11.40 Światowe dziedzictwo kultury: Stare 
miasto w Strasburgu - film dok. 
12.00 Wiadomości 
12.10 Agrobiznes 
12.20 Eko-Europa - magazyn 
12.40 Plebania (427) - serial obyczajowy 
13.10 Sąsiedzi - Wiązana transakcja -
serial komediowy 
13.35 Lokatorzy - Wstydliwa sprawa -
serial komediowy 
14.05 Laboratorium - magazyn 
14.25 Zwierzęta świata: Groźne pieszczo­
chy (1) - film dokumentalny 
14.50 Poradnik europejski 
15.00 Wiadomości 
15.10 Obraz niekontrolowany - magazyn 
15.30 Otwarte drzwi - magazyn katolicki 
16.00 Rower Błażeja 
16.25 Moda na sukces (2203) - serial 
16.50 Sportowy express 
17.00 Teleexpress 
17.20 Gość Jedynki 
17.30 Poradnik europejski 
17.35 Klan  (832) - telenowela T V P  
18.05 Forum - program publicystyczny 
19.00 Wieczorynka 
19.30 Wiadomości 
19.59 Sport 
20.05 Pogoda 
20.20 Norymberga (1) - dramat wojenno-
-polityczny, Kanada 2000,  reż. Y v e s  Simo-
neau, wyk. Alec Baldwin, Jill Hennessy, 
Brian Cox, Michael Ironside, Matt Craven 
22.00 Zawsze po 21. - magazyn reporte­
rów 
22.30 Plus minus - magazyn ekonomiczny 
23.00 Monitor Wiadomości 
23.15 Nie ufaj znajomemu - dramat, USA 
1989, reż. John Gray, wyk. Annabeth Gish, 
John Terlesky, Kevin Dillon, Kim Myers, 
Eugene Lee, John Lancy 
0.45 Program dokumentalny 
1.25 Zakończenie programu 

7.05 10 minut tylko dla siebie - magazyn 
7.15 Dwójka dzieciom: Znak orła (1) - se­
rial historyczno-przygodowy, Polska 1977, 
reż. Hubert Drapella, wyk. Jarosław Ma­
kowski, Krzysztof Kołbasiuk, Ryszard Filip-
ski, Eliasz Kuziemski 
7.40 Dwójka dzieciom: Film pod strasznym 
tytułem - serial animowany 
7.50 Dwójka dzieciom: Przygód kilka wró­
bla Ćwirka - serial animowany 
8.00 Na dobre i na złe (25) - serial obycza­
jowy 
8.55 Pytanie na śniadanie - magazyn 
10.30 10 minut tylko dla siebie - magazyn 
10.40 Śpiewające fortepiany - teleturniej 
muzyczny 
11.30 Nazizm - to się może powtórzyć (4) 
- Droga na wschód - serial dokumentalny 
12.20 Znaki czasu - program religijny 
12.40 Telezakupy 
13.00 Panorama 
13.15 Złotopolscy (511)- telenowela T V P  
13.40 Radio Romans (18) - serial 
14.10 Karino (13-ost.) - serial obyczajowy 
14.35 Historia piłkarskich ME (4) - serial 
dokumentalny 
15.05 Szansa na sukces - Przeboje Euro­
py 
16.00 Panorama 
16.22 Pogoda 
16.25 Film dla niesłyszących:M jak miłość 
(233) - serial obyczajowy 
17.15 Hołdys Guru - magazyn muzyczny 
17.35 Bądź legalny - program publicystycz­
ny 
17.50 Program lokalny 
18.30 Panorama 
18.54 Pogoda 
19.05 Jeden z dziesięciu - teleturniej 
19.35 Telewizyjne wiadomości literackie -
magazyn kulturalny 
20.05 M Jak miłość (234) - serial obycza­
jowy 
20.55 Magazyn Ekspresu Reporterów 
21.45 Przystanek praca - magazyn 
22.00 Panorama 
22.20 Sport-telegram 
22.28 Pogoda 
22.40 Wieczór filmowy Kocham Kino: Dow­
cip - dramat psychologiczny, USA 2001, 
reż. Mike Nichols, wyk. Emma Thompson, 
Christopher Lloyd, Eileen Atkins, Harold 
Pinter 
0.20 Wieczór artystyczny - 75 lat wolności 
Kazimierza Kutza - czyli Urodziny u rodziny 
1.00 Zakończenie programu 

6.00 Piosenka na życzenie 
6.45 T V  Market 
7.00 Pokemon - anim. 
7.30 Sabrina, nastoletnia 
czarownica  (49) - serial 
8.00 MacGyver (124) - serial 
8.55 Bar 4 - reality show 
9.25 Awantura o kasę 
10.20 Bar 4 - reality show 
11.00 Najzabawniejsze 
zwierzęta świata 
11.30 Samo życie (362) -
serial obyczajowy 
12.10 Serca na rozdrożu 
(112) - telenowela 
13.00 T v  Market 
13.15 Twój lekarz oraz wy­
starczy chcieć 
13.45 Przygody Jackie Cha­
na - serial animowany 
14.15 Sabrina, nastoletnia 
czarownica (50) - serial 
14.45 Kuba Wojewódzki 
15.45 Informacje 
16.10 Interwencja - maga­
zyn reporterów 
16.30 Daleko od noszy 
(20) - serial komediowy 
17.00 Nowe wcielenie (10) 
- serial sensacyjny 
18.00 Bar 4 - reality show 
18.30 Informacje + sport 
19.05 Prognoza pogody 
19.15 Samo życie (363) -
serial obyczajowy 
20.00 Bar 4 - reality show 
20.45 FILM T Y G O D N I A :  
Wielki Biały Nlnja-film ak­
cji, USA  1997,  reż. Dennis 
Dugan, wyk. Chris Farley, 
Nicolette Sheridan, Robin 
Shou, Nathaniel Parker, 
Soon-Tek Oh, ok. 21.30 
Studio LOTTO 
22.35 Biznes informacje 
23.00 Interwencja - maga­
zyn reporterów 
23.20 Czarny pies i biały kot 
- talk show 
0.20 Dziki (10) - serial ko­
mediowy 
1.10 Aquaz Musie Zone - in­
ternetowy program muzycz­
ny 
5.00 Pożegnanie 

6.15 Telesklep 
6.55 Uwaga! 
7.15 Biały welon (113) - te­
lenowela, Meksyk 
8.05 Akademia Policyjna 
(7) - serial komediowy, USA 
9.00 Tele Gra - teleturniej 
interaktywny na żywo 
10.00 Szybka forsa - teletur­
niej interaktywny na żywo 
11J)0 Najsłabsze ogniwo -
teleturniej 
11.50 Maraton uśmiechu -
program rozrywkowy 
12.20 Na Wspólnej (290) -
serial obyczajowy, Polska 
12.50 Na Wspólnej (291) -
serial obyczajowy, Polska 
13.20 Renegat (69) - serial 
przygodowy, USA 
14.10 Zaklęte serce (55) -
telenowela, Meksyk 
15.00 Akademia Policyjna 
(8) - serial komediowy, USA 
16.00 Fakty 
16.15 Biały welon (114) -
telenowela, Meksyk 
17.05 Najsłabsze ogniwo -
teleturniej 
18.00 Rozmowy w toku -
talk show 
19.00 T V N  Fakty 
19.30 Sport 
19.40 Pogoda 
19.45 Uwaga! 
20.10 Na Wspólnej (292)-
serial obyczajowy, Polska 
20.40 Mamy cię! - program 
rozrywkowy 
22.00 Superwizjer 
23.00 Camera Cafe (41) -
serial komediowy, Polska 
Jacek ma stłuczkę z pra­
cownikiem konkurencyjnej 
firmy. Robi, co może, żeby 
nie ponieść odpowiedzial­

ności. 
23.15 Fakty wieczorne 
23.40 Kasia I Tomek (92) -
serial komediowy, Polska 
0.10 Chwila prawdy - pro­
gram rozrywkowy 
1.20 Nic straconego - po­
wtórki programów 

y '  

CANAL+ 21.00 Zielone palce 

taMia 
6.50 Telesklep 
7.20 Między nami facetami (6) -
serial komediowy, USA 
7.50 Mata księżniczka (153) - tele­
nowela, Meksyk 
8.40 Przyjaciółki i rywalki (12) -
telenowela, Meksyk 
9.35 Miłość i nienawiść  (47) - tele­
nowela, Meksyk 
10.30 Misslon Impossible (2) - se­
rial sensacyjny, USA 
11.20 Mała księżniczka (154) - te­
lenowela, Meksyk 
12.25 Telesklep 
14.25 Przyjaciółki i rywalki (13) -
telenowela, Meksyk 
15.20 Miłość i nienawiść (48) - te­
lenowela, Meksyk 
16.10 Kochane kłopoty (6) - serial 
obyczajowy, USA 
17.10 Mortal Kombat (2) - serial 
sensacyjny, USA 
18.10 Mission Impossible (3) - se­
rial sensacyjny, USA 
19.10 Kochane kłopoty (7) - serial 
obyczajowy, USA 

20.10 Próba sił - film sensacyjny, 
USA 1992,  reż. Alastair Reid, wyk. 
Brian Dennehy, Jeff Daniels, Maria 
Conchita Alonso, Eli Wallach 
22.05 Jezioro w i l k ó w  (8) - serial 
sensacyjny, USA 
23.05 Cela nr 
23.35 Egzekutorzy - film sensacyj­
ny, Kanada-USA 1999,  reż. Sidney 
J. Furie, wyk. Casper Van Dien, Rick 
Fox, Catherine Oxenberg, Andreas 
Apergis, Daniel Pilon 
1.30 Gniew - film sensacyjny, Pol­
ska 1997,  reż. Marcin Ziębiński, wyk. 
Artur Żmijewski, Renata Dancewicz, 
Rafał Maćkowiak 
3.00 Koniec programu 

10.00 Słodka trucizna  (26) - teleno­
wela, Brazylia 
11.00 Cud miłości (156) - telenowe­
la, Peru 
12.00 Informator prawny 
12.15 Gdzie diabeł mówi dobra­
noc (17) - serial kryminalny 
13.15 Muzyczne listy - magazyn 
14.00 Misja w czasie (65) - serial 
fantastyczny 
15.00 Bek! The Cat - serial animo­
wany 
15.30 Słodka trucizna  (27) - teleno­
wela, Brazylia 
16.30 Cud miłości (157) - telenowe­
la, Peru 
17.30 Komenda - serial dokumental­
ny 
18.00 Z życia wzięte - serial doku­
mentalny 
18.15 Daję słowo - teleturniej 
19.00 Śmierć na Evereścle - dra­
mat, USA-Czechy 1997,  reż. Robert 
Markowitz, wyk. Peter Horton, Chri-
stopher McDonald, Nathaniel Parker 
21.00 Dziennik 
21.20 Informacje sportowe 
21.25 Prognoza pogody 
21.30 Arena marzeń PEPSI & T V  4 
21.40 Strażacy - serial dokumental­
ny 
22.10 Pałac wagabundów (18) -
serial obyczajowy 
22.40 Joker - talk show 
23.40 Sztukateria 
0.10 Niewinna miłość - melodra­
mat, USA 1982 
1.55 Muzyczne listy - mag. 
2.45 VIP wydarzenia i plotki 
3.10 V Max - magazyn 
3.35 Zakończenie prog. 

POLONIA 

6.20 Strefa P - magazyn 
6.45 Informator prawny 
7.00 Muzyczne listy - mag. 
7.45 T V  Market 
8.00 Echa lasu 
8.30 VIP wydarzenia i plotki 
9.00 Strażacy - serial dok. 
9.30 Drogówka - magazyn 

20.45, POLSAT 
WIELKI BIAŁY NIN JA 
Klan wojowników ninja zaadopto­

wał małego Amerykanina, którego 
bliscy zginęli w katastrofie na morzu. 
Osierocony chłopiec przyjął japoń­
skie imię Haru i trafił do elitarnej 
szkoły dla przyszłych ninja. Jego 
mistrz nie bez powodu stracił już na­
dzieję, że Haru kiedykolwiek opanu­
je wschodnie sztuki walki, ale ceni 

sobie bardzo inne jego talenty, 
przede wszystkim łatwość nawiązy­
wania znajomości, i dlatego wysyła 
go z tajną misją do Beverly Hills. 

20.10, T V N 7  
PRÓBA SIŁ 
Jackie Presser uważany przez 

wszystkich za  nieodpowiedzialnego 
i lekkomyślnego pewnego dnia sta­
je się cennym informatorem FBI, a 
wkrótce zaczyna działać na dwa 

6.00 10 minut tylko dla siebie 
6.15 Kawa czy herbata? 
8.00 Wiadomości 
8.12 Pogoda 
8.15 Woronicza 17 
8.25 Klan (821) 
8.50 Eurotel 
9.00 Kasztaniaki - anim. 
9.10 Plastelinek i przyjaciele 

W A R T O  O B E J R Z E Ć  
fronty, współpracując także z mafią. 
Zaskakująco skomplikowana, pełna 
sprzeczności osobowość Jackie'e-
go prowadzi go na sam szczyt ka­
riery zawodowej i politycznej. 

21.00, C A N A L +  
ZIELONE PALCE 
Golin Briggs zostaje osadzony w 

eksperymentalnym „otwartym" wię­
zieniu, H.M.P. Edgefield. Skazani 
mogą w nim swobodnie wychodzić 

20.20  Norymberga (1) 

9.35 W krainie władcy smoków (6) 
- serial 
10.00 Ciało i wyobraźnia 
10.20 Od Platona i Newtona... 
10.50 Między Apokalipsą a Czyta­
dłem 
11.05 Ze sztuką na ty 
11.45 Kobiety Białego Domu 
12.00 Wiadomości 
12.10 Plebania (140) 
12.35 Sportowy tydzień 
13.10 Zielona karta (11) - telenowe­
la dokumentalna 
13.35 Ludzie listy piszą 
13.55 Salon kresowy 
14.10 Europejskie muzykowanie 
14.35 Zaproszenie 
15.00 Wiadomości 
15.10 Benefis zespołu Krywań (1) 
16.00 Klan (821) 
16.20 Galeria malarstwa polskiego 
16.35 Benefis zespołu Krywań (2) 
17.00 Teleexpress 
17.15 Sportowy express 
17.20 Gość Jedynki 
17.35 Plastelinek i przyjaciele 
18.00 W krainie władcy smoków 
(6) 
18.25 Magazyn olimpijski 
19.00 Wieści polonijne 
19.15 Dobranocka 
19.30 Wiadomości 
19.59 Sport 
20.05 Pogoda 
20.10 Klan (821) - telenowela T V P  
20.35 Plebania (140) - serial oby­
czajowy 
21.00 Wideoteka dorosłego człowie­
ka 
21.25 Zielona karta (11) - telenowe­
la dokumentalna 
21.50 Ojczyzna polszczyzna 
22.05 Ze sztuką na ty 
22.40 O co pytają nas wielcy filozo­
fowie 
23.00 Panorama 
23.20 Sport-telegram 
23.24 Prognoza pogody 
23.30 Forum 
0.15 Polska w Letterkenny - repor­
taż 
0.30 Monitor Wiadomości 
0.45 Plus minus 
1.10 Galeria malarstwa polskiego 
1.15 6.00 Powtórki 

7.00 Minisport+ (o) 
7.10 Łapu-capu (o) 
7.15 Nie przegap (o) 
7.25 Diabelski młyn (o) 
8.00 Aktualności filmowe 
8.30 Przyjaciele IX - serial 
8.55 Detektyw Monk II (2) - serial 
9.40 Graffiti - sztuka czy wandalizm 
- film dok. 
10.30 Smak życia - komediodramat, 
Francja-Hiszpania 2 0 0 2  
12.30 Droga do Yellow Sky - we­
stern, USA  1948,  reż. William A .  
Wellman 
14.05 Czy leci z nami pilot? - ko­
media, USA  1980 
15.30 Psiakrew - komediodramat, 
Wlk. Brytania 2001, reż. Moody Sho-
aibi, wyk. Mark Tonderai 
17.10 Wybrańcy obcych (10) - film 
science fiction, USA 2002, reż. Mi-
chael Katleman, wyk. Emily Bergl, 
Adam Kaufman 
18.40 Jimmy Neutron - Mały geniusz 
- film anim. 
20.00 Diabelski młyn (o) 
20.35 Nie przegap (o) 
20.45 Łapu-capu (o) 
20.50 Minisport+ (o) 
21.00 Zielone palce - komediodra­
mat, Wlk. Brytania-USA 2000,  reż. 
Joel Hershman, wyk. Clive Owen, 
Ellen Mirren, David Kelly, Warren 
Ciarkę 
22.35 Magiczne buty - film familij­
ny, USA  2 0 0 2 ,  reż. John Schultz, 
wyk. Lil'Bow Wow, Morris Chestnut, 
Jonathan Lipnicki 
0.20 Amok - film obyczajowy, Pol­
ska  1998,  reż. Natalia Koryncka-
Gruz, wyk. Rafał Maćkowiak, 
Krzysztof Majchrzak 
2.05 Prawie kobieta - film obycza­
jowy, USA  2001,  reż. Betty Kapłan, 
wyk. Ana Maria Lagasca, Wanda De 
Jesus, Francesco Ouinn 

3.40 Nowe życie - film dok. 
(o) - odkodowany 

HBO 

6.30 Cyberkundel - film familijny, 
Kanada 2002 
8.00 Sztuka latania - dramat fami­
lijny, USA  1 9 9 6  
9.45 Mr. Deeds - Milioner z przy­
padku - komedia, USA 2002 
11.20 Zobacz w HBO 
11.50 Wszystko albo nic - dramat, 
USA 1988 
13.30 Spotkanie p o  latach - kome­
dia, USA 1999 
15.20 Cinema, cinema (19) 
15.55 Ratujmy nasz klub - kome­
dia, Australia 2002 
17.30 Cyberkundel - film familijny, 
Kanada 2 0 0 2  
19.00 Premiera: Ktoś Jak Hodder -
film familijny, Dania 2002, reż. Hen-
rik Ruben Genz, wyk. Frederik Chri­
stian Johansen, Lars Brygmann 
20.25 Podglądając Hollywood 
Studio Filmowe HBO: 
21.00 Na ż y w o  z Bagdadu - dramat 
wojenny, USA  2002,  reż. Mick Jack­
son, wyk. Michael Keaton, Helena 
Bonham Carter 
22.50 Mr. Deeds - Milioner z przy­
padku - komedia, USA  2002,  reż. 
Steven Brill 
0.25 Letni zawrót głowy - komedia 
romantyczna, Francja 2 0 0 2  
2.10 Nieświadoma - film obyczajo­
wy, Francja 2001 
4.00 Na planie (19) 
4.30 Ratujmy nasz klyb - komedia, 
Australia 2 0 0 2  

na spacery i podejmować pracę, co 
ma ułatwić im późniejsze życie na 
wolności. Małomówny Golin nie jest 
początkowo zachwycony przenie­
sieniem z e  zwykłego więzienia. 
Większość swojego życia spędził 
za kratami, skazany z a  zamordowa­
nie własnego brata. Uważa, ż e  wię­
zienie słusznie mu się należy. Fer-
gus Wilks, jego towarzysz z celi, 
próbuje przywrócić Golina do życia. 

0.10, TV 4 
NIEWINNA MIŁOŚĆ 
Subtelny obraz niezwykłej mło­

dzieńczej miłości. Harry Woodward 
jest 14 - letnim geniuszem matema­
tycznym, studentem trzeciego roku 
astrofizyki Uniwersytetu Waszyng­
tońskiego. Molly Rush, gwiazda 
uczelnianej drużyny siatkówki, ma 19 
lat, przystojnego chłopaka i poważne 
problemy z przedmiotami ścisłymi. 

POLECAMY 
TVP 1, godz. 20.20 
NORYMBERGA (1) 

Klęska III Rzeszy sprawiła, ż e  
świat dowiedział się o holokau­
ście, obozach koncentracyjnych i 
obozach zagłady. Wśród interno­
wanych hitlerowskich dygnitarzy 
były wielkie nazwiska III Rzeszy: 
Hermann Goering, Rudolf Hess, 
Joachim von Ribbentrop, Albert 
Speer, Hans Frank, Alfred Jodl, 
Wilhelm Keitel i Karl Doenitz. Cze­
kał ich sprawiedliwy proces. 
Głównym oskarżycielem został 
sędzia Sądu Najwyższego USA, 
Robert Houghwout Jackson. Sta­
nęło przed nim trudne zadanie 
doprowadzenia do skazania 
członków aparatu władzy pokona­
nego państwa faszystowskiego. 

Najsłynniejszy proces X X  wie­
ku rozpoczął się w Pałacu Spra­
wiedliwości w Norymberdze. Ża­
den z oskarżonych zbrodniarzy 
wojennych nie przyznał się do 
winy, a obecność butnego Go-
eringa krzepiła podsądnych. Sala 
Pałacu Sprawiedliwości stała się 
areną walki pomiędzy marsza­
łkiem Rzeszy a Jacksonem. Kie­
dy jednak relacje kolejnych 
świadków oraz film nakręcony w 
niemieckich obozach zagłady 
ujawniły ogrom nazistowskich 
zbrodni, również Goering stracił 
swoją pewność. Zachodziła oba­
wa, ż e  pojmani naziści popełnią 
w celach samobójstwo. Aby do­
czekali dnia ogłoszenia wyroku, 
strażnicy oraz psycholog Gusta-
ve M. Gilbert otrzymali rozkaz 
czujnego ich obserwowania. W 
tym czasie pomiędzy głównym 
oskarżycielem Robertem Jack­
sonem a jego asystentką Elsie 
Douglas rodzi się uczucie... 

TV W REGIONIE 

GDAŃSK 
7.30-9.30, 11.30-18.30, 20.30-22.30 
co godzinę Kurier, Pogoda 6.45 Pro­
gram dnia 6.50 Echa dnia 7.15 Tele-
zakupy 7.45 Panorama 8.00 Mag. 
Słupski 8.10 Panorama morza 8.45 
Gość dnia 9.00 Prawdziwa historia 
niechcianych pomników 9.40 Marze­
nia do spełnienia 10.05 Zaproszenie 
10.45 Telekurier 11.15 Gość dnia 
11.45 Z Wałęsą na rybach 12.00 Tele 
Motor Sport 12.35 Ekspres Gothard 
13.50 Agrobiznes 14.00 Świat 14.45 
Prosto z lasu 15.00 Przygrywka 
15.45 Gdański Dywanik 16.15 Pano­
rama 16.45 Rozmowa dnia 17.00 
Kwartet 17.50 Podać rękę 18.00 Pa­
norama 18.45 Rozmowy o nadziei 
18.55 Pod biało-czerwoną banderą 
19.15 Rozmowy o nadziei 19.30 Te-
lezakupy 19.45 Rozmowa dnia 20.00 
Telekurier 20.45 Studio Pogoda 
20.55 Echa dnia 21.15 Eurotel 21.45 
Panorama 22.00 Motorsport22.15To 
jest temat 22.45 Kurier sportowy 
22.55 Studio Pogoda 23.05 Niesamo­
wite tajemnice medycyny 24.00 
Wiedźmin 0.50 Zakończenie prog. 

SZCZECIN 
7.30-9.30, 11.30-18.30, 20.30-22.30 
co godzinę Kurier, Pogoda 6.50 Echa 
dnia 7.15 Telezakupy 7.45 Kronika 
regionalna 7.50 Gość Trójki 8.00 
Kwartet 8.45 Gość dnia 9.00 Praw­
dziwa historia niechcianych pomni­
ków 9.40 Marzenia do spełnienia 
10.05 Zaproszenie 10.45 Telekurier 
11.15 Gość dnia 11.45 Z Wałęsą na 
rybach 12.00 Tele motor sport 12.35 
Ekspres Gothard 13.50 Agrobiznes 
14.00 Świat 14.45 Prosto z lasu 
15.00 Przygrywka 15.45 Kronika re­
gionalna 15.50 W styy.lu 16.00 Ring 
Trójki 16.45 Rozmowa dnia 17.00 
Kwartet 17.50 Mag. morski 18.00 
Kronika 18.45 Szczeciński mag. go­
spodarczy 19.15 Gość Trójki 19.30 
Telezakupy 19.45 Rozmowa dnia 
20.00 Telekurier 20.45 Studio Pogo­
da 20.55 Echa dnia 21.15 Eurotel 
21.45 Kronika regionalna 22.15 To 
jest temat 22.45 Kurier sportowy 
22.55 Studio Pogoda23.05 Niesamo­
wite tajemnice medycyny 24.00 
Wiedźmin 
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Judocy walczą o Ateny 
12 polskich judoków 

wystąpi w ME w judo, 
które 14 maja rozpocz­

ną się w Bukareszcie. Zawody w 
Rumunii będą zarazem ostatnią 
kwalifikacją do igrzysk olimpij­
skich w Atenach. 

Do Bukaresztu wyjadą - kobiety -
48 kg: Anna Żemła-Krajewska (Koka 
Jastrzębie), 52 kg: Barbara Bukowska 
(MKS Czechowice - Dziedzice), 57 kg: 
Inga Gołaszewska (Gwardia Warsza­
wa), 63 kg: Aneta Szczepańska (Olim­
pijczyk Włocławek), 70 kg: Adriana 
Dadci (AZS AWFiS Gdańsk),Barbara 
Wójcicka (Błękitni Tarnów), +78 kg: 
Magdalena Kozioł (AZS AWFiS 
Gdańsk); mężczyźni - 66 kg: Tbmasz 
Adamiec (Ryś Warszawa), 81 kg: Ro­
bert Krawczyk (Czarni Bytom), 90 kg: 
Przemysław Matyjaszek (Czarni By­
tom), 100 kg: Paweł Nastula (WOSW 
KS Warszawa), +100 kg: Grzegorz 
Eitel (Gwardia Warszawa). 

Do tej pory prawo startu w tego­
rocznych igrzyskach wywalczyli -
Robert Krawczyk (trzeci w ubiegło­
rocznych MŚ) oraz w turniejach 
kwalifikacyjnych Żemła-Krajew-
ska, Dadci i Krzysztof Wiłkomirski. 

- Po starcie w mistrzostwach Eu­

ropy oczekujemy zdobycia kolejnych 
olimpijskich kwalifikacji. Poszcze­
gólni zawodnicy mają przed sobą jed­
nak różne zadania - wynikające z ich 
pozycji w europejskim rankingu. Np. 
Nastula, by wywalczyć awans, powi­
nien być co najmniej na miejscu 5-7, 
Adamiec - wygrać mistrzostwa 
(mistrz Europy automatycznie zdo­
bywa olimpijski awans), Eitelowi i 
Matyjaszkowi, przy sprzyjającym 
układzie, już obecna pozycja w ran­
kingu może zapewnić start olimpij­
ski. Trudniejsze zadanie czeka dziew­
czyny. Bukowska musi być trzecia -
piąta, Gołaszewska - trzecia, Szcze­
pańska - pierwsza, Wójcicka i Kozioł 
- trzecie - powiedział dyrektor spor­
towy PZJudo Jarosław Wołowicz. 

Oto miejsca reprezentantów Pol­
ski w rankingu: 3. Żemła-Krajew­
ska, 7. Bukowska, 9. Gołaszewska, 
13. Szczepańska, 1. Dadci, 7. Wój­
cicka, 10. Kozioł; 24. Adamiec, 8. 
Matyjaszek, 10. Nastula, 7. Eitel. 

Oprócz mistrza Europy prawo 
uczestniczenia w igrzyskach olim­
pijskich z kwalifikacji (turnieje i 
ME) zdobywa w każdej wadze po 5 
judoczek oraz po 9 judoków z ran­
kingu światowego, (wok)  

Ł. Laskowski siódmy 
Łukasz Laskowski, judoka koszalińskiej Gwardii, zajął pod­

czas międzynarodowych mistrzostw Niemiec juniorów młod­
szych 7. miejsce. Wychowanek trenerów Mariana Standowicza 

i Cezarego Wojniusza stoczył sześć walk, z których cztery wygrał. Obecnie 
przebywa na zgrupowaniu kadry i ma szanse występu wraz z reprezenta­
cją Polski w mistrzostwach Europy tej kategorii wiekowej, (wok) 

Pięć medali 
Znakomicie wypadli 

podczas IV Otwartych 
Międzynarodowych 

Mistrzostw Polski Mistrzów w 
judo, które odbyły się we Wrocła­
wiu, reprezentanci Pomorza Środ­
kowego. Judocy ze Słupska i Kosza­
lina wywalczyli aż pięć medali. A 
rywalizacja była niezwykle duża. 
Do walki  stanęło bowiem aż 47 
zawodników z Węgier, Ukrainy, 
Niemiec i Polski. 

Tytuły mistrzów zdobyli: Ibmasz 
Kołodziejski (Słupsk, waga 73 kg, 

EKSTRAKLASA 

MĘŻCZYŹNI 

Wisła Płock zdobyła tytuł mistrza Polski piłkarzy 
ręcznych. Srebrny medal przypadł Vive Kielce, a 
brązowy Śląskowi Wrocław. 
Wyniki ostatniej kolejki: 

O miejsca 1-6: 

Wisła Płock-Vive Kielce 31:30 
Śląsk Wrocław - PZU Życie Zagłębie Lubin 29:19 
Warszawianka Warszawa - MMIS Kwidzyn 28:45 

O miejsca 7-12: 

Chrobry Głogów - Gwardia Opole 39:25 
DGT AZS AWFiS Gdańsk - MOSiR Zabrze 29:18 
Olimpia Piekary Śląskie -
AZS AWF Biała Podlaska 39:32 

1. Wista 32 29 0 3 998-800 58 
2. Vive 32 27 1 4 1055-761 55 
3. Śląsk 32 21 2 9 963-862 44 
4. PZU Życie 32 19 2 11 974-849 40 
5. Warszawianka 32 11 7 14 920-947 29 
6. MMTS 32 13 1 18 996-995 27 
7. Olimpia 32 16 2 14 916-903 34 
8. DGT AZS AWFiS 32 14 4 14 871-866 32 
9. Chrobry 32 13 5 14 820-841 31 
10. MOSiR 32 7 4 21 767-934 18 
11. AZS AWF 32 4 1 27 829-1106 9 
12. Gwardia 32 2 3 27 795-1040 7 

KOBIETY 

O miejsca 1-6: 

Bystrzyca Lublin - EB Start Elbląg 32:22 
Mercus Zagłębie - Nota AZS AWFiS Gdańsk 21:30 
Zgoda Ruda Śląska - Vitaral Jelfa 30:28 

O miejsca 7-12: 

AZS AWF Katowice - Meble-Ryś Gościbia 29:26 
Kolporter Kielce - Piotrcovia 30:35 
Łącznościowiec Szczecin - Sośnica Gliwice 22:24 

1.Nata AZS AWFiS 
2. Bystrzyca 
3. Vitaral 
4. Mercus Zagłębie 
5. EB Start 
6.Zgoda 
7. Piotrcovia 
8. Sośnica 
9. Łącznościowiec 
10. Kolporter 
11. Meble-Ryś Goścłia 31 
12. AZS AWF 31 

2 4 
3 5 
3 10 
1 14 
2 14 
2 16 
0 14 
1 17 
2 17 
0 18 

8 2 21 
4 0 27 

963-769 52 
919-769 49 
867-762 39 
762-733 33 
742-791 32 
753-800 28 
788-762 34 
710-758 27 
714-764 26 
776-806 26 
601-739 18 
641-783 8 

(wok) 

kat.  wiekowa do 44 lat), Cezary 
Staciwa (Słupsk, 90 kg, do 39 lat) i 
Andrzej Małyszko (Koszalin, 81 kg, 
do 49 lat). Dodajmy, że to j u z  
czwarty z rzędu złoty medal An­
drzeja Małyszki. 

Ponadto na wrocławskim podium 
stanęli także dwaj koszalinianie. Je­
rzy Gotlib (73 kg, do 44 lat) oraz 
Krzysztof Guściora (100 kg, do 39 lat) 
uplasowali się na trzecich miejscach. 

- Ta impreza z każdym rokiem 
nabiera większego rozmachu -
mówi Andrzej Małyszko. - Jestem 
zadowolony nie tylko z tego, że cały 
czas utrzymuję dobrą sportową for­
mę, ale i z tego, że coraz więcej by­
łych mistrzów sportu wraca na 
matę - dodał Małyszko. (wok) 

Jadę po zwycięstw 
• Rozmowa z WOJCIECHEM BRZOZOWSKIM, mistrzem windsur­
fingu, faworytem rozpoczynających się dziś mistrzostw Europy 

- Dz iś  w e  w ł o s k i m  Tbrbole  r o z p o c z y n a j ą  s i ę  mistrzo­
s t w a  E u r o p y  w w i n d s u r f i n g u .  Z j a k i m i  n a d z i e j a m i  przy­
s t ę p u j e  p a n  d o  t e j  i m p r e z y ?  

- Jadę po zwycięstwo. Jestem doskonale przygotowany, za­
równo fizycznie, j a k i  psychicznie. Przez ostatnie tygodnie in­
tensywnie trenowałem na Hawajach i nad polskim morzem, 
dzięki czemu jestem w optymalnej formie. 

- W i n d s u r f i n g  t o  t a k a  dyscypl ina,  w k t ó r e j  n i e  wszyst­
k o  z a l e ż y  o d  człowieka? 

- Ma pan rację. Oprócz odpowiedniego przygotowania należy 
także dysponować wręcz perfekcyjnie dopracowanym sprzętem. 
J a  mam żagle Neilpryde i deski Starboarda. Są naprawdę rewe­
lacyjne. Czuję, że jestem w stanie wygrać na nich to mistrzostwo 
i mam nadzieję, że wrócę do Polski ze złotym medalem. 

- W e  Włoszech n i e  b ę d z i e  p a n  j e d y n y m  Polak iem? 
- W tej imprezie udział weźmie liczne grono naszych repre­

zentantów. Wśród kobiet o medal złoty zabiegać będzie Do­
rota Staszewska, a wśród mężczyzn między innymi Przemy­
sław Miarczyński, który jest mistrzem świata klasy mistral. 

- J e s t  p a n  j u ż  w e  Włoszech. Proszę  p o w i e d z i e ć ,  c z y  
p o g o d a  s p r z y j a  w i n d s u r f i n g o w c o m ?  

- We Włoszech pogoda nie sprzyja zawodom. Deszcz i niskie 
temperatury nie zachęcają do pływania. Aby mistrzostwa były 
ważne, muszą odbyć się co najmniej 3 starty. Zaplanowano mak­
symalnie 15 wyścigów, po cztery na każdy dzień startowy. 

- J a k  d u ż a  l i c z b a  z a w o d n i k ó w  p o j a w i ł a  s i ę  n a  starcie? 
- Na zawody przybyło 160 zawodników, w tym 19 kobiet. Tytuły 

mistrzowskie zostaną przyznane w kategoriach: senior, junior i 
masters. Ponieważ nie zgłosiło się co najmniej 5 juniorek i kobiet 
z grupy masters - nie będzie tytułów w tych klasach. 

- D z i ę k u j ę  z a  r o z m o w ę .  
WOJCIECH KUKLIŃSKI Fot a r c h i w u m  

Kontrowersje w końcówce 
Koszykarze AZS Poli­

techniki Koszalińskiej 
przegrali w dramatycz­
nych okolicznościach 
pierwszy mecz fazy play-

off o wejście do Finał Four Ligi Akade­
mickiej Koszykówki. Podopieczni tre­
nera Leszka Dolińskiego ulegli we wła­
snej hali, po dogrywce, drużynie AZS 
AŚF Piotrków Trybunalski 80:81 
(25:17, 13:21, 14:20, 18:12, 10:11). 
Skład i punkty AZS PK: Tartas 31, 
Schreiber 17, Lipigórski 16, Stefanow-
ski 8, Zańczuk 8, Jurkowski 0, Milcza­
rek 0, Polek 0, Sak 0, Szałankiewicz 0. 

Spotkanie było zacięte i wyrówna­
ne. Koszaliński zespół prowadził w 
końcówce 70:67, ale pozwolił gościom 
wyrównać rzutem za 3 punkty na nie­
spełna 7 sekund przed syreną. W do­
grywce grano kosz za kosz. O zwycię­
stwie gości rozstrzygnął rzut wolny w 
ostatniej sekundzie meczu. Zdaniem 
L. Dolińskiego wynik niezwykle waż­
nego dla jego drużyny spotkania wy­

paczyli sędziowie. - Na 3,8 sekundy 
przed końcem meczu, przy remisie 
80:80 ustawiłem zagrywkę pod najbar­
dziej doświadczonego w zespole Thrta-
sa. Maciek wszedł pod kosz, gdzie zo­
stał wyraźnie sfaulowany przez rywa­
li. Jeden z trzech będących w wyskoku 
zawodników z Piotrkowa uderzył go 
łokciem w oko. Sędziowie uznali, ze nic 
nie było i pozwolili grać dalej! Za chwi­
lę pod naszym koszem odgwizdany 
został faul naszego zawodnika, który 
stał 3 metry od akcji Koszykarz z Piotr­
kowa trafił jednego wolnego na wagę 
zwycięstwa - mówi L. Doliński. 

- Wszystko było w porządku. Nie było 
faulu - twierdzi Zbigniew Lew, jeden 
z arbitrów prowadzących to spotkanie. 
- Nie rozumiem, dlaczego miałbym 
działać na szkodą koszalińskiego klubu. 
Nie mam nic do AZS, podobnie jak i 
IgorKucenko, z którym prowadziliśmy 
to spotkanie. Sądzę, że słowa trenera Do­
lińskiego podyktowane są rozgorycze­
niem po przegranym meczu. 

Jednym z sędziów stolikowych me­
czu drużyn z Koszalina i Piotrkowa był 
komisarz PZKosz., Andrzej Bednar­
ski. - Mecz cały czas był prowadzony 
dobrze. Może w końcówce sędziowie 
trochę się pogubili, ale moim zdaniem 
o porażce zadecydowały błędy taktycz­
ne koszalińskiego zespołu, a nie sę­
dziów - powiedział. - Koszalińscy sę­
dziowie dwoma gwizdkami zniweczy­
li wysiłek całego sezonu naszej druży­
ny. Jeżeli ktoś uważa, że nie było fau­
lu, to niech zobaczy jak wygląda twarz 
Thrtasa - ripostuje L. Doliński. 

Dodajmy, że w trzech pozostałych 
meczach play-off górą byli gospoda­
rze: AZS Polit. Poznań - AZS Polit. 
Częstochowa 95:83, AZS Uniw. War­
szawa - AZS AR Lublin 85:83, AZS 
Polit. Opole - AZS Uniw. Gdańsk 
71:60. Rewanże 15 bm., ewentualne 
trzecie mecze dzień później. Gospo­
darzami będą zespoły wymienione 
na drugim miejscu w poszczególnych 
parach, (jak) 

Mistrzowie wojewodztwa 
W Koszalinie odbyły 

się finały Wojewódzkiej 
Olimpiady Młodzieży w 

judo. W zawodach udział wzięło ok. 
80 zawodników. 

Wyniki: młodzicy - 38 k g  - 1. Ma­
ciej Brateus (Samuraj, Gimnazjum 
11), 2. Aleksander Pawłowski (Gwar­
dia, Społeczna), 3. Mateusz Kowalczyk 
CIbri, SP Dąbrowa), 42 k g  - 1. Mate­
usz Thoryk, 2. Sebastian Puzan, 3. 
Mikołaj Grygorce wicz (wszyscy Samu­
raj, Gimn. 11), 3. Mariusz Kowalec 
(Gwardia, Gimn. 11), 46 k g  - 1 .  Artur 
Kukliński (Gimn. 11), 2. Sławomir No­
wak (obaj Gwardia, Gimn. 17), 3. Pa­
tryk Ogonowski, 3. Emil Sasin (obaj 
Samuraj i Gimn. 11), 50 k g  - 1. Gie-
han Hokopian (Gimn. 9), 2. Michał 
Karpiński (obaj Gwardia, SP 5), 3. Ja­
cek Juszczyk (Samuraj, SP 5), 55 k g  -
1. Michał Gorczyński (UKS Stare Bie­
lice, SP Stare Bielice), 2. Damian Kuc 
CIbri, SP Dąbrowa), 3. Piotr Lorenc 
(Gwardia, SP6), 6 0 k g - 1 .  Kamil Ko­
strzewa (Gimn. 11), 2. Hubert Urbań­
ski (obaj Gwardia, SP 21), 60 kg - 1. 
Damian Kowalczyk, +81 kg  - 1. Łu­
kasz Żur (obaj Gwardia i Gimn. 11). 

W klasyfikacji łącznej klubów zwy­
ciężyli judocy Gwardii przed repre­
zentantami Samuraja i Tbri Dąbro-

wa. W rankingu szkół pierwsze miej­
sce przypadło uczniom Gimnazjum 
nr 11, drugie Gimnazjum nr 7, a trze­
cie szkole ze Starych Bielic. 

W zmaganiach juniorów młod­
szych wygrali: 50 k g  - 1. Adrian Ma­
teusiak (Gimn. 7), 55 kg  - 1 .  Przemy­
sław Machlowiec (obaj Gwardia, 
Gimn. 11), 2. Marcin Gałkowski (Sa­
muraj, Gimn. 6), 3. Piotr Mroczkow­
ski, 3. Sławomir Gargas (obaj Gwar­
dia i Gimn. 11), 60 k g  - 1. Jakub Bo­
gacki, 2. Łukasz Kikta (obaj Gwardia 
i Gimn. 11), 3. Aleksander Wiącek 
(Samuraj, Gimn. 11), 66 k g  - 1. Ce­
zary Żukowski (Gwardia, Społeczna), 
2. Łukasz Stryluk (Tbri, St. Dąbro­
wa), 3. Patryk Szymański (Gwardia, 
Gimn. 11), 73 kg  - 1. Kamil Karpiń­
ski (Gwardia, Gimn. 6), 2. Paweł Tro­
janowski (Samuraj, Gimn. 7), 3. Piotr 
Małkowski (Gwardia, Gimn. 4), 81 kg  
- 1 .  Łukasz Szul (Gwardia, Gimn. 2), 
2. Karol Jasielewicz (Samuraj, Gimn. 
9), +90 k g  - 1 .  Kacper Serafin (Gwar­
dia, Gimn 1), 2. Paweł Wasilko (Sa­
muraj, Gimn. 11). 

W klasyfikacji klubowej zwycięży­
ła Gwardia przed Samurajem, a w 
punktacji szkół triumfowało Gimna­
zjum nr 11 przed Gimnazjum nr 7 i 
Gimnazjum nr 6. (wok) 

Pucharowe sukcesy kolarek 
Aż 11 razy stawały na 

podium kolarki KK 
Kross Ziemia Darłowska 

podczas 2. serii szosowego Pucha­
r u  Polski w Grudziądzu. Tylko w 
wyścigu ze startu wspólnego junio­
rek podopiecznym trenera Marcina 
Adamowa nie udało się wywalczyć 
medalowej pozycji. 

W rywalizacji seniorek (elita) 
darłowianki rywalizowały z zawod­
niczkami zawodowej grupy Start 
Peugeot Andrzej Kita Lublin. W 
jeździe indywidualnej na czas (dy­
stans 10 km) rywalki z obu klubów 
pogodziła Joanna Ignasiak z Gór­
nika Wałbrzych. Drugie i trzecie 
miejsce zajęły reprezentantki Pol­
ski  z Darłowa, kandydatki na 
Igrzyska Olimpijskie w Atenach: 
Paulina Fiuk (Kross Megaron) i 
Anna Skawińska (Kross). Dziewią­
t a  była Katarzyna Nawrocka 
(Kross). W wyścigu ze startu wspól­
nego (60 km) zwyciężyła Małgorza­
t a  Wysocka (Peugeot) przed J .  
Ignasiak i A. Skawińską. 

Takie same dystanse j a k  elita 
miały do pokonania juniorki. Cza-
sówkę wygrała Paulina Cieślik ze 
Stali Grudziądz przed Iwoną Pytel 
z Piasta Nowa Ruda i Ewą Piotro­

wicz (Kross). Ze startu wspólnego 
darłowianka zajęła 5. miejsce. 
Wygrała Paulina Ryczek (Ryczek 
Jerzmanowa) przed Martą Paproc­
ką (Emdek Bydgoszcz) i P. Cieślik. 

Kolarki z Darłowa dominowały w 
dwóch najmłodszych grupach. W 
rywalizacji juniorek młodszych na 
czas (8 km) wygrała Angelika Ku-
lisch przed Dominiką Mączką (obie 
Kross) i Patrycją Wiśniewską (Stal). 
Marta Jasnosz była siódma, a Ża­
neta Komoś (obie Kross) dziesiąta. 
Ze startu wspólnego (45 km) wygra­
ła P. Wiśniewska przed Ż. Komoś i 
Renatą Dąbrowską (Cyklista Żyrar­
dów). Jako czwarta finiszowała M. 
Jasnosz. A. Kulisch zajęła 11., a 
Marta Janowicz (Kross) 15. miejsce. 
Również czasówka młodziczek przy­
niosła podwójny sukces darłowian-
kom. Wygrała j ą  Kornelia Mączka 
przed Karoliną Warzęchowską (obie 
KK Tornado Ziemia Darłowska). Na 
trzecim stopniu podium stanęła 
Katarzyna Pik (Olimp Jeżewo). 
Wyścig klasyczny na dystansie 15 
km przyniósł drugi sukces K. Mącz­
ce. W końcowej klasyfikacji wyprze­
dziła K. Pik oraz klubową koleżan­
kę Emilię Szlak (w jeździe na czas 
była 11.). (jak) 

MMP w biegach górskich 

Obronił tytuł 
W trakcie 8. Biegu Magurki z 

Bielska-Białej Straconki na szczyt 
Magurki (5 km i 500 m przewyższe­
nia) odbyły się Młodzieżowe Mi­
strzostwa Polski w Biegu Alpej­
skim. Podwójne zwycięstwo odniósł 
Grzegorz Dorszyński z ULKS Ta-
lex-Borysław Borzytuchom, któryż 
wynikiem 23 minuty i 36 sekund 
triumfował zarówno w klasyfikacji 
generalnej biegu, j a k  i w MMP! G. 
Dorszyński, który obronił zdobyty 
przed rokiem tytuł, stoczył zaciętą 
walkę o wygraną z Janem Wydrą 

(MOK Mszana Dolną) - 23.57, a w 
MMP z Dariuszem Żakiem (MKS 
Stal Nowa Dęba) - 23.58. Końcowa 
kolejność w 8. Biegu Magurki: 1. 
Dorszyński, 2. Wydra, 3. Żak. W 
MMP: 1. Dorszyński, 2. Żak, 3. 
Bogusław Homa (Ekspres Katowi­
ce) - 25.57. 

W rywalizacji pań wygrała Irena 
Czuta-Pakosz (LKS Technik Ko-
morno) - 31.52, a w MMP trium­
fowała druga na mecie Dagmara 
Handzlik (Sprint Bielsko-Biała) -
32.44. (jak) 

Natalia wygrywa 
W Bydgoszczy odbyły się zawody kartingowe - 1. runda mistrzostw strefy 

północno-zachodniej. Na bydgoskim kartodromie w sześciu kategoriach ściga­
ło się w sumie 29 zawodników z Koszalina, Gdańska, Leszna, Poznania, Prusz­
cza Pomorskiego, Tbrunia, Szczecina i Bydgoszczy W kategorii popularnej trium­
fowała Natalia Kowalska z KKK Center Koszalin. Kolejne eliminacje mistrzostw 
strefy północno-zachodniej odbędą się w Gostyniu i Koszalinie, (jak) 

Biegali po uśmiech dziecka 
W Jastrowiu odbył się dziesięciokilometrowy bieg „Po uśmiech dziec­

ka". Na starcie stanęło 53 zawodników. Zwyciężyli Alicja Rybińska (Olim­
pia Poznań) i Paweł Mańkowski (AZS AWF Poznań). Dobrze pobiegł 
zawodnik TKKF Przylesie Koszalin Arkadiusz Kozak, który triumfował 
w kategorii wiekowej trzydziestolatków. Inny koszalinianin, Józef Szcze-
blewski, nie miał sobie równych w rywalizacji niepełnosprawnych bie­
gaczy. W Jastrowiu wystąpił jeszcze 13-letni Michał Szejbach (SP 3 Ko­
szalin) i został najmłodszym uczestnikiem biegu, (wok) 

l w  . 
J U N I O R O W  

JUNIORZY ST. 

Ina Goleniów - KP Police 3:0 
Gwardia Koszalin - Stal Stocznia 0:3 
Błękitni Stargard - Salos Szczecin 1:2 
Arkonia Szczecin - Orzeł Biały Wałcz 5:1 
Flota Świnoujście - Darzbór Szczednek 0:4 
Wielim Szczednek - Pogoń Nowa Szczecin 3:7 
Żaki 94 Kołobrzeg - Energetyk Gryfino 2:2 
Pogoń Nowa Szczecin - Olimp Złocieniec 3:0 
Kotwica Kołobrzeg - pauzowała. 

1. Pogoń Nowa Szczecin 26 76 118-24 
2. Arkonia Szczecin 26 56 69-28 
3. Stal Szczecin 27 53 74-35 
4. KP Police 27 52 84-38 
5. Pogoń Szczecin 26 50 61-38 
6. SALOS Szczecin 26 44 50-43 
7. Ina Goleniów 26 40 58-43 
8. Gwardia Koszalin 26 38 45-37 
9. Orzeł Biały Walcz 26 37 45-56 

10. Olimp Złocieniec 27 35 39-64 
11. Energetyk Gryfino 26 28 34-45 
12. Darzbór Szczecinek 26 28 50-73 
13. Żaki 94 Kołobrzeg 27 28 49-72 
14. Błękitni Stargard 27 26 49-60 
15. Wielim Szczecinek 27 19 31-92 
16. Kotwica Kołobrzeg 26 17 23-62 
17. Flota Świnoujście 26 11 37-107 

J U N I O R Z Y  M Ł .  

Ina Goleniów-KP Police 2:3 
Gwardia Koszalin - Stal Stocznia 1:3 
Błękitni Stargard - Salos Szczecin 4:0 
Arkonia Szczecin - Orzeł Biały Wałcz 2:0 
Flota Świnoujście - Darzbór Szczecinek 4:0 
WieKm Szczecinek - Pogoń Nowa Szczecin 0:6 
Żaki 94 Kołobrzeg - Energetyk Gryfino 2:3 
Pogoń Nowa Szczecin - Olimp Złocieniec 6:0 
Kotwica Kołobrzeg - pauzowała. 

1. Stal Szczecin , 27 73 129-19 
2. Pogoń Szczecin 26 65 139-20 
3. Błękitni Stargard 27 61 106-37 
4. Gwardia Koszalin 26 57 68-23 
5. KP Police 27 56 70-25 
6. SALOS Szczecin 26 49 89-48 
7. Orzeł Biały Wałcz 26 43 48-51 
8. Energetyk Gryfino 26 36 58-59 
9. Żaki 94 Kołobrzeg 27 33 52-61 

10. Arkonia Szczecin 26 32 52-43 
11. Darzbór Szczednek 26 29 27-85 
12. Flota Świnoujście 26 25 43-72 
13. Ino Goleniów 26 21 38-71 
14. Olimp Złocieniec 27 17 31-83 
15. Pogoń Nowa Szczecin 26 16 30-106 
16. Kotwica Kołobrzeg 26 15 33-120 
17. Wielim Szczecinek 27 15 33-127 

(wok) 

POMORSKA 
LIGA OLDBOJÓW 

I LIGA 

Oaza Ucznia/Gryf 95 Słupsk - Unia Białogard 2:1 
ZEG M. Sowiński Gryfice - Rega Trzebiatów 3:5 
Lotnik/Mirstal Mirosławiec - Płomień Robuń 3:1 
Amator Kołobrzeg - Ikar Krosino 1:4 
Światowid Łobez - Pamet Świdwin przełożony 
Pauzował Dare! Piccolo Stargard Szcz. 

1. Darel Piccolo 13 30 41-19 
2. Unia 14 28 31-17 
3. Oaza Ucznia/Gryf 95 13 
4. Ikar 
5. Amator 
6. Lotnik/Mirstal 
7. Światowid 
8. Pamet 
9. ZEG M. Sowiński 

10. Płomień 
11. Rega 

13 
14 
14 
13 
13 
14 
13 
14 

28 
21 
19 

35-25 
25-20 
21-17 

18 20-24 
14 24-31 
13 25-33 
13 27-40 
12 20-32 

9 16-27 

II LIGA 

Czarni Czarne - Zryw Kretomino 3:1 
Legion Dobrzyca - COS 0P0 Walcz 1:5 
Wybrzeże Rewal - Olimp Złocieniec 0:2 
Kolejarz Wierzchowo - Wybrzeże Biesiekierz 3:5 
Forest/Zefir Wyszewo -
Strażak Świeszyno/Manowo 0:3 

1. Strażak 
2. Zryw 
3. COS 0P0 
4. Wybrzeże B. 
5. Forest/Zefir 
6. Kolejarz 
7. Czarni 
8. Legion 
9. Olimp 

10. Wybrzeże R. 

12 
11 
12 
12 
12 
12 
12 
11 
12 
12 

29 
24 
22 
22 
20 
18 
17 

8 
5 
4 

29-9 
40-16 
31-19 
35-31 
32-25 
33-29 
23-23 
15-32 
10-34 
12-44 

(jak) 

Debel 
w dół 

Polscy tenisiści: Marcin Matkow­
ski i Mariusz Fyrstenberg (oby­
dwaj PZT Prokom Team) spadli o 
jedną pozycję i zajmują 16. miejsce 
w rankingu najlepszych par deblo­
wych - ATP „Champions Race". 

Polacy, którzy mają na koncie 
106 punktów, zarobili razem od 
początku roku 31 545 dolarów. 

(wok)  
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Zwycięstwa Kotwicy i Gwardii 
Trzecioligowi piłkarze Kotwicy 

Kołobrzeg oraz Gwardii Koszalin 
odnieśli w ostatnich ligowych me­
czach zwycięstwa. Kołobrzeżanie 
pokonali 1:0 zespół Mieszka Feber 
Gniezno 1:0, zaś koszalinianie wy­
grali z „11" Warty Reflex Poznań 
2:0. Oba t e  zwycięstwa były dla 
naszych drużyn niezwykle istotne. 
Zespół grającego trenera Piotra 
Dubieli nadal ma bowiem realną 
szansę na zajęcie drugiego, premio­
wanego grą w barażach o II ligę 
miejsca. Ekipę Mieszka Faber pro­
wadził Bogdan Kozłowski, po tym, 
j a k  klub rozstał się z Marianem 
Kurowskim. - Cieszę się z tego, że 
wreszcie zagraliśmy dobrze w de­
strukcji i uniknęliśmy rażących błę­
dów - powiedział Piotr Dubiela. -
Sprawa drugiego miejsca w lidze 
rozstrzygnie się najpewniej w ostat­
ni weekend maja, kiedy to w Jani­
kowie zmierzymy się z Unią - do­
dał Dubiela. „Kotwa" ma obecnie w 
swoim dorobku 41 punktów i o 
punkt ustępuje Unii. Unici jednak 
mają o jeden mecz rozegrany wię­
cej. W sobotę gracze z Janikowa 
pokonali 1:0 zespół Tura Turek. 
Bramkę na wagę trzech punktów 
strzelili dopiero w doliczonym cza­
sie gry. Choć goście sygnalizowali 
pozycję spaloną, sędziowie „puści­
li" akcję. Po dośrodkowaniu zaata­
kowany został Robakiewicz, który 
wypuścił piłkę, a Bartłomiej Grze­
lak z bliska umieścił ją  w 
bramce. Arbiter nie dopa­
trzył się faulu, a po chwili 
zakończył mecz. - Po ta­
kim „popisie" arbitrów 
odechciewa się cokol­
wiek robić - powiedział tre­
ner Tura, Włodzimierz Ty-
lak. 

Z kolei podopieczni 
trenera Alfreda Bi-
czyka, ogry­
wając warcia-
rzy, przerwali 
trwającą osiem 
meczów serię 
bez zwycięstwa. Pod tym 
względem koszalinianie 
ustępowali w rankingach 

jedynie drużynie wejherowskiego 
Gryfa, która zanotowała serię aż 11 
spotkań bez zwycięstwa. Ponadto 
po blisko 10 godzinach gwardziści 
zdobyli w lidze bramki. Na listę 
strzelców wpisali się napastnicy -
Mariusz Rosiak i Arkadiusz Gosik 
- i są na najlepszej drodze do tego, 
by podobnie j a k  przed laty w każ­
dym spotkaniu strzelać po kilka 
goli... 

Łącznie w 24. kolejce strzelono 
zaledwie 12 bramek. Gdyby nie to, 
że do niedawna ostatnia w tabeli 
Obra Kościan zaaplikowała wejbo­
rowskiemu Gryfowi aż cztery gole, 
to i ten skromny strzelecki dorobek 
byłby znacznie mniejszy. Tylko 
trzy spośród dwunastu goli padły w 
drugich połowach. Goście nato­
miast zanotowali tylko jedno tra­
fienie. Jego autorem był gracz re­
zerw Arniki Robert Bednarek, ale 
i tak wszystkie mecze wygrali go­
spodarze. Największą niespodzian­
ką minionej serii zmagań było zwy­
cięstwo 2:1 Unii Tczew nad wiceli-
derem Amicą II. Zdaje się, że tcze-
wianie mają patent na najlepsze w 
lidze drużyny. Przecież „wiosną" 
ograli także zespół lidera - Kuja­
wiaka/Hydrobudowy Włocławek, i 

to aż 3:1. A może na graczy z Tcze­
wa podziałał fakt, iż przed tym spo­
tkaniem klubowi działacze wypła­
cili im zaległe pieniążki... 

Oto n a j l e p s i  s trze lcy  III l ig i :  
14 goli - Dubiela (Kotwica Koło­

brzeg); 11 goli - Mikuła (Flota Świ­
noujście), Pomorski (Gryf Wejhero­
wo); 10 goli - Abbott (Kujawiak 
Włocławek), Halaburda (Kotwica 
Kołobrzeg), Klatt (Kujawiak Wło­
cławek), Rusinek (Gryf Wejherowo), 
Staniszewski (Kujawiak Włocła­
wek); 9 goli - Grzelak (Unia Jani­
kowo), Kanclerowicz (Tur Turek); 8 
goli - Pawłuszek (Unia Tczew), Su-
chomski (Warta Poznań 6, Mieszko 
Gniezno 2); 7 goli - Kleszczewski 
(Polonia Bydgoszcz), Olejniczak 
(Obra Kościan), M. Wojciechowski 
(Warta Poznań); 6 goli - Bednarek 
(Amica II Wronki), Florek (Warta 
Poznań), Gogik (Gwardia Koszalin), 
Jakubiak (Mieszko Gniezno 4, Ko­
twica Kołobrzeg 2), Wiśniewski (Ka-
szubia Kościerzyna); 5 goli - Najew-
ski (Warta Poznań), Trzeciakiewicz 
(Kujawiak Włocławek); 4 gole - Bie­
niek (Amica II Wronki), Cebulski 
(Flota Świnoujście), Chrzonowski 
(Unia Tfczew), Gościniak (Warta Po­
znań), Grodzicki (Gwardia Kosza­

lin), Kinczel (Zorza Do­
brzany), Klepczarek 
(Unia Janikowo), Ku-
giel (Kaszubia Koście­
rzyna), Lizak (Unia 
Tczew), Marcin Łapiń­
ski (Flota Świnoujście), 
Niewiada (Flota Świno­
ujście), Piątek (Obra 
Kościan), Pięta (Gryf 
Wejherowo 3, Kaszubia 
Kościerzyna 1), Pola­
kowski (Kotwica Koło­
brzeg), Remień (Kuja­
wiak Włocławek), Tar­
nowski (Amica II), 
Woźniak (Chemik/Za­
wisza Bydgoszcz); 3 
gole - m.in. Rosiak i 
Sęk (Gwardia Koszalin) 
oraz Michalak i Szy­
mański (Kotwica Koło­
brzeg). (wok) 
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chłodne  p o w i e t r z e  z n a d  Koszalin , , 
Bałtyku. W c i ą g u  d n i a  s p o r o  szczecin 
c h m u r  i m o ż l i w e  b ę d ą  
prze lotne  o p a d y  d e s z c z u .  N a  
termometrach około  13+15°C. 

n a d  s a m y m  m o r z e m  t y l k o  
10°C. Wiatr  u m i a r k o w a n y  z 
płn. W n o c y  b e z  o p a d ó w ,  rano / > »  . w  v 
z i m n o  5 + 3 ° C  i n i e w y k l u c z o n e  V , f / "  m C  

p r z y m r o z k i .  Jutro i p o j u t r z e  
p o g o d n i e  i cały c z a s  chłodno,  n a  
termometrach d o  10+13°C. D o d a t k o w o  
b ę d z i e  wiał,  z i m n y ,  n i e p r z y j e m n y  w i a t r  z płn. 

Drawsko Koszalin Słupsk Człuchów 
12 

maja 

maja 

Wschód Słońca 4:54 - Zachód Słońca 20:43 • 

Niepewny awans AZS Politechniki Koszalińskiej! 
Historyczny, bo pierw­

si szy awans szczypiomistek 
v AZS Politechniki Kosza­

lińskiej do ekstraklasy może zostać 
unieważniony! Koszalinianki bo­
wiem w ligowych rozgrywkach za­
jęły dopiero trzecie miejsce. A zgod­
nie z regulaminem awans do eks­
traklasy uzyskują dwa pierwsze 
zespoły. Jedynie dzięki decyzji za­
rządu Związku Piłki Ręcznej w Pol­
sce, która uznała, że wicelider I ligi 
SMS Gliwice nie awansuje jako dru­
żyna szkolna, koszaliński AZS 
otrzymał prawo gry w ekstraklasie. 
Może jednak okazać się, że piłkar-
ki ręczne z Koszalina za wcześnie 
cieszą się z tego awansu. Zespół 

spadkowicza z ekstraklasy Meble 
Ryś Gościbia Sułkowice zamierza 
bowiem złożyć do Trybunału Arbi­
trażowego ds. Sportu przy Polskim 
Komitecie Olimpijskim odwołanie. 
Zdaniem działaczy z Sułkowic regu­
lamin rozgrywek mówi, że jeśli ja­
kaś drużyna wycofa się z rozgrywek 
ekstraklasy, to przedostatni zespół 
nie spada, lecz gra nadal na tym 
szczeblu rozgrywek. - Uważam, że 
decyzja zarządu jest zgodna z prze­
pisami, które obowiązują w związ­
ku - wyjaśnia sekretarz generalny 
ZPRP Jerzy Eliasz. - Gościbia może 
się oczywiście odwołać od tej decyzji 
do naszego związku po uprzednim 
wpłaceniu kaucji - dodał. 

- Będziemy się odwoływać do Try­
bunału Arbitrażowego ds. Sportu 
przy Polskim Komitecie Olimpij­
skim, bo decyzja zarządu narusza 
przepisy związku - twierdzi trener 
sułkowiczanek Władysław Piąt­
kowski. - Przede wszystkim nie 
wolno w żadnej lidze zmieniać re­
gulaminu rozgrywek na kilka dni 
przed zakończeniem sezonu. A w 
tym przypadku tak się właśnie sta­
ło. Paragraf 22 punkt 3 postano­
wień ZPRP wyraźnie mówi, że 
„zmiana systemu rozgrywek musi 
nastąpić przed rozpoczęciem cyklu 
rozgrywek". I na tej podstawie bę­
dziemy się odwoływać - mówi Piąt­
kowski. (wok)  

Kadra siatkarzy na Serbię 
Po trzech sparingach 

z Białorusią trenerzy 
reprezentacji Polski ogłosili nazwi­
ska 12 siatkarzy, którzy wyjadą do 
Belgradu na towarzyskie mecze z 
Serbią i Czarnogórą. Będą one 
ostatnim sprawdzianem przed kwa­
lifikacyjnym turniejem do igrzysk 
olimpijskich w Atenach. Turniej ten 
odbędzie się w dniach 21-23 maja 
w Porto. Rywalami polskich siatka­
rzy będą zespoły Portugalii, Wene­
zueli i Kazachstanu. Olimpijski 
awans uzyska tylko zwycięzca. Z 

„15", która trenowała na zgrupowa­
niu w Szczyrku i wystąpiła przeciw 
Białorusinom, w kra ju  pozostaną 
Łukasz Kadziewicz, Michał Bąkie-
wicz i Michał Winiarski. 

- Do Belgradu pojedzie 12 siatka­
rzy. Nie oznacza to jednak, że w 
składzie kadry na turniej w Porto 
nie zajdą już żadne zmiany. Osta­
teczny skład reprezentacji na tur­
niej kwalifikacyjny zostanie ogło­
szony 20 maja - powiedział asy­
stent trenera Stanisława Gościnia-
ka, Krzysztof Kowalczyk. 

Mecze kontrolne z mistrzami 
olimpijskimi z Sydney odbędą się 
14, 15 i 16 maja. W Serbii i Czar­
nogórze polscy siatkarze zostaną 
do 19 maja i bezpośrednio stamtąd 
odlecą do Porto. 

Kadra siatkarzy na mecze z Ser­
bią i Czarnogórą: rozgrywający -
Andrzej Stelmach, Paweł Żagum-
ny; atakujący - Piotr Gruszka, 
Radosław Rybak, Robert Prygiel; 
środkowy - Robert Szczerbaniuk, 
Arkadiusz Gołaś, Damian Bace­
wicz; przyjmujący - Piotr Ga­
fo rych, Sebastian Swiderski, Da­
wid Murek; libero - Krzysztof 
Ignaczak. (wok)  

K R O T K O  

PIŁKA NOŻNA 

• Podczas meczu piłkarskiego 
klasy okręgowej Urząd Gminy 
Krynki - Włókniarz Białystok (woj. 
podlaskie) został przez zawodnika 
gospodarzy pobity sędzia spotka­
nia. Zaatakowano też jego asy­
stenta. Mecz przerwano przy wy­
niku 1:1. Sprawą zajmie się w pią­
tek OZPN w Białymstoku. 

Komisariat w Krynkach odnoto­
wał zdarzenie, ale na razie poszko­
dowani formalnie nie złożyli zawia­
domienia. Jak dotychczas ustalo­
no, sędzia główny spotkania został 
zaatakowany tuż po pokazaniu 
czerwonej kartki jednemu z graczy 
gospodarzy. Arbiter został przez 
niego uderzony w twarz (według 
policyjnej notatki, miał rozciętą 
wargę). 

• Duże uznanie wzbudziła pra­
ca polskiego arbitra Marka Mikoła­
jewskiego z Ciechanowa, który 
prowadził dwa mecze grupowe 
podczas rozgrywanych we Francji 
piłkarskich mistrzostw Europy do 
lat 17. Mikołajewski zebrał bardzo 
pochlebne opinie i wysokie noty, 
za co wytypowano go do grona 
czterech sędziów głównych, którzy 

będą prowadzić decydujące spo­
tkania turnieju: półfinały, mecz o 
trzecie miejsce oraz finał. 

PŁYWANIE 

• Włoch Emiliano Brembilla na 
400 m stylem dowolnym i Ukrain­
ka Jana Kłoczkowa na 400 m sty­
lem zmiennym wygrali w ponie­
działek eliminacje rozpoczynające 
pływacką część mistrzostw Euro­
py w Madrycie. Brembilla jest re­
kordzistą mistrzostw Europy na 
400 m stylem dowolnym. W 1997 
roku w Sewilli uzyskał rezultat 
3.45,96. Tym razem nie zbliżył się 
nawet do tego wyniku - w elimina­
cjach miał czas 3.49,96. 

KOLARSTWO 

• Niemiec Sebastian Siedler wy­
grał w miejscowości Halberstadt 
trzeci etap 57. Wyścigu Pokoju. 
Koszulkę lidera zachował jego ro­
dak i kolega z grupy Wiesenhof 
Lars Wackernagel. 

Siedler finiszował na czele grupy 
liczącej ponad 40 kolarzy, wyprze­
dzając swego słynnego rodaka 
Erika Zabela (T-Mobile) i Tomasza 
Kiendysia (Knauf Mikomax). 

(wok) 

WAKACJE WE FRANCJI 
ZAKŁAD GAZOWNICZY W KOSZALINIE 

ORGANIZUJE WYJAZD 
NA OBÓZ DLA DZIECI I MŁODZIEŻY W WIEKU 11-14 LAT 

DO OŚRODKA ALPEJSKIEGO GRESSE OK. 40 KM OD GRENOBLE 

TERMIN POBYTU: 
5-19 SIERPNIA 2004 r. 
W programie m.in. atrakcyjne 1 
zajęcia pod fachową opieką 
instruktorów: kanioning, 
wspinaczka w stylu 
tyrolskim, skałki! 
Liczba miejsc ograniczona, jj 

TERMIN POBYTU: 
5-19 SIERPNIA 2004 r. 
W programie m.in. atrakcyjne 1 
zajęcia pod fachową opieką 
instruktorów: kanioning, 
wspinaczka w stylu 
tyrolskim, skałki! 
Liczba miejsc ograniczona, jj 

KM-573 

- \ Zostań pięściarzem 
Słupski Klub Bokser-

ski „Czarni" zaprasza 
chłopców rocznika 1988 i 

młodszych na treningi bokserskie, 
które każdego dnia oprócz sobót i 
niedziel odbywają się w hali sporto­
wej przy ul. Ogrodowej (hotel Rowo-
kół) w Słupsku. Zapisy przyjmowane 
są od poniedziałku do piątku w godzi­
nach od 15.30 do 18. Zajęcia z młody­
mi adeptami prowadzi doświadczony 
trener Edwin Stoltz. (mar) 

Zmieniono termin 
Zespół Ekonomiczno-Administra-

cyjny w Czarnej Dąbrówce poinfor­
mował o zmianie terminów zawo­
dów sportowych. IV biegi przełajo­
we zaplanowane na 15 maja (sobo­
ta) zostały przeniesione na 29 maja 
(sobota) o godz. 11. Nie zmienia się 
miejsce zawodów, które odbędą się 
na terenach leśnych przy stadionie 
w Czarnej Dąbrówce, (mar) 

Dwa rekordy 
Od mocnego uderzenia rozpoczął 

sezon lekkoatletyczny zawodnik 
SKLA M&S Słupsk Paweł Koziński. 
Już na samym jego początku pod­
czas jednego z mityngów rozgrywa­
nych w Białogardzie ustanowił on 
dwa rekordy życiowe. Podopieczny 

Artyści lepsi od skoczków 
W towarzyskim meczu rozegranym 

na Stadionie Śląskim Reprezentacja 
Artystów Polskich pokonała Repre­
zentację Skoczków Narciarskich 4:2 
(2:1). Bramki: dla RAP - Marcin Do-
rociński dwie (30,47), Ferid Lakhdar 
(20), Andrzej Andrzejewski (50); dla 
skoczków - Simone Pinzani (39), 
Adam Małysz (80-kamy). 

- Zabrakło w naszej drużynie Sue-
na Hannavalda, który ma lekkie kło­
poty i przebywa w szpitalu - mówi 
Adam Małysz, kapitan drużyny 
skoczków. -Na pewno prześlemy mu 

LIGA 

SŁUPSK 
Jantar Ustka - Karol SC Pęplino 5:2 
Piast Armed Człuchów - Start Łeba 1:2 
Kaszubia Studzienice - Start Miastko 2:1 
Garbarnia Kępice - Unia Korzybie 3:1 
Czarni Czarne - GKS Kołczygłowy 4:3 
Drutex/Bytovia Bytów - Błękitni Główczyce 9:0 
Brda Przechlewo - Granit Kończewo 8:0 
Myśliwiec Tuchomie - Stal Jezierzyce 5:1 

1. Jantar 
2. Drutex/Bytovia 
3. Prime Food Brda 
4. Start M. 
5. Czarni 
6. Start Ł. 
7. Piast Armed 

9. Stal 
10. Karol SC 
11. Kaszubia 
12. Myśliwiec 
13. Granit 
14. Unia 
15. Kołczygłowy 
16. Garbarnia 

23 58 
23 55 
23 55 
23 44 
23 44 
23 39 
23 32 
23 29 
23 26 
23 25 
23 25 
23 25 
23 25 
23 22 
23 16 
23 14 

65-17 18 
83-22 18 
70-29 18 
55-31 
48-31 

14 
14 

51-44 12 
40-42 9 
30-63 9 
37-53 8 
30-39 8 
34-46 8 
41-60 7 
32-60 8 
36-59 
38-61 
23-58 

8 1 
7 1 
4 
4 

4 
1 
1 
2 
2 
3 8 
5 9 
2 12 
2 13 
1 14 
1 14 
4 12 

14 
15 

4 15 
2 17 
(mar) 

Ewy Greckiej w skoku wzwyż uzy­
ska j  świetny wynik 205 cm, a w rzu­
cie oszczepem do 65 metrów Pawło­
wi zabrakło zaledwie 6 centyme­
trów. Paweł ma dopiero 17 lat, to­
też wyniki jego napawają sporym 
optymizmem na przyszłość, (mar) 

POMORSKA 
LIGA JUNIORÓW 

JUNIORZY STARSI 
Grupa mistrzowska 

fflUKS Ustka -Lechia Gdańsk 1:2 
Polonia Gdańsk - Gryf 95 Słupsk 2:2 
Rodło Kwidzyn - Arka Gdynia 0:1 
Gryf Wejherowo - Debiutant Gdańsk 2:2 

24 36 86-32 
24 36 69-30 
24 34 75-26 
24 30 47-43 
24 26 54-41 
24 20 62-56 

1. Debiutant' 
2. Arka 
3. Gryf W. 
4. Polonia 
5. Lechia 
6. Gryf 95 
7. fflUKS Ustka 
8. Rodło 

24 
24 

18 
15 

51-62 
31-44 

jakąś pamiątkę i mamy nadzieję, że 
w przyszłym roku przyjedzie. Skoki 
to moja praca i przyjemność. Futbol 
- to hobby. Cieszę się, że mogę te dwie 
rzeczy połączyć. Następnym razem 
przed, bramką ustawimy narty. Bę­
dzie trudniej strzelić nam gola. Naj­
ważniejsze jednak, że w ten sposób 
możemy pomóc dzieciom. Nasza fun­
dacja pomaga młodym talentom, a 
artystów - dziecięcym szpitalom. Ta­
kich imprez powinno być więcej. 
Dziękuję wszystkim sponsorom za to, 
że byli z nami - dodał Małysz, (wok) 

Grupa spadkowa 
Piast Człuchów - Chojnitzanka Chojnice 3:6 * 
KP Sopot - Cartusia Kartuzy 0:2 g 
Jantar Pruszcz Gd. - Bałtyk Gdynia 2:3 T 
Pomezania Malbork - Wisła Iczew 0:4 8 i 

9. Cartusia 
10. Piast 
11. Wisła 
12. Chojniczanka 
13. KP Sopot 
14. Jantar 
15. Bałtyk 
16. Pomezania 

24 
24 
24 
24 
24 
24 
24 
24 

25 
25 
23 
20 
19 
19 
17 
12 

35-49 
40-67 
44-50 
37-48 
42-52 
33-53 
39-58 
33-70 
(mar) 

/ 

Siadami KamiliAugustyn 
Podczas X Ogólnopol­

skiej  Olimpiady Mło­
dzieży, która odbyła się w Koninie, 
doskonale spisali się badmintoni-
ści MKS Badminton Słupsk. Świet­
ny występ zanotował Maciej Kowa­
lik, który wywalczył dwa złote me­
dale. Wyniki: gra pojedyncza chłop­
ców - 1. Maciej Kowalik (MKS 
Badminton), gra mieszana - 1. M. 
Kowalik/Marlena Flis (oboje MKS 
Badminton), gra podwójna chłop­
ców - 2. Paweł Drożdż/ 
Robert Jaworski  -
para słupsko-suwal-
ska, g ra  podwójna 
dziewcząt - 3/4. M. 
Flis/M. Grządzielska 
(MKS Badminton) i A. 
Najdienowa (AZS 
W a r s z a w a ) / K a m i l a  
Walińska (MKS Bad­
minton). Ogółem re­
prezentanci MKS Bad­
minton zdobyli dwa 
złote, jeden srebrny i 
dwa brązowe medale, 
co w łącznej punktacji 
klubowej dało słupsz-
czanom drugie miejsce 
za silnym SKB Suwał­
ki. W punktacji woje­

wódzkiej słupski Badminton zajął 
trzecie miejsce. Na osiągnięcia wy­
ników przez badmintonistów MKS 
złożyła się 3-letnia, pełna wyrze­
czeń praca zawodników, którymi 
opiekują się trenerzy Beata Pola­
czek oraz Evgeny Mayorov oraz do­
skonale układającej się współpra­
cy między nimi i prezesem Pomor­
skiego Związku Badmintona An­
drzejem Obałkiem, zarazem dyrek­
tora Gimnazjum nr 6 w Słupsku. 

Swój udział w sukcesie badminto­
nistów ma też Zygmunt Kołodziej, 
wiceprezes PZBat., oraz rodzice za­
wodników. - Mam nadzieję, że me­
daliści OOMpójdą w ślady Kamili 
Augustyn, Piotra Żołądka,, Agniesz­
ki Jaskuły i Pauliny Matusewicz, 
którzy odnoszą sukcesy na arenach 
międzynarodowych do igrzysk 
olimpijskich włącznie. Należałoby 
im jedynie stworzyć odpowiednie 
warunki treningowe. Toteż zwraca­
my się do ludzi dobrej woli, którzy 
pragnęliby pomóc w rozwoju spor­
towym naszych podopiecznych. 

Taką prośbę i nadzieję 
mają też sami zawod­
nicy, ich rodzice, trene­
rzy oraz dyrekcja ZSO 
nr 3 w Słupsku - po­
wiedziała trenerka 
Beta Polaczek, (mar) 

N a  z d j ę c i u :  Medali­
ści X OOM w Koninie 
- od lewej stoją: trener 
Evgeny Mayorov, Ma­
ciej Kowalik, trener 
Beata Polaczek, Paweł 
Drożdż. W dolnym rzę­
dzie od lewej: Kamila 
Walińska, Marlena 
Flis i Mariola Grzą­
dzielska. 

Fot. Krzysztof  
T o m a s i k  
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